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Bu Sayıda

Cumhuriyet’in 101. yaşı bu yıl Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’nin 70. yaşına denk geldi.

Birliğimiz 70. Yaşını düzenlediği bir etkinlikle kutladı. 
Etkinliğimize, yol yürüdüğümüz arkadaşlarımız; geçmiş 
dönem başkanlarımız, üyelerimiz, 70 yıllık tarihimiz boyunca 
bizlere destek veren gazeteciler, bilim insanları, siyasi parti 
temsilcileri ve demokratik kitle örgütleri katılım sağladı.

Hiç şüphe yok ki bu 70 yıl, en çok da ülkemizin ve 
mesleğimizin geleceği için hiç durmadan çalışmış olan 
yitirdiğimiz arkadaşlarımıza, TMMOB kadrolarına, bilim 
ve tekniğin ışığında bizlere yol göstericiliği yapan bilim 
insanlarımıza, her türlü baskı ve tutuklamaya rağmen inatla 
emekten, demokrasiden, barıştan yana sesini yükselten basın 
kuruluşlarımıza ve tüm meslektaşlarımıza armağandır.

TMMOB, ülkemizin içinden geçtiği bu karanlığa rağmen, 
en genç en coşkun çağında, aynı kararlılıkla, mesleğimiz, 
meslektaşlarımızın hakları ve ülkemizin geleceği için hiç 
durmadan çalışmaya devam edecektir.

Bu sayımızda ilk genel kurulumuzun yıldönümü nedeniyle 
gerçekleştirdiğimiz etkinliğe ve ülkemizin ve meslek 
alanlarımızın yaşadığı sorunlarla ilgili yaptığımız basın 
açıklamalarına ve yer veriyoruz.

Bir sonraki sayıda tekrar görüşmek üzere.

İyi okumalar.
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DİSK-KESK-TMMOB-TTB: SAVAŞSIZ, SÖMÜRÜSÜZ,  
BARIŞ İÇİNDE BİR DÜNYA ELLERİMİZDE,  

DAYANIŞMAMIZLA KURULACAKTIR

Savaşsız, Sömürüsüz, Barış İçinde Bir Dünya Ellerimizde, 
Dayanışmamızla Kurulacaktır “...Para hesap eder gibi 
hesaplıyorlar bizi, Savaş da bu hesabın ucunda…”*

Dünyanın farklı coğrafyalarında yalnızca yirmi gün 
arayla iki ayrı “Barış Günü” var. İki ayrı barış talebi, tam 
da iki kutuplu bir hayatın kendisidir. Bu kutuplaşmalar 
ve savaşlar ise bitmeyen paylaşımın ve Brecht’in dediği 
gibi tüm canlıları sermayeye tahvil eden egemenlerin 
eseridir. İkinci Paylaşım Savaşı’nın 1 Eylül gününde 
başlamadığını çok iyi biliyoruz. Üretim ilişkilerindeki 
krizler derinleştikçe egemenler ürettikleri bahanelerle 
en kolay harcayabileceklerini, canları sahaya sürüp, 
adına düşmanlık, vatanseverlik, hainlik deyip 
düşmanlıkları körüklemeye devam ediyorlar.

Şehirlerin, yaşam alanlarımızın ve doğanın tüketilmesi, 
yoksulluk, hastalık ve sakatlıklar, derinleşen sömürü ve 
zorla yerinden yurdundan edilenlerin göçleri çatışma 
ve savaşlarda artarak sürüyor. Bu savaş halinin getirdiği 
yıkımların son örneği Filistin’de yaşanıyor. Gazze ve 
Batı Şeria’da sadece son on ayda yaşamını yitirenlerin 
sayısı 41 bini geçti, yaralananların sayısı 100 bine 
yaklaştı, evsiz kalanların sayısı yüzbinler ile ifade 
ediliyor, 500’ün üzerinde sağlık kurumu doğrudan 
hedef alınıp zarar görmüş durumda.

Yüzbinlerce insanın ve milyonlarca canlının ölümü, 
temiz suya, güvenli gıdaya ve sağlık hizmetlerine 
erişimin neredeyse tükenmesi, on milyon insanın 
yeterli gıdaya erişiminin olmaması, milyonlarca 
çocuğun yarı açlıkla karşı karşıya kalması, savaştan 
etkilenenlerin %70’ten fazlasının çocuk olması, 
savaş boyunca haftada binlerce çocuğun önlenebilir 

hastalıklardan kaybedilmesi, insan kaçakçılığının 
çocukları ve kadınları hedef haline getirmesi, savaş 
alanlarında işkence, açlık ve susuzluktan insanların 
kırımı… Her biri savaşların birer halk sağlığı sorunu 
olduğunun kanıtı!

Türkiye’de yaşayan bizler, sadece bölgemizde değil, 
ülkemizde de çatışmaların yarattığı acıların en yakın 
tanıklarıyız. Barışa ve kardeşliğe olan inancımıza ve 
ihtiyacımıza rağmen, her geçen gün daha fazla şiddetin 
parçası haline getiriliyoruz. Siyasi çatışmalar, toplumsal 
çatışmaları derinleştiriyor.

İşte bu nedenle sürdürülebilir demokratik bir hayat için 
barışçıl bir ortam dışında seçeneğimiz yoktur. Ve bugün 
barışa yapılan her çağrı; aynı zamanda emperyalizme karşı 
eşit, özgür, adil ve sömürüsüz bir dünya çağrısıdır.

Biz bu ülkenin işçileri, kamu emekçileri, mühendis, 
mimar ve şehir plancıları, hekimleri, üretenleri olarak; 
çatışmaların ve silahların sustuğu, komşularıyla 
dostluk içinde olan, sınırları içindeki farklı inançların, 
kültürlerin, kimliklerin eşitlik, özgürlük ve adalet içinde 
yaşayabildiği bir ülke istiyoruz.

Savaşsız, sömürüsüz bir dünya bizlerin 
ellerinde, dayanışmayla kurulacaktır. Tüm 
insanlığı bu umudu büyütmeye çağırıyoruz. 
Barış içinde kutlayacağımız o güne kadar; 
1 Eylül Dünya Barış Günümüz kutlu olsun!

* Bertolt Brecht, Çağrı

DİSK-KESK-TMMOB-TTB

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB 1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla ortak bir basın açıklaması yaptı.
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TMMOB İKK'LARI: SAVAŞA HAYIR! BARIŞ HEMEN ŞİMDİ!
TMMOB Bursa, Edirne, İstanbul, İzmir, Kocaeli ve Samsun İl Koordinasyon Kurulları 1 Eylül Dünya 

Barış Günü dolayısıyla "Emperyalist müdahalelere, savaşlara karşı 1 Eylül Dünya Barış Günü’nde bir 
aradayız!" diyerek çeşitli etkinlikler düzenlediler.

BURSA EDİRNE

İSTANBUL

KOCAELİ

İZMİR

SAMSUN
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CANKURTARAN’DA YAPILAN SALDIRIYI LANETLİYORUZ!

Bugün Hopa’da bir doğa ve yaşam savunucusu katledildi. 
Bugün yaşam alanını koruyan, kentini koruyan, doğayı 
koruyan Reşit Kibar adlı yurttaşımız gözünü hırs bürümüş 
sermaye temsilcileri tarafından öldürüldü. Hayatını 
kaybeden Reşit Kibar’ın ailesine ve sevenlerine başsağlığı 
diliyor, acılarını paylaşıyoruz. Yaralanan 2 yurttaşımızın da 
bir an evvel sağlıklarına kavuşmalarını temenni ediyoruz.
Reşit Kibar ve 2 yurttaşımız gelecek nesillere bırakmak 
için savundukları ağaçların altında saldırıya uğradı.

Rant ve çıkar çevreleri ve onların güdümündeki 
siyasi iktidarlar, sermayeye karşı doğayı ve yaşamı 
savunanların mücadelesini kendilerine engel olarak 
görüyor. Bu nedenle yıllardır hedef haline getiriliyor, 
şiddete uğruyor, öldürülüyorlar.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 3 Eylül 2024 tarihinde Hopa'da doğa ve yaşam hakkını 
savunan bir yurttaşımızın katledilmesi üzerine bir basın açıklaması yaparak "TMMOB, sömürgenlerin 

değil Hopa'da direnen yöre halkının yanındadır." dedi.
Halkımıza, ormanlarımıza, yaşam alanlarımıza yönelik 
bu saldırıyı kınıyoruz!

Bu şiddet sarmalının nedenini çok iyi biliyoruz. Çünkü 
onlar, sömürüye, talana, yıkıma dayalı ekonomik 
düzenlerinin devamını insan ve çevre sağlığından çok 
daha önemli görüyorlar.

Çünkü onlar, ormanlarımıza baktığında, içinde yaşayan 
milyonlarca canlıya, havaya, suya, toprağa verilecek 
zararı değil, sadece ormanların altındaki madenleri, 
ormanlık alana yapacakları tesislerden elde edecekleri 
gelirleri görüyorlar. Bu yüzden dün Kuzey Ormanları’nı, 
Kaz Dağları’nı, Cerattepe’yi, ODTÜ Ormanları’nı yok 
ederken bugün de Hopa’yı yağmalıyorlar.

Ormanlarımıza, doğal hayata sahip çıkan Hopa 
Cankurtaran halkının direnişi hepimizin direnişidir.

Bilinmelidir ki:

TMMOB, doğayı katledenlerin değil, doğayla uyum 
içinde yaşayanların yanındadır.

TMMOB, yerli ve yabancı sermaye gruplarının değil, 
kamu yararının ve halkın ortak geleceğinin yanındadır.

TMMOB, sömürgenlerin değil Hopa’da direnen yöre 
halkının yanındadır.

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB GENEL SEKRETERİ VE ODA YAZMAN/SEKRETER 
ÜYELERİ TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Genel Sekreteri ve Oda Yazman/Sekreter 
Üyeleri Toplantısı 4 Eylül 2024 tarihinde TMMOB 48. 
Dönem Çalışma Programı gündemiyle TMMOB’de 
gerçekleştirildi. 

Toplantıya TMMOB Genel Sekreter Vekili Özgür 
Topçu, TMMOB Genel Sekreter Yardımcısı Eren 
Şahiner, İzlem Gözükeleş (Bilgisayar MO YK Sekreter 
Üyesi9, Tuğba Uçankuş (Çevre MO Genel Sekreteri), 
Alaattin  Ali Yolcu (Elektrik MO YK Üyesi), Doğukan 
Yurttaş (Elektrik MO Oda Müdürü), Özge Kuru Kavak 
(Fizik MO YK Yazman Üyesi), Süleyman Değerli (Gıda 
MO YK Yazman Üyesi), Timur Bilinç Batur (Harita ve 
Kadastro MO Genel Sekreter Yardımcısı), Gül Merve 



5

birlik haberleri
EYLÜL-EKİM 2024 SAYI: 211

açıklamalar

Yılmazer (İçmimarlar Odası Genel Sekreteri), Bülent 
Tatlı (İnşaat MO YK Sekreter Üyesi), Cem Demirel 
(Jeofizik MO YK Sekreter Üyesi), D. Malik Bakır (Jeoloji 
MO YK Yazman Üyesi), Ş. Işın Çavdar (Kimya MO YK 
Sekreter Üyesi), Elif Öztürk (Makina MO YK Sekreter 
Üyesi), Evren Sağ (Makina MO Oda Müdürü), Ferhat 

Yaşar (Metalurji ve Malzeme MO Genel Sekreteri), 
İsmail Küçük (Meteoroloji MO Genel Sekreteri), Tores 
Dinçöz (Mimarlar Odası Genel Sekreteri), Çiğdem 
Ünal (Şehir Plancıları O II. Başkanı), Özgür Cemile 
Göktaş Küçük (Ziraat MO YK Yazman Üyesi), Teknik 
Görevliler Bülenk Akça ve Sezgin Çalışkan katıldı.

TMMOB, ÇANKAYA BELEDİYESİ'Nİ ZİYARET ETTİ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 
Sayman üye Özgür Topçu, Yürütme Kurulu üyeleri 
Yusuf Songül, Hanze Gürkaş, Orhan Sarıaltun, Hüsnü 
Meydan, Bahadır Acar, Yönetim Kurulu üyesi Halil 
Kavak ile TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri Seyit Ali Korkmaz 5 Eylül 2024 tarihinde 
Çankaya Belediyesini ziyaret ederek Belediye Başkanı 
Hüseyin Can Güner ile görüştü.

Görüşmede TMMOB 48. Dönem çalışmaları 
ve Ankara gündemine ilişkin bilgi alışverişinde 
bulunuldu.

TMMOB, TÜKETİCİ KONSEYİ TOPLANTISINA KATILDI

TMMOB, İZMİR KARABURUN BİLİM KONGRESİ'NE KATILDI

Tüketici Konseyi 28. toplantısı 4 Eylül 2024 
tarihinde Tüketicinin Korunması ve Piyasa 
Gözetimi Genel Müdürlüğü koordinatörlüğünde 
Ankara’da yapıldı. Toplantıya, TMMOB’yi temsilen 
Yönetim Kurulu Üyesi Ekrem Poyraz katıldı.

31 Ağustos - 3 Eylül 2024 tarihleri arasında İzmir 
Karaburun’da gerçekleştirilen Karaburun Bilim 
Kongresi’nin son gününde gerçekleştirilen “Faşizme 
Karşı Birleşik Mücadelede Emek Örgütleri” başlıklı 
oturuma TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Arif 
Balkanay katıldı.
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12 EYLÜL’ÜN KARANLIĞINA KARŞI, EŞİT, ÖZGÜR, ADİL BİR 
ÜLKE KURALIM!

12 Eylül 1980 Askeri Darbesi'nin 44. yılı nedeniyle TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 
tarafından basın açıklaması yapıldı.

Ülke tarihimizde 44 yıllık bir utanç olarak duran 
12 Eylül darbesini bir kez daha lanetliyoruz.

Toplumsal barışa, dayanışmaya, eşit, özgür bir ülke ve 
dünya tahayyülü için hak mücadelesi veren insanlara 
yönelen şiddetin, baskının, ölümlerin adıdır 12 Eylül.

Toplumun büyük bir şiddete maruz bırakıldığı, 
insan onurunu ayaklar altına alan bir darbe olduğu 
gibi, aynı zamanda Cumhuriyet tarihimizde, 
demokratik hak ve özgürlüklerin tümüyle yok 
sayıldığı bir rejimin de temeli olmuştur.

Darbenin ve darbe sonrası kurulan rejimin toplum 
ve emek düşmanı, demokrasi karşıtı özü bugüne 
kadar tüm iktidarlar boyunca sürdürülmektedir. 
Bugün kurulan tek adam rejimi ve yaşadığımız 
her türlü hukuksuzluğun temeli de o günlerde 
atılmıştır. 12 Eylül darbesi özünde Cumhuriyet’in 
kamucu politikalarına, laiklik ilkesine ve her türlü 
ilerici birikimine darbe vurmuştur.

Yaşadığımız çoklu krizlerin ve dahası, toplumu 
neredeyse yaşayamaz hale getiren derin 
ekonomik krizin temelinde 12 Eylül darbesiyle 
uygulamaya konulan neoliberal politikalar vardır.

44 yıldan bu yana iktidarda bulunan siyasi partilerin 
birbiriyle yarışırcasına gerçekleştirdiği özelleştirme 
ve piyasalaştırma uygulamaları, ülkemizi bitmek 
bilmeyen bir kriz döngüsüne sokmuştur. Bir avuç 

zenginin daha da zengin olabilmesi için, emekçilerin 
hakları bir bir törpülenirken, sömürüye biat ederek 
çalışacağı bir düzen kurulmuştur.

Darbeyle temelleri atılan ekonomide neoliberal, 
toplumsal yaşamda muhafazakâr, siyasette 
otoriter yönetim anlayışı bugün geldiğimiz 
noktada tek adam rejimi altında kurumsal ve 
anayasal bir nitelik kazanmıştır. 

Bir yandan da 12 Eylül Darbesi’yle birlikte bir 
devlet politikası haline getirilen Türk-İslam Sentezi 
anlayışının sonucu uygulanan gerici, mezhepçi, 
laiklik karşıtı ve şovenist politikalarla, toplumumuzu 
derin bir ayrışma ve çatışma ile yüz yüze bırakmıştır.

Çok açıktır ki 12 Eylül darbesinin etkileri hala 
devam etmektedir. Ülkesi ve geleceği için hakkını 
arayan, mücadele eden gençlerin, kadınların, 
emekçilerin şiddetle bastırılması, ülkemizin 
tarikatların cemaatlerin kol gezdiği bir yer 
haline getirilmesi, toplumun her geçen daha da 
yoksullaştırılması, dinci gericilikle harmanlanmış 
bir sömürü düzeni kurulması 12 Eylül’ün mirasının 
hala devam ettiğini göstermektedir.

Bir asırlık Cumhuriyet tarihimizde kara bir leke 
olarak duran 12 Eylül Darbesi’nin yarattığı acıların 
ve toplumsal sonuçların ortadan kalkması ancak 
ve ancak 12 Eylül uygulamalarının tümüyle 
ortadan kaldırılmasıyla ve onun bir sureti olan tek 
adam rejiminin sona ermesiyle mümkündür. 

44.yılda aynı kararlılıkla söylüyoruz;12 Eylül 
karanlığına ve onun sureti olan tek adam rejimine, 
gericiliğe, sömürüye, faşizme karşı mücadele 
etmekten vazgeçmeyeceğiz.

Doğup büyüdüğümüz toprakların darbelerle, 
katliamlarla, ölümlerle değil; eşitlik özgürlük 
ve bağımsızlık mücadeleleriyle anılması için 
mücadele edeceğiz.

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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“BİLİRKİŞİLİĞİN ŞİRKETLEŞEMEZ, ADALETİN REKABETE 
KONU EDİLEMEZ OLDUĞUNUN” TEKRAR ALTINI ÇİZİYORUZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Adalet Bakanlığı Hukuk işleri Genel Müdürlüğü 
Bilirkişilik Daire Başkanlığı’na ait web sayfasından "Özel Hukuk Tüzel Kişilerinin Bilirkişilik Hizmeti 

Vermesine İlişkin Usul ve Esaslar" başlıklı duyurusuna ilişkin bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

23.08.2024 tarihinde Adalet Bakanlığı Hukuk işleri 
Genel Müdürlüğü Bilirkişilik Daire Başkanlığı’na 
ait web sayfasından “Özel Hukuk Tüzel Kişilerinin 
Bilirkişilik Hizmeti Vermesine İlişkin Usul ve Esaslar” 
başlıklı bir duyuru yapıldığı, duyuru ile bilirkişilik 
bölge kurullarının görevleri sayılarak bu görevler 
gereğince, Daire Başkanlığınca bilirkişilik hizmeti 
verecek özel hukuk tüzel kişilerinin ve bu tüzel 
kişilerin bünyesinde bilirkişi olarak çalışacak kişilerin 
taşıması gereken nitelikler, sicil ve listeye kaydına 
ilişkin usul ve esaslar belirlendiği görülmüştür.

Daha önce defalarca kamuoyu ile paylaştığımız ve 
son olarak 29.08.2023 tarihindeki basın açıklaması 
ile duyurduğumuz, Özel Hukuk Tüzel Kişiliğinin/
Ticari şirketlerin bilirkişilik yapmasının önünün 
açılmasına ilişkin açıklamada; “Özel Hukuk Tüzel 
Kişilerine bu yetkinin verilmesi bilirkişiliğin ileride 
bu amaçla kurulacak şirketlere teslim edilmesi 
sonucunu doğuracaktır.” demiştik. Ne yazık ki, 
Bilirkişilik Daire Başkanlığı tarafından yapılan 
son duyuru ile endişelerimizde ne denli haklı 
olduğumuz doğrulanmıştır.

Söz konusu duyuru ile ilan edilen usul ve esaslara ait 
metnin maddeleri incelendiğinde; tüzel kişi olarak 
bölge kurullarına kayıt olacak şirketlerin anonim 
şirket olması ve resmi ortaklarının tamamının 
yabancılardan oluşabileceği, tüzel kişi olarak listeye 
kayıt edilen ve bilirkişilik yetkisi alan şirketlerin 
şubeleri olmak şartı ile tüm bölge kurullarının yetki 
alanında iş yapabileceği, bünyelerinde çalışacak 
gerçek kişi bilirkişilerin ise tüzel kişiliğin listeye kayıt 

olması ile birlikte o bölge kurulu sınırlarında ama 
sadece tüzel kişinin üstlendiği işlerde bilirkişi olarak 
çalışabileceği, ferdi olarak tüzel kişi bünyesi dışında 
bilirkişilik yapamayacağı gibi kurallar getirilmiş olduğu 
görülmüştür.

Ayrıca tüzel kişilik bünyesinde görev alarak, ücretli 
çalışacak olan gerçek kişi bilirkişiler ile yürürlükteki 
mevzuata göre bilirkişilik temel eğitimi alarak, 
uzmanlık alanlarını belgelendirip müracaat eden ve 
ilgili bölge kurullarının incelemesi sonucu listeye kabul 
edilen mevcut bilirkişiler ve listelere kayıt olmayı 
bekleyen yeni bilirkişi adayları arasında, listeye kabul 
ve bilirkişi olarak kamusal hizmet verme açısından 
eşit olmayan durumlar yaratacak olması bakımından 
da Anayasadaki eşitlik ilkesine aykırı bir düzenleme 
olduğu görülmüştür.

Hatırlatmak gereklidir ki, özel hukuk tüzel kişilerinin 
bilirkişilik yapmasının sakıncaları, hem teoride hem 
de pratikte doğuracağı sonuçları, Birliğimiz tarafından 
Yasa tartışmalarının başladığı günden bugüne 
kadar pek çok defa ifade edilmiştir. Yine Birliğimiz 
tarafından görevlendirilen temsilcilerimiz aracılığıyla 
da her zaman, bugüne kadar oluşturduğumuz ve 
paylaştığımız görüşlerimiz her ortamda dile getirilmiş, 
üyelerimiz ve kamuoyuyla paylaşılmıştır.

Diyoruz ki; Bilirkişilik, yalnızca uzman gerçek kişi 
eliyle yapılması gereken kamusal bir görevdir. 
Özel Hukuk Tüzel Kişilerine bu yetkinin verilmesi 
yasayla bir kamu hizmeti olarak belirlenen 
bağımsız bilirkişiliğin, amacı kâr olan ticari bir 
yapıya dönüştürülmesi sonucunda bilirkişilerin 
özgür, bağımsız ve tarafsız rapor yazma 
olanağını ortadan kaldıracaktır. Bilirkişiliğin 
ticari oluşumlar eliyle gerçekleştirilmesi 
sonucu bilirkişilerin siyasi baskı altına gireceği, 
yargılamanın bağımsızlığı ve tarafsızlığı ilkesine 
de gölge düşüreceği gerekçesiyle; “Adaletin 
rekabete konu edilemez” olduğunun tekrar 
altını çiziyoruz.
Daha önce olduğu gibi görüşlerimizin alınmasının 
yalnızca usulü bir işlemin yerine getirilmesi 
olarak değerlendirilmemesi gerektiğini ısrarla 
vurguluyoruz. Bilirkişilik alanının ağırlıklı 
öznelerinden olan mühendislik, mimarlık ve 
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TMMOB YÖNETİM KURULU VE ODA BAŞKANLARI 
ORTAK TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları Ortak 
Toplantısı, TMMOB’nin 70. Yılı gündemi ile 9 Eylül 
2024 tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.

19 Ekim tarihinde düzenlenmesi planlanan 
“Cumhuriyetin 100. TMMOB’nin 70. Yılında 
Meslek Alanlarımızın Durumu“ etkinliği 
gündemiyle gerçekleştirilen toplantıya TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, TMMOB 
Yönetim Kurulu II. Başkanı Ekrem Poyraz, Yönetim 
Kurulu Üyeleri Hülya Küçükaras, Hanze Gürkaş, 
Arif Balkanay, Feramuz Aşkın, Hüsnü Meydan, 

Yusuf Songül, Bahadır Acar, Sefa Apaydın, Orhan 
Sarıaltun, Rüştü Öztürk, Utkan Güneş, Halil Kavak, 
Ayşegül Oruçkaptan, TMMOB Genel Sekreter 
Vekili Özgür Topçu, TMMOB Genel Sekreter 
Yardımcısı Eren Şahiner, Teknik Görevliler Özgür 
Cemile Göktaş Küçük, Bülent Akça ve Sezgin 
Çalışka, Cem Nuri Aldaş (Bilgisayar MO), Ahmet 
Kırmızı (Çevre MO), Mahir Ulutaş (Elektrik 
MO), Abdullah Zararsız (Fizik MO), Ahmet Yaşar 
Canca (Gemi Makineleri İşletme MO), Bülent 
Hüseyinoğlu (Gemi MO), Yaşar Üzümcü (Gıda 
MO),  Ali İpek (Harita ve Kadastro MO), Serdar 
Kart (Jeofizik MO), Şeçkin Güldudak (Jeoloji MO 
YK II. Başkanı), İbrahim Akyürek (Kimya MO), 
Emrah Kaymak (İçmimarlar O), Özer Akkuş (İnşaat 
MO YK Sayman Üyesi), Yunus Yener (Makina MO), 
Ferhat Yaşar (Metalurji ve Malzeme MO Genel 
Sekreteri), Emel Ünal (Meteorloji MO), Zeynep 
Eres (Mimarlar Odası), Tores Dinçöz (Mimarlar 
Odası Genel Sekreteri), İnanç Alptuğ Hıdıroğlu 
(Petrol MO),  Özay Yerlikaya (Peyzaj MO YK II. 
Başkanı), Çiğdem Ünal (Şehir Plancıları O YK II. 
Başkanı), Aykut Üstün (Tekstil MO), Baki Remzi 
Suiçmez (Ziraat MO) katıldı.

DEM PARTİ, TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ
DEM Parti Eş Başkanları Tuncer Bakırhan ile 
Tülay Hatimoğulları, STK ve Siyasi Partilerden 
Sorumlu Genel Başkanı Özlem Gündür ve DEM 
Parti Milletvekili Sevilay Çelenk 17 Eylül 2024 
tarihinde TMMOB’yi ziyaret ederek TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz ve Sayman 
üye Özgür Topçu ile görüştü. Görüşmede ülke 
gündemine ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu.

şehir planlama mesleği mensuplarının, Anayasal 
meslek kuruluşu olan Birliğimizin ve Odalarımızın 
görüşleri doğrultusunda; katılımcı, kamu yararı 
ve çözüm odaklı bir yöntem izlenmesinin gerekli 
olduğunu bir kez daha hatırlatmak istiyoruz.

Yapılan son uygulama acilen gözden geçirilmeli ve 
gerekli yasal düzenlemeler yapılarak bilirkişilik alanını 
ticarileştirecek yaklaşımlar sona erdirilmelidir. 
Emin Koramaz  
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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ÜLKEMİZİN İŞÇİ MEZARLIĞINA DÖNÜŞMESİNİ KABUL ETMİYORUZ!

Sakarya Hendek’te bulunan bir makarna fabri-
kasında gerçekleşen patlamada ilk belirlemelere 
göre bir işçinin hayatını kaybettiği, içlerinde bir 
gıda mühendisinin de olduğu 6’sı ağır, biri henüz 
12 yaşında 30 kişinin de yaralandığı belirtilmekte-
dir. Hayatını kaybeden işçimizin ailesine başsağlığı 
diliyor, daha fazla can kaybı yaşamadan yaralanan 
işçilerin sağlıklarına kavuşmasını diliyoruz.

Ülkemiz her geçen gün işçi mezarlığına dönüşüyor.

Yalnızca geçtiğimiz birkaç gün içerisinde bile ülke-
nin farklı yerlerinde meydana gelen iş cinayetle-
rinde; Orhan Şahin, Şahin Çelik, Ahmet Çekener, 
Yusuf Demirtaş hayatını kaybetti. Önceki gün, ev-
velsi gün, daha önceki gün, geçen hafta, geçen ay, 
geçen yıl, işçiler için hep aynı son…Ölmek, bir iş 
kazasında yaralanmak işçiler, emekçiler için genel 
geçer bir hale gelirken, sağlıklı yaşamak, insani ko-
şullarda çalışmak neredeyse istisnai olmuş durumda.

Öyle bir ülke düşünün ki her gün en az 5 emek-
çi inşaattan düşüyor, elektrik akımına kapılıyor, 
forkliftin altında kalıyor, patlamada, yangında can 
veriyor. SGK’nın 10 gün önce açıkladığı 2023 yılı 
“iş kazası ve meslek hastalıkları” istatistiklerine 
göre; 2023 yılında 1966 işçi iş cinayetlerinde ha-
yatını kaybetti. Bu ülke tarihimizde ne yazık ki en 
yüksek rakamdır.

Defalarca söylediğimiz gibi, iş cinayetlerine neden 
olan her kazanın bir teknik nedeni vardır; asansör 
boşluğu, şaft boşluğu, yalıtımsız kablo, uygun şe-
kilde kurulmayan sütunlu platform, kule vinç, pe-
riyodik kontrolü yapılmayan iş ekipmanı, koruyucusu 
olmayan pres, torna, freze ya da Hendek’te yaşanan 

TMMOB Yönetim Kurulu Sakarya'nın Hendek ilçesinde bulunan Oba makarna fabrikasındaki patlamaya 
ilişkin 17 Eylül 2024 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

patlamada olduğu gibi yüksek yanıcı özelliği bulunan 
ve gerekli güvenlik önlemleri alınmadan çalışma or-
tamına yayılmış un, hububat tozu, kömür tozu gibi 
nedenler olabilir. Ancak bu sebepler basit önlemlerle, 
çok kolay çözülebilecek durumlardır. Tüm iş kazaların-
da mümkün olduğu gibi Hendek’te yaşanan patlama-
nın da önüne geçilebilirdi.

2023 yılı Ağustos ayında Derince ’de Toprak 
Mahsulleri Ofisi silolarında meydana gelen 
patlamada olduğu gibi yine hububat tozu ve un 
tozunun patlayıcılığı göz ardı edilmiş ve ortama 
yayılması önlenmemiştir. Oysa yanıcı ve patlayıcı 
tozlar ile çalışılan işyerlerinin tehlike sınıfları yüksek 
riskli olarak belirlenmelidir. İçerisinde siloların ve 
değirmenlerin bulunduğu bir işletmenin az tehlikeli 
sınıfta gösterilmesine neden olan tüm analizler 
yetersizdir, kusurludur.
Risk analizi yapılması, patlamadan korunma 
dokümanı hazırlanması, kaynakta alınacak ön-
lemlerle ortama toz yayılmasının önlenmesi, ha-
valandırma yapılması, ortamda toz miktarının 
ölçülmesi, tozun uygun değerlerde olmasının 
sağlanması, exproof ekipman kullanılması, kıvıl-
cım çıkmasının, tutuşturucu kaynak oluşmasının 
engellenmesi patlamanın olmaması için teknik 
gerekliliklerdendir ama bu gereklilikler yerine 
getirilmemektedir. Ama Çünkü yaşanan ölümle-
rin ardından herhangi bir yaptırım uygulanmıyor, 
ölenler öldükleri ile kalıyor. Oysa, işyerlerinde 
sağlıklı bir ortamın olması, işçi sağlığı ve güvenli-
ğinin sağlanması işveren yükümlülüğüdür.

TMMOB olarak her açıklamamızda ısrarla vurgula-
dığımız üzere bir kere daha soruyoruz: İşletmede, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından ya-
pılan denetimlerin sonucunda bu patlamaya neden 
olabilecek eksiklikler tespit edilebilmiş midir, gideril-
mesi için işverene ne gibi yaptırımlar uygulanmıştır?
Her ne kadar 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği 
Kanunu ülkemizde işçi sağlığı ve güveliğini 
ilgilendiren tek yasa olarak bilinse de 4857 sayılı 
İş Kanunu, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu, 6356 sayılı Sendikalar ve 
Toplu İş Sözleşmesi Kanunu çalışma yaşamının 
düzenlendiği önemli yasalardandır.  Tüm bu 
düzenlemeler işçilerin/emekçilerin hak ve 
çıkarlarını yok sayan, esnek, uzun süreli çalışmayı 
esas alan, taşeron çalışmayı, ödünç işçiliği asıl 
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çalışma haline getiren, örgütlenme özgürlüğü 
önüne engeller koyan düzenlemelerdir. AKP 
iktidarı, 22 yıldır neoliberal saldırılarıyla her alanda 
olduğu gibi, işçilerin teminatı olan tüm haklarını da 
törpülemeye devam ediyor.

4857 sayılı yasa daha da esnekleştirilerek bugün 
yeni ölümlere, katliamlara davetiye çıkartılmak-
tadır. 6331 sayılı yasa işçi sağlığı ve güvenliğinin 
sağlanması, Ortak Sağlık Güvenlik Birimi (OSGB) 
denilen alt işverenlere devredilerek piyasalaş-
tırılmaktadır. Uzman ya da hekim çalıştırma yü-
kümlülüğünü yerine getirmek isteyen işyerlerinin 
yaklaşık %90’ı işyeri bünyesinde uzman çalıştırma 
yerine OSGB’lerden hizmet alıyor. Böylece işve-
renler işçi sağlığı ve güvenliğine ilişkin hizmet 
alırken düşük fiyat veren OSGB’leri tercih etmek-
tedir. Ancak OSGB’ler de iş kaybetmemek için, 
genellikle işyerlerinde gerekliliklerin yerine geti-
rilmesinde ısrarcı olmamaktadır.

Öyle bir sistem düşünün ki, 2023 yılında Mayıs so-
nuna kadar, 2024 yılında Mart sonuna kadar tek 
bir işyeri bile işçi sağlığı ve güvenliği yönünden 
denetlenmemiştir.
Emeğe ve emekçiye düşman olan bu sistem ser-
mayenin sınırsız sömürü düzenin bir sonucudur. 
Taşeronlaştırma, özelleştirme, sendikasızlaştırma, 
denetimsizlik, esnek istihdam politikaları, kayıt dışı 
çalışmaya izin veren politikalar ve bunun sonucu 
oluşturulan mevzuat ile sorunlu bir sistem üretmiş-
tir. İş cinayetlerini seyrederek olan biteni kadere, 
fıtrata bağlayan açıklamalar yapan siyasi iktidar bu 
sistemi korumak üzere yoğun çaba sarf etmektedir.
Bunu özellikle AKP iktidarının çalışma yaşamına iliş-
kin politikasını Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
üzerinden hayata geçirmektedir. Çalışma ve sosyal 
Güvenlik Bakanlığı çalışma yaşamını kayıtsız ve şart-
sız biçimde düzenlemekte, denetlemektedir. Ancak 
Bakanlık, işyerlerini denetleme görevini yerine ge-
tirmemekte, düzenlemelerde yer alan yaptırımları 
uygulamamaktadır.  İdari yaptırımla karşılaşmayan, 
ölümlerden sonra bile hesap sorulmayan işverenler 
önlem almamaktadır. Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Vedat IŞIKHAN, bakanlığı döneminde yaşa-
nan iş cinayetleriyle tarihe geçecektir.

İşçi düşmanı, bu sömürü düzenini kabul etmiyoruz. 
Bu böyle gitmez. Yaşanan bu cinayetlerin, kazaların 
son bulması için bir kez daha hatırlatıyoruz.
Öncelikle dünya örneklerinde olduğu gibi, Sen-
dikaların, ilgili meslek örgütlerinin, üniversitele-
rin, bakanlıkların katılımı ile idari ve mali yönden 

bağımsız, “Ulusal İşçi Sağlığı Güvenliği Kurumu” 
oluşturulmalıdır. Kurumun taşra teşkilatı da olma-
lı, Tüm düzenlemeler ve denetim bu kurum tara-
fından yerine getirilmelidir.
İşçi sağlığı ve güvenliğinin sağlanması işveren yü-
kümlülüğüdür, işyerleri denetlenmelidir, uygun-
suzluklara ağır yaptırım uygulanmalıdır.

İşçi sağlığı ve güvenliğinin sağlanması ticari alan 
olamaz bu nedenle mevcut OSGB sistemine son 
verilmelidir.
Her ne kadar işverenler çoğunlukla iş güvenliği 
uzmanlarının tespit ve önerilerini umursamasa 
da 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun 
kabulünün üzerinden 12 yıl geçmiş olmasına rağ-
men, geçici maddeler eliyle C sınıfı uzmanların 
tehlikeli sınıftaki işyerlerine, B sınıfı uzmanların 
çok tehlikeli sınıftaki işe yerlerine hizmet vermesi 
uygulaması sürdürülüyor. Bunun yanında kamu 
işyerlerinde ve 50’den az çalışanı olan az tehlikeli 
sınıftaki işyerine İSİG hizmeti verilmesi zorunlulu-
ğu da bulunmuyor. Hendekteki makarna fabrikası 
patlamasında görüldüğü gibi, az tehlikeli sınıf diye 
belirlenmiş olan işyerlerinde de büyük ve ölümlü 
kazalar meydana gelebiliyor. Bu nedenle iş güven-
liği uzmanlarını bir üst tehlike sınıfındaki işyerle-
rine hizmet vermesi uygulaması ile kamu işyerleri 
ve az tehlikeli iş yerlerinde iş güvenliği uzmanı 
ve hekim çalıştırma zorunluluğunun olmamasına 
ilişkin geçici maddeler kaldırılmalıdır.

Her gün tekrar eden nedenlerle gelen ölümlere 
iş kazası denilemez, bunlar iş/işveren cinayetidir, 
sorumlular buna göre yargılanmalıdır. Bu yargıla-
maların muhatabı işverene sadece rehberlik- da-
nışmanlık yapan, hiçbir yaptırım yetkisi olmayan iş 
güvenliği uzmanları değil, işyeri yetkilileri olmalıdır.

Sendikalaşmanın önündeki engeller kaldırılmalı, 
sendikaların işyeri denetimlerinin önü açılmalı, 
işçi-çalışan temsilcilerinin iş güvencesi sağlanmalı 
ve katılım mekanizmaları genişletilmelidir.

Tehlike sınıfları analizleri eksik ve kusurludur, teh-
like sınıfları listeleri yaşananlar göz önüne alına-
rak güncellenmelidir.
Ölümlerin olduğu işyerlerinde, iş hemen durdu-
rulmalı, TMMOB’nin belirleyeceği uzman kişi-
lerden oluşan heyet tarafından ölümlerin teknik 
nedeni belirleninceye, önlemler uygulanıncaya 
kadar işyerinde çalışma başlatılmamalıdır.

TMMOB Yönetim Kurulu
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TÜRKİYE HALK TEMSİLCİLERİ MECLİSİ, 
TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ

Türkiye Halk Temsilcileri Meclisi sözcüleri Burak Özoğlu 
ve Mustafa Türkeş 19 Eylül 2024 tarihinde TMMOB’yi 

ziyarete gelerek TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, Yönetim Kurulu II. Başkanı Ekrem Poyraz, 
Sayman üye Özgür Topçu, Yürütme Kurulu Üyeleri 
Hülya Küçükaras, Hanze Gürkaş, Yusuf Songül, Orhan 
Sarıaltun ve Hüsnü Meydan ile görüştüler.

Görüşmede Türkiye Halk Temsilcileri Meclisi’nin 
NATO’ya ve emperyalist savaşa karşı başlattıkları 
kampanya kapsamında 15-28 Eylül tarihleri arasında 
İstanbul’dan NATO’nun simgesi olan İncirlik Üssü’nde 
doğru yaptıkları yürüyüş ve etkinlikler hakkında bilgi 
paylaşımında bulunuldu. Yine kampanya kapsamında 
Kasım ayında düzenlenmesi planlan NATO karşıtı 
mitinge TMMOB Yönetim Kurulu ve mühendis, mimar, 
şehir plancısı üyelerimiz davet edildi.

LÖSEV, TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ

LÖSEV İl Koordinatörü Nehir Özdamar ve LÖSEV 
Kurumlarla İlişkiler Yönetmeni Gizem Onursal 19 
Eylül 2024 tarihinde TMMOB’yi ziyarete gelerek 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 

Yönetim Kurulu II. Başkanı Ekrem Poyraz, Sayman 
üye Özgür Topçu, Yürütme Kurulu Üyeleri Hülya 
Küçükaras, Hanze Gürkaş, Yusuf Songül, Orhan 
Sarıaltun ve Hüsnü Meydan ile görüştüler.

Görüşmede “LÖSEV’in lösemi ve kanser’e karşı 
verdiği mücadelede geçen yıl olduğu gibi bu yıl 
da; binlerce Lösemi mücadelecisi ordumuzla 
birlikte Ata’mızın huzurunda bir araya geleceğiz. 
TMMOB olarak; geçmişte vermiş olduğunuz 
kıymetli destekler için çocuklarımız ve ailelerimiz 
adına sizlere bir kez daha teşekkür ederken; 5 
Ekim Cumartesi Günü Saat 14.00’te Anıtkabir’de 
gerçekleştireceğimiz buluşmada TMMOB’yi de 
yanımızda görmekten kıvanç duyarız.” denildi.
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ORMANLARIMIZI YOK EDEN KEYFİ ANLAYIŞI 
REDDEDİYORUZ!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 20 Eylül 2024 tarihinde "Ormanlarımızı yok eden 
keyfi uygulamaları kabul etmiyoruz, halkın ortak varlıklarının en önemlisi olan ormanlarımızı yok eden 

anlayışı reddediyoruz" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

AKP iktidarı geldiği günden beri, ne zaman doğal 
çevrenin korunmasına ilişkin bir yasa veya yönetme-
likte düzenleme yapsa, altından korunan alanlarda 
yapılaşma ve çevre tahribatı çıktı. Koruma amacıy-
la yapılan yasal düzenlemeler, korunması gereken 
alanlarda nasıl ve ne şekilde yapılar yapılabileceğini 
tarif eden metinlere dönüştürüldü. Kıyılar, yaylalar, 
meralar, ormanlar bu düzenlemelerin ardından tu-
rizme, sanayi alanlarına, enerji santrallerine, maden 
işletmelerine veya lüks konut projelerine açıldı.

İktidarın çevre tahribatı için yaptığı müdahale-
lerden en çok zararı orman alanlarımız görmüş, 
6831 sayılı Orman Yasası 31 kez değiştirilmiştir. 
Bu değişikliklerin büyük bir çoğunluğu ormanla-
rın yapısını bozan, madenciliğe açan, HES ve RES 
projelerine sınırsız kolaylık sağlayan, her türlü 
altyapı, çöp atık tesisi, maden atığı depolaması 
dahil, ormanlarda her türlü yapılaşmaya olanak 
sağlayan değişiklikler olmuştur. Bu uygulamalar 
Anayasamızla kesin şekilde korunacağı taahhüt 
edilen ormanlarımızın parçalanmasına, bütünlük-
lerinin bozulmasına neden olmuştur.  

Siyasal iktidar tarafından 2018 yılında 7139 sayılı 
torba yasayla 6831 sayılı yasaya ek madde olarak 
eklenmek üzere çıkarılan yasa ile “Ek-16” maddesi 
getirilmiştir. Bu ek madde ile, “2018 yılı itibariyle 
bilim ve fen bakımından orman olarak muhafaza-
sında yarar görülmeyen, tarım ve hayvancılıkta da 
kullanılması mümkün olmayan yerleşime uygun 

görülen, orman vasfını kaybetmiş taşlık kayalık 
yerler Cumhurbaşkanı kararıyla orman alanı dışı-
na çıkarılır” denilmiştir.

Ancak maalesef, Anayasa’nın 169. Maddesinde-
ki “Devlet, ormanların korunması ve sahalarının 
genişletilmesi için gerekli kanunları koyar ve ted-
birleri alır. Yanan ormanların yerinde yeni orman 
yetiştirilir, bu yerlerde başka çeşit tarım ve hayvan-
cılık yapılamaz. Bütün ormanların gözetimi Devlete 
aittir. Devlet ormanlarının mülkiyeti devrolunamaz. 
Devlet ormanları kanuna göre, Devletçe yönetilir 
ve işletilir. Bu ormanlar zamanaşımı ile mülk edini-
lemez ve kamu yararı dışında irtifak hakkına konu 
olamaz. Ormanlara zarar verebilecek hiçbir faaliyet 
ve eyleme müsaade edilemez. Ormanların tahrip 
edilmesine yol açan siyasi propaganda yapılamaz; 
münhasıran orman suçları için genel ve özel af çı-
karılamaz. Ormanları yakmak, ormanı yok etmek 
veya daraltmak amacıyla işlenen suçlar genel ve 
özel af kapsamına alınamaz.” Şeklindeki kesin ifa-
delere rağmen, istisna ifadeler gerekçe gösterile-
rek, Anayasa Mahkemesi bu düzenlemeyi Anaya-
sa’ya aykırı bulmamıştır.

Ormanlarımızın tahribatının önünü açan bu dü-
zenlemeyi defalarca kullanan AKP iktidarı, son 
günlerde sıklaşan “Cumhurbaşkanı Kararı” Resmi 
Gazete ilamları ile bu düzenlemeyi adeta “monar-
şik yönetim” keyfiyetine dönüştürmüş;

20 Mayıs 2024 tarihinde Kastamonu ilinde, 28 
Haziran 2024 tarihinde Artvin, Bitlis, İstanbul ve 
İzmir illerinde, 17 Temmuz 2024 tarihinde Amasya, 
Balıkesir, Kastamonu, Manisa, Muğla Samsun, 
Sinop ve Sivas illerinde, 2 Ağustos 2024 tarihinde 
Amasya, Bingöl, Kastamonu, Kütahya, Manisa, 
Niğde, Mersin, İstanbul ve Samsun illerinde, 31 
Ağustos 2024 tarihinde ise İzmir ilinde bazı alanların 
orman sınırları dışına çıkartılması hakkındaki 
Cumhurbaşkanı kararları yayımlanmıştır.

Yani “Cumhurbaşkanı Kararları” ile sadece 4 aylık 
sürede, toplam 422 kadastral parselde, 8.654.160 
m2 alan’ın, Resmî Gazetedeki ifadesi ile; “…İlin-
de bulunan bazı alanların orman sınırları dışına 
çıkartılması hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe ko-
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nulmasına, 6831 sayılı Orman Kanunu’nun ek 16’ncı 
maddesi gereğince karar verilmiştir.”

Kısacık bir ön metin ile Büyükada ve Heybeliada 
toplam alanından daha büyük, 1212 futbol sahası 
büyüklüğündeki alan, hiçbir gerekçe, etüt, rapor 
veya kamusal yarar ekine ihtiyaç duyulmaksızın, 
orman sınırları dışına çıkartılmıştır. Yani ülkemi-
zin ormanları Cumhurbaşkanı’nın imzası ile kamu 
varlığı olmaktan çıkarılmıştır.

Ormanlarımızı yok eden keyfiyeti kabul etmiyoruz.

Kamusal yararı yok sayan, ormanları özelleştiren 
anlayışı kabul etmiyoruz.

6831 Sayılı Orman Kanunu’nun Ek 16’ncı Maddesi 
Kapsamında Orman Sınırları Dışına Çıkarma İşlem-
lerine İlişkin Yönetmelik’te; “Orman sınırları dışı-
na çıkartılan alanın iki katından az olmamak üzere 
Devletin hüküm ve tasarrufu altında veya Hazinenin 
özel mülkiyetinde bulunan taşınmazlar Orman Ge-
nel Müdürlüğüne orman tesis etmek üzere tahsis 
edilir.” denilmektedir. Bu kapsamda Orman Genel 
Müdürlüğü’ne ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı’na Birliğimizin “Bilgi Edinme Kanunu” 
kapsamında sorduğu sorular cevapsız bırakılmıştır.

Orman sınırları dışına çıkarılan bu alanların “bilim 
ve fen bakımından orman olarak muhafazasında 
hiçbir yarar görülmeyen ve tarım alanına dönüş-
türülmesi de mümkün olmayan yerlerden” oluş-
tuğuna dair bir bilgi ve veri kamuoyu ile payla-
şılmadan orman sınırı dışına çıkartılmasını kabul 
etmiyor ve soruyoruz;

Yasa gereği, bugüne kadar orman alanı dışına ne 
kadar alan çıkartılmış, çıkarılan yerlerin karşılığın-
da, orman tesis etmek üzere tahsis edilen ne ka-
dar alan, hangi illerde, nerede tahsis edilmiştir?

Bu alanlar üzerinde orman tesis edilmiş midir? 
Hangi yeni orman alanı açma çalışması veya 
projelendirilmesi yapılmıştır?

Yasa gereği orman dışına çıkarılan alanlarda Hazi-
ne adına işlem yapılması gerekirken, bu alanların 
akıbeti ne olmuştur? Kimlere hangi ücret karşılığı 
satılmış ve üzerine hangi yapılar tesis edilmiştir?

Çıkarılan yerler ve bunun karşılığında tahsis edi-
len yerler hakkında ilgili kamu kurum ve kuruluş-
ları ile kamuoyu bilgilendirilmiş midir?

Bu alanların orman alanı dışına çıkartılması için 
herhangi bir rapor veya bilimsel çalışma var mı-
dır? Yoksa, mülkiyetin orman sınırı dışına çıkma-
sındaki bireysel çıkarda, Cumhurbaşkanına erişe-
bilmek tek kriter midir?

TMMOB, ülkemizin ormansızlaştırılmasına, orman 
alanlarına yönelik keyfi uygulamalarla ülkemizin 
geleceğinin kuraklaştırılmasına izin vermeyecektir.

Yineliyoruz; ormanlarımızı yok eden keyfi 
uygulamaları kabul etmiyoruz, halkın ortak 
varlıklarının en önemlisi olan ormanlarımızı yok 
eden anlayışı reddediyoruz.

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB, ETİMESGUT BELEDİYESİ'Nİ ZİYARET ETTİ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Sayman üye Özgür Topçu, Yürütme Kurulu üyeleri 
Yusuf Songül, Hanze Gürkaş, Orhan Sarıaltun 
23 Eylül 2024 tarihinde Etimesgut Belediyesini 
ziyaret ederek Belediye Başkanı Erdal Beşikçioğlu 
ile görüştü.

Görüşmede TMMOB 48. Dönem çalışmaları 
ve Ankara gündemine ilişkin bilgi alışverişinde 
bulunuldu.
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TMMOB, YENİMAHALLE BELEDİYESİ'Nİ ZİYARET ETTİ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Sayman üye Özgür Topçu, Yürütme Kurulu üyeleri 
Yusuf Songül, Hanze Gürkaş, Orhan Sarıaltun 
23 Eylül 2024 tarihinde Etimesgut Belediyesini 
ziyaret ederek Belediye Başkanı Erdal Beşikçioğlu 
ile görüştü.

Görüşmede TMMOB 48. Dönem çalışmaları 
ve Ankara gündemine ilişkin bilgi alışverişinde 
bulunuldu.

25 EYLÜL GIDA MÜHENDİSLERİ GÜNÜ KUTLANDI
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası öncülüğünde bu yıl ilk kez kutlanan "25 Eylül Gıda Mühendisleri 
Günü" Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde düzenlenen etkinlikle TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 

Koramaz'ın da katılımıyla gerçekleştirildi.

25 Eylül Gıda Mühendisleri Günü Türkiye genelinde 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Genel Merkezi, Şu-
beleri ve Temsilciliklerinde çeşitli etkinliklerle kutlandı.

Ankara’da Çağdaş Sanatlar Merkezi’nde düzenlenen 
etkinliğin açılışında TMMOB Gıda Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Yaşar Üzümcü, ardından 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Gıda 
Mühendisliği Bölümleri Başkanları, Tarım ve Orman 
Bakanlığı Temsilcisi birer konuşma gerçekleştirdiler. 
Ardından Sinevizyon gösterimi ve meslekte 25. ve 
40. yılını dolduran Gıda Mühendisi üyelerimize Onur 
Belgeleri verilerek kokteyl gerçekleştirildi.

Yoğun katılımla kutlanan Gıda Mühendisleri Günü 
etkinliğinde TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Koramaz 
şunları şöyledi:

Değerli Arkadaşlar, Sevgili Meslektaşlarım, Türk 
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına hepinizi 
dostlukla selamlıyorum.

Gıda Mühendisleri Odasını, meslektaşlarının emeğini 
ve varlığını daha da görünür kılacak olan bu anlam-
lı günü ilan etmelerinden dolayı tebrik ediyorum. Bir 
arada paylaşıp, dayanışmayla çoğaltacağımız daha nice 
günlerimizin olmasını diliyorum.
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Sevgili Arkadaşlar,

Hepiniz biliyorsunuz, yaşamlarınızda hissediyorsunuz, 
Türkiye tarihinin en büyük krizlerinden birini yaşıyoruz.

Hayat pahalılığı, işsizlik ve yoksulluk, sürdürülemez bir 
düzeye yükseldi. Her şey kontrolden çıktı.

Bırakınız sağlıklı ve yeterli beslenebilmeyi, halkımızın 
büyük bir çoğunluğu açlık sınırındaki aylık gelirleriyle 
yaşama tutunmaya çalışıyor

TMMOB olarak bizler, bu amansız gidiş karşısında her 
dönemde  kamucu, toplumcu, bağımsızlıkçı politikala-
rın  önemini vurguladık.

Sağlıklı ve sürdürülebilir gıdaya ulaşma hakkının en te-
mel insan haklarından biri olduğunu her daim savun-
duk, bunun için mücadele ettik.

Gıda egemenliği ve gıda güvenliği kavramlarına kamu 
yararını gözeterek sahip çıktık. Gıda ve tarımda izlenen 
piyasacı, liberal, dışa bağımlı politikaların yaratacağı 
tehditleri gözler önüne sermeye çalıştık.

Ülkemizde 80’li yıllardan itibaren yasa değişiklikleri, 
özelleştirmeler,  gıda ve tarım alanındaki kamu kurum-
larının tasfiyesiyle yaşanan talan sürecinin yalnızca  
köylülerimizin hayatını olumsuz etkilemekle sınırlı kal-
mayacağını,  kentlerde yaşayanların da ucuz ve sağlıklı 
gıdaya erişimini engelleyeceğini her ortamda dile getirdik.

Gıda Mühendisleri Odamızın Oda bünyesinde yaptığı bir 
çok etkinliğin yanısıra, Gıda, Ziraat ve Kimya Mühendisleri 
Odalarımızın TMMOB adına düzenlediği Kongre, 
sempozyum  ve benzeri bilimsel etkinliklerle, hazırlanan 
teknik raporlarla, İdari mahkemelere açtığımız yüzlerce 
dava ile yetkilileri uyarmaya ve bu konuda kamuoyu 
yaratmaya uğraştık hala da uğraşıyoruz.

Bu anlamda Gıda Mühendisleri Odamızın değerli yöneti-
cilerine ve üye meslektaşlarımıza büyük bir özveriyle ver-
miş olduğu emeklerden dolayı teşekkürü bir borç bilirim.

Mesleklerinin 25. ve 40. Yıllarını geride bırakarak, Gıda 
Mühendisleri Odası Onur Belgesi alacak değerli mes-
lektaşlarımızı da bu vesileyle kutlamak istiyorum.

Genç yaşlarınızda başladığınız meslek hayatınızda, bi-
lim ve tekniğin izinden hiç ayrılmadan, ülkemizin ge-
leceği için, en önemlisi de çocuklarımızın geleceği için 
çalıştınız. Bu halkın, bu ülkenin yararına ne gerekiyorsa 
hiç çekinmeden taşın altına elinizi koydunuz.

Bizi, TMMOB’yi tanımlayan en önemli özelliklerimiz-
den birisi işte budur.

Bizler, bir yandan mesleğimizin ve meslektaşlarımızın 
hak ve çıkarlarını korumak için, bir yandan ülkemiz ve 
halkımızın geleceği için, toplum yararı gözeterek çalışırız.

70 yıllık mücadele tarihimiz aynı zamanda bizim emek 
tarihimizdir. Bilim ve tekniği esas alan, kamu çıkarını 
savunan, eşitlik, özgürlük ve demokrasiden yana tavır 
koymaya çalışan bir gelecek mücadelesidir.

Değerli Arkadaşlar,

Sözü daha fazla uzatmadan 25 Eylül Gıda Mühendisleri 
Gününüzü tekrar en içten dileklerimle tebrik ediyorum.

Bugün Onur Belgesi alan meslektaşlarımızı ve bugünü 
Gıda Mühendisleri Günü ilan ederek daha anlamlı hale 
getiren oda yöneticilerimizi tekrar tebrik ediyorum.

Hepinizi dayanışmayla kucaklıyorum.
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DİSK, KESK, TMMOB VE TTB YÖNETİCİLERİ TOPLANTISI 
YAPILDI

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB yöneticileri 3 Ekim 2024 
tarihinde TTB’nin ev sahipliğinde bir araya geldi.

Görüşmede ülkedeki emekçilerin ve emeklilerin yaşa-
dığı geçim sorunları ve emek meslek örgütleri olarak 
çözüme yönelik yürütülen eylem ve etkinlikler üzerin-
de görüş alışverişinde bulunuldu. Meclis’te görüşme-
leri başlayacak bütçenin çalışanlar ve emekliler gibi 
geniş halk kesimlerinin geçim sıkıntısını giderecek şe-
kilde belirlenmesi ve geçim sıkıntısını artıran ağır vergi 
yükünün kaldırılarak vergide adaletin sağlanması için 
kamuoyu baskısı oluşturmak üzere yapılabilecek etkin-
likler ile emekçilerin sözünün geçtiği bir demokrasi or-
tamının nasıl yaratılabileceğine ilişkin fikirler ele alındı.

Görüşmede ayrıca dört örgütün kasım ayı içinde tekrar 
bir araya gelmesi kararı alınarak birlikte mücadele yön-
temleri konuşuldu.

TMMOB "DİSK ANKARA  
BÜYÜK İŞÇİ BULUŞMASI EYLEMİ"NE DESTEK VERDİ

DİSK’in Büyük İşçi Buluşması için Ankara Anıtpark’ta 
“Gelirde, vergide, ülkede adalet istiyoruz” çağrısıyla 
düzenlenen mitinge TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz da destek verdi.

“Artık Yeter! Geçinemiyoruz! Gelirde, vergide, ülkede 
adalet istiyoruz” çağrısıyla ülkenin dört bir yanından 
toplanan işçiler Ankara Anıtpark’ta 3 Ekim 2024 tari-
hinde bir araya geldiler.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz ve 
TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri de yürüyüş kortejine 
ve mitinge destek verdi.

TMMOB KADIN ÇALIŞMA GRUBU: BURADAYIZ! BU 
GİDİŞATI KABUL ETMİYORUZ!

TMMOB Kadın Çalışma Grubu tarafından 8 Ekim 2024 tarihinde bir basın açıklaması gerçekleştirilerek 
gündeme oturan kadın cinayetleri üzerine "Kadına yönelik sömürüye, tacize, tecavüze ve şiddete karşı 

kadın erkek omuz omuza, yaşamın her alanında mücadeleye devam edeceğiz" denildi.

Bu hafta sonu göz göre göre katledilen kız kardeşleri-
mizin acısı ve öfkesiyle sesleniyoruz.

Çok iyi biliyoruz ki kadın cinayetleri yalnızca münferit 
olaylar toplamı değildir. Bu cinayetlerinin her biri po-
litiktir ve arkasında gerici, kadın düşmanı, ataerkil bu 
düzen yatmaktadır.

Siyasi iktidar, toplumun içinden geçtiği çoklu krizleri 
gerici dinci politikalarıyla bastırmak istiyor. Ülkeyi 
yönetme kabiliyetini kaybettikçe sıkıştığı her alanda 
bu politikalar eliyle toplumun üzerine ama en çok da 
biz kadınların üzerine gelmeyi deniyor. Haklarımızı 
törpülüyor, bizleri çalışma yaşamından siliyor, 
emeğimizi sömürüyor, sesimizi, sözümüzü, neşemizi 
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ve en önemlisi yaşamlarımızı elimizden alıyor. Yaptığı 
yasalarda “hafifletici sebeplerle” bizi katledenlere 
adeta ödül veriyor ve yeni katliamlara davetiye 
çıkarıyor.

Bu ülke 22 yıllık AKP iktidarı döneminde kelimenin tam 
anlamıyla kadın mezarlığına çevrilmiş durumda.

Bu gidişatı kabul etmiyoruz!

Bizi öldüren bu karanlık düzeni yakından tanıyoruz. 

Bu ülke bizi katledenlerin, emeğimizi sömürenlerin, onları 
koruyarak suça ortak olanların ülkesi değil. Bu ülke bizim 
ülkemiz.  
Adeta bir kadın mezarlığına çevrilen ülkemize de ya-
şamlarımıza da inatla sahip çıkıyoruz.  Her bir kadının, 
her bir çocuğun korkmadan yaşayabileceği, eşit, özgür, 
sömürüsüz laik bir gelecek için biz kadınlar sesimizi sö-
zümüzü birbirine katıp mücadele etmeye korkmadan 
devam edeceğiz.

Biliyoruz ki dünyayı döndüren ellerimizle kuracağımız 
bir hayat, bu karanlık düzene galip gelecek.

Bu nedenle;

Kadına yönelik sömürüye, tacize, tecavüze ve şiddete 
karşı kadın erkek omuz omuza, yaşamın her alanında 
mücadeleye devam edeceğiz.

Yasta Değil, İsyandayız, Kadın Cinayetlerinin Hesabını 
Soracağız!

Yaşasın Kadın Dayanışması!
Yaşasın TMMOB Kadın Örgütlülüğü
TMMOB Kadın Çalışma Grubu

10 EKİM KATLİAMINDA YAŞAMINI YİTİRENLER 9. YILINDA 
TÜRKİYE GENELİNDE ANILDI

TMMOB, DİSK, KESK ve TTB bileşenleri öncülüğünde 10 Ekim 2015’te Ankara Tren Garı’nda düzenlenen 
“Emek, Barış ve Demokrasi Mitingi” sırasında yaşanan canlı bomba saldırılarıyla gerçekleştirilen 
ülke tarihinin en kanlı katliamında yitirdiğimiz canlar 10 Ekim 2024 tarihinde Türkiye genelinde İl 

Koordinasyon Kurullarımız aracılığıyla anıldı.
ANKARA
10 Ekim Ankara Katliamı’nda yaşamını yitirenleri an-
mak için Ankara’da bir araya gelenler Ulus Metro çıkı-
şında buluştu. Metro çıkışında toplananlar anma için 
katliamın yaşandığı Ankara Tren Garı önünde yürüdü. 
Katliamın yaşandığı yerde saygı duruşunun ardından 
katliamda hayatını kaybeden yurttaşların ismi okundu. 
Saldırıda hayatını kaybeden avukat Uygar Coşgun’un 
eşi ve 10 Ekim Barış Derneği Başkanı Mehtap Sakinci 
Coşgun, grup adına basın açıklamasını okudu.

104 kişinin yaşamını yitirdiği, 500’ün üzerinde insanın 
yaralandığı katliamın 9. yıl anmasında Ankara’da Tren 
Garı önünde gerçekleştirilen basın açıklamasında, 
“Katliamın karanlık taraflarının gün yüzüne çıkacağı 
günleri bekliyoruz. Dönemin siyasilerinin açıklamaları-
na bakınca da 10 Ekim Ankara Katliamı’nın siyasi cina-
yet olduğu apaçık ortadadır” denildi.

Açıklama sonrası söz alan Emek ve Demokrasi Güçleri 
Temsilcileri görüşlerini paylaştı. TMMOB adına da 
TMMOB Genel Sekreteri Özgür Topçu şöyle konuştu:

“Değerli Basın Emekçileri, Kaybettiğimiz Arkadaşları-
mızın Değerli Aileleri, Sevgili Mücadele Arkadaşlarım;

Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına saygıyla, sev-
giyle ve dostlukla selamlıyorum.

9 yıl önce bu meydanda kaybettiğimiz 104 arkadaşımızın, 
kardeşimizin değerli anıları önünde saygıyla eğiliyorum.
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İSTANBUL

EDİRNEBALIKESİR

BURSA

ADANA

Arkadaşlar, dile kolay… Bundan tam 9 yıl önce, binlerce 
insan, binlerce umut burada, bu meydanda, barışın sesini 
yükseltmek için buluşmuştuk.

Ülkemizin her yerinden lime lime akan eşitsizliğe, adalet-
sizliğe, hukuksuzluğa, sömürüye inat, insanca yaşamak 
için, bir arada, barış içinde yaşayabilmek için buluşmuştuk.

Ama o gün bizi kana buladılar. O gün yaşamlarımızı eli-
mizden aldılar. Demir yolu emekçisi kardeşlerimizi, ha-
yatının baharında gençlerimizi, ilkokul çağında çocuk-
larımızı, barışa adanmış ömürlerimizi çaldılar bizden.

Barışa, demokrasiye, emeğimize, özgür yarınlarımıza 
saldırdılar…Yetmedi. Üstümüze yağan bombaların ar-
dından bizler birbirimize can olmaya çalışırken, biber 
gazıyla, TOMA’larla bize saldırmaya devam ettiler. 
Yetmedi. 9 koca yılda, bu katliamı yapan, ortak olan, 
ihmali bulunan hiçbir devlet görevlisini yargılamadılar.

9 yıldır acımız, özlemimiz, hasretimiz azalmadı. Bu acıyı se-
bep olanlar şunu iyi bilsinler ki 9 yıl boyunca öfkemiz ve 
isyanımız da azalmadı.

Bizler kaybettiklerimizi asla unutmayacağız ama bu mey-
danı kana bulayanları ve onlara yol veren suçluları da asla 
unutmayacağız.

Değerli Arkadaşlar, Kardeşlerim,

Tarihin her dönemi zalimlerin, hainlerin iktidarına, gücüne 
tanıklık etmiştir. Ancak bu iktidarların her biri halkın ör-
gütlü mücadelesi karşısında, emek mücadelesi karşısında, 
barış kavgası karşısında mutlaka ama mutlaka yenilmiştir.

Bu ülke bizi katleden, öldüren, yok etmek isteyen, serma-
yedarların, çetelerin, faşist rejim bekçilerinin ülkesi değil; 
bu ülke emeği için mücadele edenlerin, barış diye haykı-
ranların, eşit ve özgür günleri umudunda taşıyanların ülke-
sidir, bizim ülkemizdir!

Ve biz bu topraklarda nefes aldığımız sürece, bilinsin ki; 
10 Ekim ‘de yitirdiğimiz hiçbir kardeşimizi unutmayacağız. 
Barış için, demokrasi için sonuna kadar mücadele edeceğiz.

Ant olsun ki hesap soracağız!

Ant olsun ki barışın ve kardeşliğin ülkesini kuracağız!

Yaşasın Emek, Barış ve Demokrasi Mücadelemiz

Yaşasın Halkların Kardeşliği”
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İZMİR KIRKLARELİ

KOCAELİ MARDİN

MUĞLAMERSİN

SAMSUN ŞANLIURFA
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ADALET NÖBETİNİN 900. GÜNÜNDE: BİZ KAZANACAĞIZ, 
GEZİ KAZANACAK!

TMMOB ve bağlı Odalarının Gezi Davası'nda verilen hukuksuz tutuklama kararına karşı başlattığı Adalet 
Nöbetinin 900. günü dolayısıyla 11 Ekim 2024 tarihinde İl Koordinasyon Kurullarımız aracılığıyla Türkiye 

genelinde basın açıklamaları ve etkinlikler gerçekleştirildi.

ANKARA

TMMOB Ankara İl Koordinsyon Kurulu MMO Eğitim ve 
Kültür Merkezi’nde önce bir basın açıklaması gerçek-
leştirdi. Açıklamayı TMMOB Ankara İKK Sekreteri Seyit 
Ali Korkmaz okudu.

Açıklamanın ardından Bağımsız Maden İş, Özel Sektör 
Öğretmenler Sendikası ve Sokaktayım Yanındayım 
İnisiyatifi’nin de destek verdiği bir forum yapıldı. 

Açıklama şöyle:
“BİZ KAZANACAĞIZ! GEZİ KAZANACAK!

Değerli Basın Emekçileri, Değerli Arkadaşlar,

Gezi Davası Karar duruşması üzerinden 900 gün geçti.

Aralarında Şehir Plancıları Odası Onur Kurulu üyesi 
Tayfun Kahraman, Mimarlar Odası Avukatı Can 
Atalay’ın da bulunduğu arkadaşlarımız 900 gündür,  
Osman Kavala ise 2537 gündür cezaevinde.

Hukuksuz tutuklama kararlarının verildiği günden itibaren 
başlattığımız ve bugün 900. gününe giren Adalet Nöbetleri 
vesilesiyle bir kez daha kararlılıkla belirtiyoruz: TMMOB ve 
bağlı Odaları olarak, mesleki ve teknik bilgimizi halkın yara-
rına kullanmaya devam edeceğiz, arkadaşlarımızı asla yal-
nız bırakmayacağız ve bu ülkenin en görkemli halk hareketi 
olan Gezi’ye sahip çıkmayı kararlılıkla sürdüreceğiz.

Bu sebeple sonda söyleyeceğimizi en başta söylemek 
istiyoruz; Gezi Direnişi insanlık tarihinin en onurlu, en 
haklı kavgasıdır. Gezi, bu ülkenin umudu, güzelliği ve 
içinde taşıdığı tüm renkleridir. Gezi, sokaklarda katle-
dilen kadınların sesidir. Gezi, geleceği çalınan çocuk-
larımızın özgürce büyüyebilme hayalidir. Gezi direnen 
işçilerdir, emekçilerdir. Gezi bu ülkede bir avuç karşısında 
ezilen milyonların sesidir. Halkın en örgütlü mücadelesidir.

İşte bu sebeple ne o gün orada olmak ne de doğamıza, 
tarihimize, yaşamımıza sahip çıkmak suç değildir.

Mesleki sorumluluğumuz gereği bilimin ve tekniğin yol 
göstericiliğinde toplumu aydınlatmak suç değildir.

Eğer ortada bir suç varsa o suç ormanlarımızı talan 
edenlerin, derelerimizi, suyumuzu, her türlü kamusal 
varlığımızı sata sata bitiremeyenlerin, emekçinin boğa-
zından geçen lokmaya göz dikenlerin, bu sömürü düze-
nini kendileri için koruyanların suçudur.

Eğer ortada bir suç varsa o suç yargıyı kendi güçlerine 
ortak edenlerin, keyfiyet rejimi altında arkadaşlarımızı 
tutsak edenlerin suçudur.

Değerli Arkadaşlar,

Bizler tam 900 gündür arkadaşlarımıza kavuşacağımız 
günü bekliyoruz.

Çok iyi biliyoruz ki bu cezalar yalnızca arkadaşlarımızın 
şahsına değil, bütün bir toplumsal muhalefete göste-
rilmiş bir sopadır.

Bu cezalar bu ülkede siyasi iktidar etrafına kümelenmiş 
bir avucun dışında kalan milyonlara yöneliktir. Milyon-
larca insanın demokratik hak kullanımlarını cezalandır-
maya, barışçıl ve demokratik istemleri bastırmaya ve 
kamu idarelerine yakışmayacak bir şekilde öç almaya, 
cezalandırmaya yöneliktir. 

Ama ne yaparlarsa yapsınlar, Gezi Direnişi nasıl ki bu 
ülkenin yüz akı ve onurlu tarihinin bir parçasıysa, Gezi 
Davası’nda tutuklanan arkadaşlarımız da bizim yüz akı-
mız ve onurlu tarihimizin bir parçasıdır.

Gezi Direnişinin arkasında dimdik durduğumuz gibi, 
Gezi Davasında yargılanan ve ceza alan arkadaşlarımı-
zın da yanında dimdik durmaya devam ediyoruz.

Değerli Arkadaşlar,

Bizler, Gezi’ye baktığımızda; bilim ve tekniğin ışığında, 
tüm canlıların yaşam hakkına saygılı, eşit, onurlu, barış 
içerisinde yaşayacağımız, adil bir ülke umudunun ne 
kadar da diri olduğunu görüyoruz.

TMMOB ve bağlı odaların en temel amaçlarından biri, 
bilimi ve tekniği halkın yararına kullanarak kamusal 
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alanları savunmaktır. Siyasi iktidarın cezalandırmak is-
tediği, yıllardır her fırsatta saldırdığı TMMOB ve bağlı oda-
larının toplumcu çizgisi ve onurlu mücadele geleneğidir.

Meslek alanlarımızın tarihsel birikimle oluşmuş temel 
ilkeleri çerçevesinde halka ait olanı korumak, kamu yara-
rını savunmak biz mühendis, mimar ve şehir plancılarının 
temel görevidir. Bu görev doğrultusunda, İstanbul kenti-
nin en önemli kamusal alanlarından biri olan Gezi Parkı’nı 
korumak, Gezi Parkı park olarak kalsın diye mücadele et-
mek mesleğimizin en önemli toplumsal sorumluluğudur.

Aydınlık bir geleceği savunma, düşünce ve ifade özgür-
lüğüne sahip çıkma ile doğal alanlarımızı, meralarımızı, 
kıyılarımızı, ormanlarımızı, kamusal alanlarımızı koruma 
düşüncelerinin kesiştiği simgesel bir mekana dönüşen 
Gezi’de, işte bu yüzden hiç çekinmeden mücadele ettik.

Siyasi iktidarın, bu umudun bastırılması, yok edilmesi 
için nasıl haktan, hukuktan koparak pervasızlaştıkla-
rının farkındayız. Gezi’nin, iktidar tarafından nasıl bir 
korku kaynağı olarak hala canlılığını, güncelliğini koru-
duğunu görüyoruz.

Korkmakta haklılar. Çünkü tarihin her döneminde za-
limin zulmüne karşı en yıkıcı ses, halkın örgütlü müca-
delesinin sesi olmuştur.

Değerli Arkadaşlar,

Gezi’nin o görkemli haziran günlerinden öğrendiğimiz 
en büyük ders, birbirimizin elinden tutmanın, birbiri-
mize sahip çıkmanın bizi ne kadar güçlü kıldığıydı. Bun-
dan sonra da birbirimize sahip çıkmaya, arkadaşlarımız, 
ağaçlarımızı, ormanlarımızı, şehirlerimizi korumaya de-
vam edeceğiz. Çünkü biz Gezi’yiz, çünkü biz Halkız!

Hukuksuz tutuklama kararlarının verildiği günden itibaren 
başlattığımız ve bugün 900. Gününe giren Adalet Nöbetleri 
vesilesiyle bir kez daha kararlılıkla belirtiyoruz: TMMOB 
ve bağlı Odaları olarak, mesleki ve teknik bilgimizi halkın 
yararına kullanmaya devam edeceğiz, arkadaşlarımızı 

İZMİR

ŞANLIURFA

İSTANBUL

asla yalnız bırakmayacağız ve bu ülkenin en görkemli halk 
hareketi olan Gezi’ye sahip çıkmayı kararlılıkla sürdüreceğiz.

Arkadaşlarımızı derhal serbest bırakın! Gezi’den ve ar-
kadaşlarımızdan elinizi çekin!
Biz kazanacağız, Gezi kazanacak!”
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TMMOB Gıda, Kimya ve Ziraat Mühendisleri Odaları tarafından ortaklaşa düzenlenen TMMOB Dünya 
Gıda Günü Sempozyumu “Yaşam ve Gelecek İçin Gıda Hakkı” temasıyla 12 Ekim 2024 Cumartesi günü 

Makina Mühendisleri Odası Eğitim ve Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi.
Sempozyumun açılışında Sempozyum düzenleyicisi 
Odalar adına ZMO Yönetim Kurulu Başkanı Baki Remzi 
SUİÇMEZ,  TMMOB adına TMMOB Yönetim Kurulu II. 
Başkanı Ekrem POYRAZ ve Birleşmiş Milletler Gıda ve 
Tarım Örgütü (FAO) adına Gıda Güvenliği Uzmanı Keigo 
OBARA birer konuşma yaptılar.

TMMOB Dünya Gıda Günü Sempozyumunda 1.Oturum 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Yaşar ÜZÜMCÜ’nün oturum başkanlığında gerçekleşti. 
Bu oturumda Dr. Burhan ÖZALP “Tarımsal Üretimin ve 
Tüketimin Dönüşümü”, İbrahim Uğur TOPRAK “Gıda 
Güvencesi ve Gıda Hakkı”, Dr. Ali UĞURLU “Sağlıklı Suya 
Erişim ve Su Hakkı” ve TARGET Başkanı Prof. Dr. Cemal 
TALUĞ “Gıda Hakkına Etik Bakış” konu başlıklarında 
sunumlar yaptılar.

2. Oturum TMMOB Kimya Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim AKYÜREK’in oturum 
başkanlığında gerçekleştirildi. Bu oturumda: Okul Yemeği 
Koalisyonu’ndan Hülya DARAN DEVECİ “Öğrencilerin 
Yeterli ve Nitelikli Gıdaya Erişim Hakkı”, TÜMKÖYSEN’den 
Lokman IŞIK “Üretici Açısından Gıda Hakkı”, Tüketici 
Hakları Derneği Başkanı Ergün KILIÇ “Tüketiciler Açısından 
Gıda Hakkı” ve Eskişehir Kadın Çiftçiler Derneği Başkanı 
Münevver KEPENEK “Kadın Emeği ve Gıda Hakkı” konu 
başlıklarında sunumlar yaptılar.

Her oturum sonrasında düzenlenen soru-cevap bölü-
münün ardından forum bölümüne geçildi. Bu bölümde 
katılımcılar “Yaşam ve Gelecek için Gıda Hakkı” konu-
sunda görüşlerini paylaştılar.

2024 yılı TMMOB Dünya Gıda Günü Sempozyumu kok-
teyl ile sona erdi.

Sempozyumun açılışında TMMOB Yönetim Kurulu II 
Başkanı Ekrem Poyraz şöyle konuştu:

Değerli Oda Başkanlarım,Birleşmiş Milletler Gıda ve 
Tarım Örgütü’nün Değerli Temsilcisi, Değerli Meslek-
taşlarım, Değerli Konuklar,

TMMOB Yönetim Kurulu adına hepinizi sevgi ve saygıyla 
selamlıyorum. 

Birliğimiz bünyesindeki 3 odamızın TMMOB adına her yıl 
birlikte düzenlediği Dünya Gıda Günü Sempozyumu’na 
hepiniz hoş geldiniz. 

“Yaşam ve Gelecek İçin Gıda Hakkı” temasıyla hazırla-
nan bu anlamlı etkinliğe emek veren tüm odalarımıza, 
yöneticilerimize ve elbette sempozyum boyunca gö-
rüşlerini bizimle paylaşacak bilim insanlarına birliğimiz 
adına teşekkür ediyorum.

Bildiğiniz gibi Dünya Gıda Günü, dünya çapındaki yok-
sulluk ve açlık sorunu hakkında farkındalık yaratma 
amacıyla kutlanıyor. 

Üç Odamız tarafından her yıl gıda gününde düzenlenen bu 
etkinlikte ise gıda sorununa ilişkin farkındalık yaratmanın 
yanı sıra, bu alanda sorunlara neden olan sınıfsal ve 
sistemsel dinamikleri de ortaya koymaya çalışıyoruz.

Dünya Gıda Günü, Dünya Su Günü ve Dünya 
Gıda Güvenliği Günü vesileleriyle şimdiye kadar 
savunduğumuz ‘Gıdaya ve suya erişim temel bir insan 
hakkıdır’ söylemini mesleki sorumluluklarımız gereği 
tüm toplumla sürekli paylaşıyoruz.

2015 yılında Birleşmiş Milletler tarafından belirlenen 
“Sürdürülebilir Kalkınma” hedeflerinden biri olan “2030 
Yılına Kadar Açlık Sorununu Ortadan Kaldırma” girişimi ne 
yazık ki ulaşılabilir olmaktan tamamıyla çıkmış durumda.

Birleşmiş Milletler tarafından yayınlanan raporlara 
göre 2023 yılında dünya genelinde yaklaşık 733 milyon 
insanın açlık çektiğini ortaya koydu. 

Dünya nüfusunun yüzde 9,1’ine denk gelen bu sayı, aç-
lıkla mücadelede 2021 ve 2022 yıllarına oranla kayda 
değer bir değişiklik olmadığını gösteriyor.

TMMOB DÜNYA GIDA GÜNÜ SEMPOZYUMU, 
“YAŞAM VE GELECEK İÇİN GIDA HAKKI”  

TEMASI İLE GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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Sadece bu kadar da değil, yine birleşmiş milletler raporla-
rına göre dünya nüfusunun yaklaşık %30’u yani 2,3 milyar 
insan orta ve ciddi düzeyde gıda güvensizliği yaşıyor.

Dünya Bankası’nın yakın zamanda yayınladığı raporlara 
göre 2023 yılında dünyanın neredeyse tüm ülkelerinde 
enflasyonda özellikle de gıda ürünleri enflasyonunda 
çok ciddi bir artış yaşanıyor. 

Bu artış özellikle yoksul ülkelerde ve Türkiye gibi kriz 
içindeki ülkelerde çok çarpıcı boyutlarda.

Yine Dünya Bankası raporuna göre ülkemiz yıllık reel 
gıda enflasyonunun en yüksek olduğu ülkeler arasında 
yer almaktadır. 

Gıda fiyatları dünya genelinde düşüş eğilimi gösterir-
ken, ülkemizde ekonomik ve politik nedenlerle sürekli 
artması, sosyal sorunları da beraberinde getirmektedir.

Gıda harcamaları, hane giderleri içinde büyük bir bö-
lümü oluşturduğu için, gıda enflasyonu, dar ve sabit 
gelirli kesimleri çok daha fazla etkilemektedir.

İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nde de belirtildiği 
gibi, insanların temel gereksinimi olan gıdanın eşit ve 
adil dağıtılmadığı bir dünya güvenli değildir. Yaşamak 
nasıl bir insan hakkı ise sağlıklı, güvenli ve yeterli gıda ile 
temiz suya, kolayca ve sürdürülebilir bir biçimde ulaşa-
bilmek de bir insan hakkıdır. Bunu sağlamak kamu otori-
telerinin en önemli görevlerinden biridir. Gıdaya erişim 
bir sorun ve endişe kaynağı olmaktan çıkarılmalıdır. En 
temel ve ertelenemez ihtiyaç olan gıdanın, herkes için 
kolayca, yeterince, sürdürülebilir şekilde ve ekonomik 
olarak erişilebilecek duruma getirilmesi zorunludur.

Değerli Konuklar, bu acı tablo ülkemiz için bir utançtır. 

Her geçen gün artan fiyatlar sağlıklı beslenme ve ya-
şam hakkımızı elimizden alıyor. Ne yazık ki giderek zor-
laşan ekonomik koşulların bu faturası en çok da çocuk-
larımıza yani geleceğimize kesiliyor.

Bakınız, bugün eğitim alanındaki en temel sorun yeter-
siz beslenme ve temiz suya erişimdir. Türkiye’de bugün 
her dört çocuktan biri derin yoksulluk sorunları ile yüz-
leşmekte, yeterli ve besleyici gıdaya ulaşamamaktadır. 
Bunun ne demek olduğunu hepimiz çok iyi biliyoruz. 
Yetersiz beslenme, akademik başarıdan tutun da fizik-
sel gelişime kadar çocuklarımızın yaşamını etkiliyor.

Geldiğimiz noktada artan ekonomik krizin ve eğitimde 
piyasalaşmanın yarattığı bu yükü, veliler kendi örgütlü 
mücadelesiyle ”ücretsiz okul yemeği” mücadelesi ve-
rerek hafifletmeye çalışıyor.

Unutmayalım, bir ülkede çocuklar ölüyorsa, açlıkla yüz 
yüze geliyorsa, beslenemiyorsa o ülkenin geleceği bir 
hiçtir. O ülkenin geleceği karanlıktır. Bu yüzden gıdaya 
erişim, sağlıklı beslenme en öncelikli insan haklarındandır.

Değerli Konuklar, biliyoruz ki yoksulluk ve açlık kader 
değildir, açlık ve yoksulluğun, yaşam hakkını ihlal eden, 
yıkıcı ve insanlık dışı kapitalist sistemin ekonomik ada-
letsizliğinin bir sonucudur. 

Uluslararası şirketler ve taşeronları, yüzlerce çeşit ti-
cari marka adı altında Dünya’nın gıda kontrolünü el-
lerinde tutmakta, kontrollerini sürdürmek için akıl dışı 
uygulamaları ülkelere ve üreticilere dayatmaktadır. 

Tarım, tohumculuk, toprak gibi alanlarda birbiri ardına ya-
pılan yasal düzenlemeler tarım ve gıdanın piyasalaştırılma-
sına, doğal kaynakların yağmalanmasına neden olmaktadır. 

Gıda alanındaki özelleştirmeler, kamu kurumlarının 
tasfiyesi veya işlevsizleştirilmesi, KİT’lerin yabancı ser-
maye veya yerli işbirlikçilerine peşkeş çekilmesi gibi 
uygulamalarla bir talan süreci devam etmektedir. Bu 
süreç köylülerimizi olduğu gibi kentlilerimizi de yoksul-
laştırmakta, halkımızın açlık sınırına hızla yaklaşmasına 
neden olmaktadır.

Değerli Konuklar, TMMOB ve bağlı odalarımız 70 yıldır 
olduğu gibi bu yıkım politikasına karşı hukuki ve top-
lumsal mücadele yürütse de ülkemizin tarım alanları 
hızla daraltılıyor. 

Tarım alanlarının madenciliğe, imara ve sanayi tesisleri-
ne açılması ile gıda hakkı, yani gıdaya erişim zorlaşmak-
tadır. Tarımsal faaliyet dışına çıkarılan her toprak parça-
sıyla, tarımda yeterliliğiniz azalmakta bu da o ülkenin 
gıda egemenliğinin kaybolduğu anlamına gelmektedir.

Bugün egemen olan kapitalist/endüstriyel gıda siste-
mi, üretimden tüketime, üretim alanından tüketim 
alanına, üretim ilişkilerinden tüketim ilişkilerine gıda 
sistemini bir rant, sömürü ve tüketim ilişkisi olarak ör-
gütlemektedir. Ülkelerin gıda bağımsızlığı ve egemenli-
ğini şirket egemenliği olarak uygulamakta, sağlıklı gıda 
üretiminin adil koşullarını ortadan kaldırmakta, gıdayı 
bir meta olarak görmektedir.

AKP uyguladığı politikalarla ve çıkarttığı yasalarla köy-
lülerin yüzyıllardır ortak mülkiyet olarak kullandıkları 
otlaklarına, meralarına, yaylaklarına yasa zoruyla el 
koymuş, şirketlere satışının önünü açmış, köylülerin 
kullanımına kapatmıştır. 

Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile köylüyü 
zorla toprağından ederek, bitkisel üretim ile hayvan 
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yetiştiriciliğini birbirinden ayırarak küçük üreticilerin 
ölüm fermanını yazmıştır. 

Bütünşehir/Büyükşehir yasasıyla köyleri mahalle ya-
pıp ortak mülkiyetlerine el koymuş, ülkenin neredey-
se tamamını maden arama sahasına dönüştürmüştür.

Uygulanan neo-liberal politikaların tamamı köylüle-
ri/çiftçileri tarımsal üretimi bırakmaya zorlamaktan 
öte bir şey değildir. Üretiminden hızla uzaklaştırılan 
milyonlarca çiftçi, şehirlerde olmayan bir geleceğin 
peşine sürüklenmektedir. Bu da zaten olmayan eko-
nomik ve siyasi bağımlılığı daha da artırmakta ve 
ekonomiyi kırılgan hale getirmektedir. 

Değerli Konuklar,

TMMOB olarak; gıdaya ulaşmanın temel bir hak oldu-
ğunu her fırsatta vurguluyoruz.

Gıda egemenliği kavramına sahip çıkıyor ve bunu ulus-
ların tarım, hayvancılık, depolama gibi gıda kaynakla-
rını belirleme ve yönetme hakkı olarak tanımlıyoruz. 

Halkımızın herkes gibi sağlıklı, kültürel açıdan uygun ve 
sürdürülebilir gıdaya ulaşma hakkı olduğunu savunuyoruz.

Yine nitelikli ve yeterli beslenmede gıda çeşitliliği-
nin önemli olduğunu söylüyor ve bunun da ancak 

yerli çiftçi, yerel tarım ve yerli üretim ile sağlana-
bileceğini, köylü ve tüketiciden yana olan yasalar 
yürürlüğe sokulması gerektiğini söylüyoruz. 

Halkların gıdaya erişme hakkı, ellerinden alınamaz, 
satılamaz ve devredilemez bir haktır. Bu eksende in-
san yaşamında, besin kaynaklarından yani gıdadan 
daha önemli bir şeyin olmadığını biliyoruz. 

Gerçekçi öngörüler ile planlamacı, yatırımcı, mü-
hendis ile köylünün omuz omuza çalışacağı bir ze-
min üzerinde, üretimi yeniden organize eden, üre-
ticiden tüketiciye doğrudan bir beslenme zinciri 
kuran, emek eksenli ve dayanışmayı arttıracak yeni 
bir yapı, ülkemiz insanı, ülkemiz tarımı, kırsal hayat 
ve tüketici sağlığı açısından en acil gereksinimdir.

Sözlerime son vermeden önce bir kez de burada, 
meslek örgütümüz TMMOB’nin 70. Yılını kutlamak 
istiyorum. 70 yıldır inatla, umutla, bilim ve tekniğin 
ışığında halkın yaşadığı her darboğazda, her zorda 
çekinmeden taşın altına koyan siz meslektaşlarımın 
o eşsiz emeğine bir kere daha teşekkür etmek 
istiyorum. İmkanlarıyla okuduğumuz, yetiştiğimiz 
bu topraklarda eşit, özgür, insan onuruna yaraşır 
bir gelecek için mücadele etmek, mesleğimizin en 
önemli sorumluluğudur. Bu bilinç ve sorumlulukla, 
nice mücadele yıllarımıza.
Hepinize sevgi ve saygılarımı sunuyorum.
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Amasra Taşkömürü İşletme Müessesesine bağlı yeraltı 
kömür ocağında 14 Ekim 2022 tarihinde meydana ge-
len “grizu patlaması” nın 2. yılında, hayatını kaybeden 
43 madencimizi saygıyla anıyoruz.

2 yıl önce yaşanan felaket, sömürü hırsının ve neolibe-
ral politikaların maden işletmelerini getirdiği halde hiç-
bir değişim olmamıştır. Ülkemizde düzen eliyle emek-
çilerin adeta kaderi haline getirilen ölümler, biliyoruz 
ki yetkililerin sorumsuzluğu, patronların açgözlülüğü, 
siyasi iktidarın rant hırsı, insan hayatının umursanma-
ması nedeniyledir. Yakın zamanda İliç’te yaşanan fela-
ket bunun doğrudan göstergesidir.

Yıllar boyunca uygulanan özelleştirmelerle kamu ma-
denciliğinin yok edilmesinin, işçilerin sendikasızlaştı-
rılmasının ve köleci çalışma sisteminin dayatılmasının 
madenleri işçiler için ne kadar güvensiz yerler haline 
getirdiğini defalarca gördük.

Uzun bir geçmişe dayanan madencilik bilgi ve birikimini 
yok sayılarak teknik bilgi ve alt yapı olarak yetersiz, 

deneyimsiz şirketlerin kar hırsıyla işlettikleri madenlerin 
taşıdıkları tehlikeleri acı biçimde deneyimledik.

Gerekli önlemleri almadan, güvenli koşulları oluştur-
madan, madencileri yerin yüzlerce metre altına gön-
dermek, denetim yapmamak, kaza değil, düpedüz 
cinayettir. Ve ne acıdır ki sorumluları, iktidar güdü-
mündeki yargı eliyle hep korunmuştur.

Kozlu’da Dursunbey’de, Karadon’da, Ermenek’te, Soma’da, 
İliç’te, Amasra’da yaşadığımız katliamlar ve felaketler 
ülkemizin en çıplak gerçeğini ortaya koymuştur.

Bu ülkede emekçiler evlerine bir lokma götürebilmek 
için, uzun ve güvencesiz çalışma koşullarında, yerin 
yedi kat altında ölüme terk ediliyor. Bu ülkede insan 
hayatı sermaye lehine harcanabiliyor.

Madencileri, emekçileri yerin yedi kat altına göz göre 
göre ölüme yollayanlar bu cinayetlerin sorumlusudur. 
Madende güvenlik önlemlerini almayanlar bu cinayet-
lerin sorumlusudur. Madenlerin bu biçimde çalıştırıl-
masına izin verenler bu cinayetlerin sorumlusudur. Ve 
elbette madenleri vahşi bir sömürü ve rant kaynağı 
olarak kullanan siyasi iktidar bu cinayetlerin sorumlusudur.

Üzerinden kaç yıl geçerse geçsin, bizler 43 madencinin 
ölümünü, emekçilerin katledilmesini, siyasi iktidarın 
ve kamu kurumlarının sorumluluğunu, faciaya sebep 
olan kişileri unutmayacağız. Unutturmayacağız.

İnsanca yaşayabileceğimiz bir ülke ve insani koşullarda 
çalışabileceğimiz iş koşulları için mücadele etmeye 
devam edeceğiz.

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

YURTTAŞ BİRLİKTELİĞİ TMMOB’Yİ ZİYARET ETTİ
29 Ekim Kadınları Derneği’nin çağrısıyla sivil toplum 
kuruluşlarının bir araya gelerek oluşturdukları “Yurttaş 
Birlikteliği” platformu adına Tane Güral Özek, Turhan 
İçli, Vedat Bulut ve Şenal Sarıhan 18 Ekim 2024 
tarihinde TMMOB’yi ziyaret ederek TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz,  Genel Sekreter Özgür 
Topçu, Yürütme Kurulu Üyeleri Hanze Gürkaş ve Arif 
Balkanay’la görüştü. Görüşmede, “Yurttaş Birlikteliği” 
oluşumu ile ülke gündemine ilişkin konular hakkında 
görüş alışverişinde bulunuldu.

AMASRA FACİASININ YIL DÖNÜMÜNDE BİR KEZ DAHA 
VURGULUYORUZ: UNUTMAK YOK!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz Amasra Faciasının yıldönümü dolayısıyla 14 Ekim 2024 
tarihinde bir basın açıklaması yaptı.
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TMMOB 70 YAŞINDA! ŞİMDİ EN GENÇ ZAMANIMIZDA
AYNI İNANÇLA MÜCADELEYE DEVAM!

TMMOB'nin kuruluşunun 70. yıl dönümünü ve "Mühendislik, Mimarlık Haftası"nı kutlamak için TMMOB 
Yönetim Kurulu tarafından 18 Ekim 2024 tarihinde basın açıklaması gerçekleştirildi: Yaşasın TMMOB! 

Nice 70 yıllara!

Toplumun ortak çıkarlarının korunması, meslek 
alanlarımızın gelişimi ve meslektaşlarımız haklarının 
savunulması amacıyla 1954 yılında kabul edilen 6235 
Sayılı Kanun’la kurulan Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği bugün tam 70 yaşında!

Bir asır önce kurulan Cumhuriyet’in 70 yılına tanıklık 
eden, ülkesinin, mesleğinin ve meslektaşlarının hakkı 
için mücadele eden TMMOB’nin 70. yaşı kutlu olsun!

Bu ülke kurulduğundan beri alın teri döken, kendi ge-
leceğini ülkesinin geleceğinden ayrı görmeden çalışan, 
mücadele eden tüm meslektaşlarımızın “Mühendislik 
ve Mimarlık Haftası”nı kutluyoruz.

1954 yılında kabul edilen 6235 Sayılı Kanun uyarınca 
farklı mühendislik ve mimarlık disiplinlerinden temsil-
cilerin katılımıyla gerçekleştirilen ilk Genel Kurulumuz-
da, TMMOB tüzüğü kabul edilmiş ve birlik bünyesinde 
10 meslek odası kurulmuştu. Bugün 121 farklı mühen-
dislik, mimarlık ve şehir plancılığı disiplininden 700 bi-
nin üzerinde meslektaşımızın üye olduğu TMMOB, 24 
Odası, bu Odalara bağlı 231 Şube ve 54 İl/İlçe Koordi-
nasyon Kurulu ile ülkemizin en büyük mesleki demok-
ratik kitle örgütlerinden birisidir.

Bundan tam 70 yıl önce genel kurul salonunda 
başlayan örgütlü mücadelemizin, yıllar içerisinde 
emek ve demokrasi mücadelesi ile kaynaşmasıyla 
birlikte, Birliğimizin bugün taşıdığı kurumsal kimliği 
ortaya çıkmıştır.

Bu kimlik, ülkemizin kalkınma ve sanayileşmesinde bilim 
ve teknoloji politikalarının önemine vurgu yapan, kamu 
yararı ve hakça paylaşımdan yana, yurtsever, barıştan 
yana, devrimci, ilerici ve toplumcu geleneğimizdir.

Birliğimiz ve bağlı odalarımız, 70 yıldır, sanayiden plan-
lamaya, kentleşmeden enerjiye, gıda güvenliğinden 
ormanlara, çevre politikalarından yapı denetime, işçi 
sağlığından madenciliğe, ulaşımdan iletişime kadar in-
sana ve topluma dair her alanda mesleki bilgi ve biriki-
mimizi emekten, halktan, ülkemizden, meslek/meslek-
taş çıkarlarından yana kullanmaktadır.

Çünkü TMMOB, mühendislerin, mimarların, şehir 
plancılarının sorunlarının halkın sorunlarından ayrı tu-
tulmayacağı, sorunlarımızın çözümünün büyük ölçüde 
emekçi sınıfların sorunlarının çözümünde yattığının 
bilincindedir. Bu yüzden mesleğin ve meslektaşlarının 
sorunlarını, ülke sorunlarıyla bütünlüklü olarak ele alır.

Bu TMMOB’nin mücadele diyalektiğidir.

Uzun yıllardır devam eden ve giderek derinleşen eko-
nomik kriz, tüm halkımızın olduğu gibi emeğiyle geçi-
nen mühendis, mimar ve şehir plancılarının yaşamla-
rını da olumsuz etkilemektedir.  Uygulanan neoliberal 
politikaların en saldırgan haline ulaştığı AKP iktidarın-
da, kamusal yatırımların ortadan kalkması, sosyal dev-
let uygulamalarının sınırlandırılması, kamusal hizmet-
lerin ticarileştirilmesi ve sınırsız bir sömürü düzeninin 
yaratılması nedeniyle, ekonomik krizin toplumsal so-
nuçları her geçen gün ağırlaşmaktadır.

Bir grup sermayedar gün geçtikçe zenginleşirken, halk 
derin bir ekonomik krizin altında açlık ve yoksulluğa 
terk edilmektedir.

Ülkemizin içinden geçtiği bu çoklu kriz ortamında giderek 
güçleşen yaşam koşulları altında işsizlik, hayat pahalılığı, 
düşük ücretler, güvencesizlik, özlük hakları ve örgütlenme 
sorunları elbette mühendis, mimar ve şehir plancılarının 
da öncelikli sorunları olmaya devam etmektedir.

Kamusal yatırımların ortadan kalkması, kamu çıkarlarının 
göz ardı edilerek sermayenin çıkarlarının gözetilmesi, rant 
hırsının bilim ve tekniğin önüne geçmesi, zenginlerin ihti-
yaçlarının yoksulların ihtiyaçlarının önünde tutulması ile 
halkımızın refahı, çıkarları; meslektaşlarımızın da mesleki 
yetki ve sorumlulukları giderek geriletilmektedir.

Özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın tamamına 
yakını yatırımların durması, projelerin iptal edilmesi, 
reel sektörün tıkanması gibi sorunlardan etkilenmiş-
tir. Kamuda çalışan meslektaşlarımız ise düşük ve eşitsiz 
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ücret, sözleşmeli istihdam, özlük hakkı kayıpları ve teknik 
personel ataması yapılmaması gibi sorunlarla yüz yüzedir.

Birliğimiz ile SGK arasındaki yapılan asgari ücret proto-
kolünün SGK tarafından tek taraflı olarak feshedilmesi, 
meslektaşlarımızın düşük ücretlerle sınırsız biçimde 
sömürülmesine zemin hazırlamaktadır.

Siyasal iktidarın karar ve uygulamaları, meslektaşla-
rımızı olduğu kadar meslek alanımızı ve mesleki faa-
liyetlerimizden faydalanan halkımızı da olumsuz et-
kilemektedir. Bilime ve tekniğe aykırı olarak çıkarılan 
yasalar ve yapılan mevzuat değişiklikleri nedeniyle hal-
kın iyi ve güvenli mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı 
hizmeti alması engellenmektedir.

Birliğimiz 70 yıllık mücadele tarihimizden ve meslek 
alanlarımızdan doğan kamusal sorumlulukla; 

Meslektaşlarımızın sorunlarının derhal çözülmesi, 
ekonomik krizin emek yanlısı bir programla aşılması, 

üreten-sanayileşen-kalkınan bir Türkiye’nin yaratılması 
için mücadele etmektedir.

Halkın iyi ve güvenli mühendislik, mimarlık, şehir plan-
cılığı hizmeti alması için mücadele etmektedir.

Yaratıcı fikirlerin, aklın ve teknolojinin gelişmesi, öne 
çıkması ve toplumsal yaşamı kolaylaştırması için mü-
cadele etmektedir.

Mesleğimizin gelişmesi, meslektaşlarımızın korunması 
için mücadele etmektedir.

Doğup büyüdüğümüz bu topraklarda eşit, özgür laik, 
barıştan ve emekten yana bir ülkeyi mutlaka ama mut-
laka kuracağız.

Bu mücadelemizden asla geri adım atmayacağız!
Yaşasın TMMOB!
Yaşasın örgütlü mücadelemiz! Nice 70 yıllara!

TMMOB Yönetim Kurulu

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ 
70. YIL ANDACI YAYIMLANDI!

TMMOB’nin 70. yıl kuruluş yıl dönümü etkinlikleri 
kapsamında tarihe bir not düşmek üzere hazırlanan 
“TMMOB 70. Yıl Andacı” yayımlandı.

70. yıl Andacı; 2004 yılında yayımlanan “TMMOB 50. Yıl 
Andacı”nın izinden 2004-2024 yılları arasını kapsayan bir 
derlemedir. Andacımızın sunuş kısmında da belirttiğimiz 
gibi: “2024’te kuruluşunun 70. yılını kutlayan TMMOB, 
Türkiye’nin 47 hükümet, 4 askeri darbe gören; sayısız eko-
nomik, siyasal ve toplumsal bunalım yaşanan çalkantılı 
yıllarında hem yurttaşların hem de meslektaşlarının so-
runlarına çözüm üretmek gibi güç bir görev üstlendi. Böy-
lesi zorlu yıllarda pek çok saldırının hedefi olsa da hiçbir 
dönemde toplumdaki güveni ve saygınlığını yitirmedi.”

Bu açıdan “TMMOB 70. Yıl Andacı”, TMMOB’nin ku-
rumsal belleğinin belgeleri olmanın ötesinde, 100 yıllık 
Cumhuriyetimiz boyunca yaşanan siyasal, toplumsal, 
ekonomik gelişme ve olayların yansımalarının görüle-
ceği bir ülke tarihi anımsatmasıdır.

70 yıl boyunca Birliğimize, örgütlülüğümüze emek veren, 
TMMOB’yi bugünlere ulaştıran meslektaşlarımızı sevgiy-
le, saygıyla anıyor; TMMOB’yi yarınlara taşıyan üyeleri-
mizi güçbirliği ve dayanışma duygularımızla selamlıyoruz.
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TMMOB 70. YIL ETKİNLİĞİ DÜZENLENDİ
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 70. kuruluş yıl dönümü dolayısıyla 19 Ekim 2024 tarihinde 

Teoman Öztürk Sosyal Tesisi'nde 70. Yıl etkinliği düzenlendi.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin 70. kuruluş 
yıl dönümü dolayısıyla 19 Ekim 2024 tarihinde Teoman 
Öztürk Sosyal Tesisi’nde 70. Yıl etkinliği düzenlendi.

Etkinliğe; TMMOB’nin mevcut ve önceki dönemler 
Yönetim Kurulu Başkanları, Birliğimizin ve Odalarımızın 
Onur ve Denetleme kurulları üyeleri, KTMMOB Başkanı 
Seran Aysal, Yönetim Kurulu Üyesi Görkem Çelik, ODTÜ 
Mezunlar Derneği Başkanı Baki Arslan, Cumhuriyet Halk 
Partisi Genel Başkan Yardımcısı Deniz Yavuzyılmaz, DEM 
Parti Milletvekilleri Heval Bozdağ, Sevilay Çelenk, PM 
Üyesi Nuray Özdoğan, Sol Parti Sözcüsü Gizem Özdem, 
Emek Partisi Genel Başkanı Seyit Aslan, Türkiye Komünist 
Partisi PM Üyesi İlter Aslaner, MK Üyesi Umut Kuruç, PM 
Üyesi Cengiz Kılçer, Türkiye İşçi Partisi, Türkiye Devrimci 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu Genel Sekreteri Tayfun 

Görgün, Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu 
Eş Genel Başkanı Ahmet Karagöz, Genel Sekreter Sevgi 
Yılmaz, Eğitim, Örgütlenme Basın Yayın Sekreteri Sema 
Pınar, Türk Tabipleri Birliği Genel Sekreteri Hilmi Önder 
Okay ve TMMOB’yi 70 yıllık mücadelesinde asla yalnız 
bırakmayan meslektaşlarımız katıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın açı-
lış konuşmasıyla başlayan etkinlik tarihimizin kilomet-
re taşları ve meslek büyüklerimiz olan geçmiş dönem 
TMMOB başkanlarının, başkanlık yaptıkları dönemle-
rin sırasıyla söz almasıyla devam etti.

Emek ve meslek mücadelesini bir adım daha ileri 
taşımak için çalışan, 26. ve 27. dönem başkanımız 
Bülent Tanık, örgütümüzün önemli emekçilerinden, 
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28. ve 32. Dönemler arasında 5 dönem başkanlık 
yapan Teoman Alptürk, Türkiye emek mücadelesinde 
sesini yükselten, Emek Platformu’nun kuruluşunda ve 
eylemlerinde önemli sorumluluklar alan, 36. ve 37. 
Dönemler arası Başkanlık yapan Kaya Güvenç, AKP’li 
yılların ilk dönemlerinde; Birliğimize saldırıların gittikçe 
arttığı, tek adam rejiminin kurumsallaştığı zamanlarda, 
geçmişin ayak izlerinden, örgütümüzün mücadelesini 
geleceğe taşımak için çalışan, 38. ve 43. Dönemler 
arası 6 dönem başkanlık yapan Mehmet Soğancı birer 
konuşma yaptılar. Ülkemizin çalkantılı yıllarında, 25 ile 35. 
Dönemler arası 4 dönem başkanlık yapan, o zor günlerde 
Birliğimizin mücadelesini sürdüren Yavuz Önen sağlık 
sorunları nedeniyle etkinliğimize katılamadı. Bizlere 
birlikte mücadele ve dayanışma duygularını iletti.

Konuşmalar sonrası TMMOB’nin 70 yıllık öyküsünün 
konu edildiği 70. Yıl Belgeseli gösterimi gerçekleştirildi.

Ayrıca TMMOB tarihinin 70 yılını konu alan TMMOB’nin 
70 Yılı Andacı, web sayfasıyla birlikte meslektaşlarımızın 
beğenisine sunuldu.

Belgesel gösterimi ardından bizlerle el ele, omuz omu-
za olan; her etkinliğimizde her raporumuzda alın teri 
döken çok değerli hocalarımıza teşekkürlerimizi ilet-
mek için plaket törenine geçildi.

Sayın Korkut Boratav, sağlık sorunları nedeniyle ara-
mızda olamazken Türkiye’de planlama, strateji, kalkın-
ma ve ekonomi politikaları dendiğinde; kamucu sanayi 
ve kalkınmacı ekonomik anlayış dendiğinde akla gelen 
ilk adlardan duayen iktisatçı Bilsay Kuruç’a; Birliğimizin 
önemli çalışma ve mücadele alanlarından kentler ve kent 
politikalarında referans alınan fikirlerin öncüsü, ‘nasıl bir 
kent nasıl bir yerel yönetim’ sorularına birlikte yanıt ara-
dığımız Değerli Hocamız Ruşen Keleş’e; Birlik Başkanımız 
Emin Koramaz teşekkür plaketlerini takdim etti.

Plaket törenimizde emekten, iyilikten, barıştan, 
insandan, doğadan yana olan; halkın haber alma hakkı 
için mücadele eden ve iktidarın her türlü baskısına 
ve cezasına karşın ayakta durmaya çalışan, sesimize 
ses katan, mücadele arkadaşlarımız, basın kuruluşları 
ile dayanışma duygularımızı paylaşmak amacıyla 
BirGün Gazetesi Ankara Temsilcisi Nurcan Gökdemir’e, 
Cumhuriyet Gazetesi adına Işık Kansu’ya, Anka Haber 
Ajansı adına Demircan Ülger’e plaketleri takdim edildi.

Etkinliğimizin son bölümünde değerli meslektaşımız 
Mimar Nejat Yavaşoğulları’nın meslekteki 50. yılını 
tebrik etmek amacıyla kendisine takdim edilen plaketi 
sonrası Bulutsuzluk Özlemi konseri gerçekleştirildi.

Etkinliğimiz kokteylin ardından sona erdi.
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Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 70. kuruluş yıl dönümünü etkinliğimizde  
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz şöyle konuştu:

Değerli Konuklar, Değerli Meslektaşlarım, Değerli Oda 
Başkanları, Odalarımızın kıymetli yöneticileri, Değerli basın 
mensupları, Değerli bilim emekçileri, Sevgili Öğrenciler,

Hepinizi Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği ve şah-
sım adına saygıyla, sevgiyle selamlıyorum.

Birliğimizin 70. yaşını  hep birlikte kutladığımız bu an-
lamlı etkinliğe hepiniz hoş geldiniz.

70 yıl çok uzun bir süre, ama aklınıza artık yaşını başını 
almış bir meslek örgütü gelmesin. TMMOB şimdi de-
likanlı yaşında, bilim ve tekniğin ışığında kamu yararı 
için daha da fazla çalışacağı bir döneminde.

En genç en coşkun çağında.

Bundan, tam 70 yıl önce, ülkedeki 8.000 mühendis 
ve mimarı kapsayan 10 meslek odasıyla yola çıkan 
TMMOB, bugün 24 meslek odası, 231 Şube, 673 İl 
Temsilciliği, 399 İlçe Temsilciliği, 54 İl Koordinasyon 
Kurulu, 121 farklı disiplinden 700.000’i aşkın mühendis 
mimar ve şehir plancısı ile mücadelesini sürdürüyor.

Ne büyük bir mutluktur ki yılları ve yolları omuz omuza 
yürüyerek bugünlere geldik.

Sizlerle aynı mücadelenin parçası olmaktan, hiç tered-
düt etmeden aldığımız sorumluluklardan, ülkemizin ve 
mesleğimizin geleceği için birlikte çalışmaktan gurur 
ve mutluluk duyuyorum.

İyi ki varsınız. İyi ki TMMOB var.

Bir kez daha hoş geldiniz diyorum.

Değerli Mücadele Arkadaşlarım,

Konuşmama başlamadan evvel şunu söylemeliyim. 
TMMOB’ye dair hangi cümleyi kurarsak kuralım, ne 
anlatırsak anlatalım söyleyeceğimiz her şey eksik 
kalacaktır.

Çünkü TMMOB demek memleket demektir.

Çünkü TMMOB demek 100 yıllık Cumhuriyet tarihinin 
70 yılına tanıklık demektir.

Çünkü TMMOB demek Türkiye’deki toplumsal müca-
deleler tarihinin en önemli dinamiklerinden birisi demektir.

Özel Mühendislik Okullarına karşı 1960’lı yıllarda 
verilen mücadeleyi anlatmadan; ‘68 Hareketinin 
coşkusunu ve Dev-Genç’i anlatmadan; 1970’li yıllardaki 
toplumsal muhalefetin yükselişinin anlatmadan; 
ülkede verilen antifaşist mücadeleyi anlatmadan; 
19 Eylül 1979 İş Bırakma Eylemini anlatmadan; 1989 
Bahar eylemlerini anlatmadan; Özelleştirmelere karşı 

verilen mücadeleleri anlatmadan; Emek Platformu’nu-
Demokrasi Platformunu anlatmadan; Kamuda çalışan 
meslektaşlarımızın sendikalaşma mücadelelerini 
anlatmadan; TMMOB Demokrasi Kurultayını, 
Mühendislik-Mimarlık Kurultayını anlatmadan; Sosyal 
sigorta ve sağlıkta dönüşüm yasasını anlatmadan; TEKEL 
Direnişini anlatmadan; bu ülkenin aydınlık yarınları için 
bir umut doğuran Gezi Direnişini anlatmadan TMMOB 
tarihini anlatamazsınız.

TMMOB, yakın tarihimizde yer eden tüm bu toplumsal 
hareketlerin parçası ve en önemli dinamiğidir. Ülke ta-
rihimizde içinde umut olan, içinde aydınlık olan, içinde 
emek olan ne varsa TMMOB o olayın mutlaka parçasıdır.

Hani Sabahattin Ali o meşhur şiirinde diyor ya:

“Biz istiyoruz ki, bu memlekette yapılan her iş,

Üç beş kişinin çıkarına değil, bu toprakları dolduran 
milyonların yararına olsun,

Biz istiyoruz ki bu topraklar üzerindeki insanlar,

Fikirlerinden dolayı değil bu yurdun bu halkın yararına 
veya zararına yaptıkları işlerden dolayı hesap versinler”

TMMOB işte böyle bir bilinç ve sorumlulukla 70 yıl 
boyunca çalıştı, örgütlendi, mücadele etti.

Yıllardır her çalışma raporumuzda yazdık, her toplan-
tıda dile getirdik;

TMMOB ortamı bir üretim, çaba ve mücadele ortamıdır.

TMMOB ortamı; üyeleriyle, Odalarıyla birlikte oluşan 
bir ortamdır.

TMMOB ortamı sermayenin yolsuzluklarına, sömürü-
süne, özelleştirme üst başlığıyla sürdürdüğü yağma ve 
talanına karşı bir ortamdır.

TMMOB ortamı; yabancı tekellerin ülke kaynaklarını 
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yağmalayan, çevremizin ve insanımızın sağlığını tehdit 
eden yatırımlarına karşı bir ortamdır.

TMMOB ortamı; kentsel rantın kamuya dönüştürülme-
sini savunan; SİT alanlarının, ormanların yağmalanma-
sına karşı duran bir ortamdır.

TMMOB ortamı; mücadeleyi kendi üye tabanında yaygın-
laştırma çabasına girerken, işçilerle, kamu çalışanlarıyla, 
öğrencilerle, köylülerle dayanışma içinde olmayı gerekli 
bulan ve bu dayanışmayı birlikte düşünce üretecek mey-
danlarda ortak eylemlerle yaşayan bir ortamdır.

TMMOB ortamı; demokratik mücadelenin bir siyasi 
mücadelenin altyapısını oluşturduğunu bilen bir or-
tamdır. Bu nedenle muhalif, emekten yana, siyasi par-
tilerle de dayanışma içerisinde olmayı bir zorunluluk 
olarak gören bir ortamdır.

TMMOB ortamı; bugün Türkiye’de herkesin kendini 
demokrat ilan ettiği bir dönemde, demokrasi 
taleplerini açan, işkence, yargısız infaz, zorla göç 
ettirme, Kürtlere asimilasyon ve benzeri tabuların 
üzerine giden gerçekten demokrat bir ortamdır.

TMMOB ortamı; militarizme ve otoritarizme karşı sivil de-
mokratik bir toplumu, faşist çete devletine karşı insan hak-
larına saygılı hukuk devletini savunan özgür bir ortamdır.

TMMOB ortamı; Yeni Dünya Düzeni’nin toplumumuzu 
işsizliğe, açlığa ve geleceği konusunda umutsuzluğa 
düşüren rant politikalarına karşı, sanayileşmeden, sos-
yal kalkınmadan, üretimden yana bir ortamdır.

TMMOB ortamı; yurttaşların ve tüm çalışanların, ay-
dınların düşünce ve örgütlenme özgürlüğünden, insan 
haklarından yana bir ortamdır.

TMMOB ortamı; sağlıkta, eğitimde, sosyal güvenlikte 
sosyal devleti savunan bir ortamdır.

Yani TMMOB ortamı; gücünü kendi üyesinden, kendi 
halkından alan, üyesi ve halkı için var olan,

Sermayeden, devletten bağımsız, ülkede, bölgede ve 
dünyada barıştan yana, bağımsız, demokratik, laik bir 
toplum ve sosyal devletten yana bir ortamdır.

Ne bizi bu ülkeden ayırabilirler ne de bu ülkeyi bizim kal-
bimizden, geleceğimizden, emeğimizden söküp atabilirler. 
Bu ülkede biz varız. Bu ülkede TMMOB örgütlülüğü var.

Değerli Mücadele Arkadaşlarım,

Uzun bir serüvendir TMMOB. Bitmeyen bir yolculuğun 
sayısız kahramanının hikayesidir

TMMOB’nin sırtını dayadığı bu değerlerin ve görkemli 
mücadele tarihimizin mimarı TMMOB’nin ilerici, 
devrimci, demokrat, yurtsever kadrolarıdır.

Ben burada bu vesileyle bugünkü etkinliği yaptığımız 
tesisimize de ismini verdiğimiz, unutulmaz başkanımız 
Teoman Öztürk’ün şahsında Birliğimizin 70 yıllık onurlu 
tarihini yaratan  tüm değerlerimizi saygıyla anıyorum.

Yine TMMOB’nin bu 70 yıllık tarihinin son elli yılında  
bizlere rehberlik  eden ve ne zaman ihtiyacımız olsa 
yanı başımızda olan  geçmiş dönem başkanlarımız 
Yavuz Önen, Bülent Tanık, Teoman Alptürk, Kaya 
Güvenç ve Mehmet Soğancı’ ya da bir kez daha sizlerin 
önünde teşekkür etmek istiyorum.

Düzenin akıntısına kapılmadan, kimsenin ‘arka bah-
çesi’ olmadan, ayakta durmaya gayret göstermeleri; 
halktan yana, insandan yana, özgürlükten, demokrasi-
den ve barıştan yana tercihleri bugün birer onur sem-
bolüdür bizim için.

Sağlık sorunları nedeniyle bugünkü etkinliğimize katılama-
yan ama aklının ve yüreğinin burada olduğunu bildiğim Ya-
vuz abiye de geçmiş olsun dileklerimizi iletiyorum.

İyi ki varlar, iyi ki yolumuz kesişti.

Sevgili Arkadaşlar,

70 yıllık tarihimiz boyunca bizim en büyük gücümüz 
üyelerimiz ve meslektaşlarımızla kurduğumuz güçlü 
ilişkiler ve savunduğumuz kamucu değerler olmuştur. 
İktidar sahiplerinin ve sermaye kesimlerinin ağır saldı-
rıları altında geçen bu mücadele sürecinde kendimizi 
asla yalnız hissetmedik.

Türkiye’deki emek mücadelesinin, işçi sınıfı mücadelesinin 
taşıyıcısı olan DİSK, KESK, Türk Tabipleri Birliği, emekten ve 
halktan yana partiler ile   diğer mücadele arkadaşlarımız 
alanlarda, barikatlarda bizleri asla yalnız bırakmadılar.

Birbirimize daima sahip çıktık, birbirimize yoldaşlık et-
tik. Bugün de bizleri yalnız bırakmayan tüm emek ve 
meslek örgütlerimizin ve siyasi partilerimizin yönetici-
lerine çok teşekkür ediyorum.

Tüm bu mücadele dönemi boyunca her zaman yanı-
mızda olan bir diğer kesim de, yıllardır emekçiden, 
emekten, başka bir dünyadan yana sözünü esirgeme-
yen, bu memleketin yüz akı basın kuruluşları oldu.

Bugün dayanışma plaketi vereceğimiz Cumhuriyet, 
BirGün, Evrensel gazetesi ve Anka Haber Ajansı 
şahsında bu yolda sesini sesimize katan, halkımızın, 
emekçilerin yanında duran tüm basın yayın 
kuruluşlarına, gazeteci dostlarımıza, emekçilerine en 
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içten teşekkürlerimi iletmek istiyorum.

Hepsini yürekten alkışlıyorum.

Teşekkürlerimiz tabi ki bu kadarla sınırlı değil.

Mücadelemiz boyunca bize güç ve güven veren bir diğer 
kesim de hocalarımızdı. Memleketin en karanlık günle-
rinde her türlü fikrin sesi kısılırken, kamu yararı için, bi-
limsel bilgi üreten, zaman ne gerektiriyorsa kaçmadan o 
sorumluluğu alan, çok değerli hocalarımız, bilim insanla-
rımız verdiğimiz mücadelede bizi hiç yalnız bırakmadılar.

Bugün kendilerine teşekkür plaketlerimizi takdim ede-
ceğimiz hocalarımız Korkut Boratav, Bilsay Kuruç ve 
Ruşen Keleş’in şahsında Birlik ve Oda çalışmalarımıza 
katkı ve emek sunan tüm bilim insanlarına bir kez daha 
yürekten teşekkür ediyorum.

Yine sanatçı kimliğinin yanı sıra mimarlık mesleğinde 
de bu yıl 50.yılını geride bırakan ve her zamanki gibi  biz-
leri yalnız ve müziksiz bırakmayan sevgili sanatçımız ve 
meslektaşımız Nejat Yavaşoğulları’na ve ekip arkadaş-
larına hepinizin huzurunda minnetlerimizi sunuyorum.

Bu topraklarda üretilen her bir değerde, her bir müca-
delede sizlerin sonsuz emeği ve bilgisi var.

İnanıyor ve biliyorum ki, bu karanlığı hep birlikte da-
ğıtacağız. Mutlaka ama mutlaka düşlediğimiz yarınlara 
ulaşacağız.

Değerli Mücadele Arkadaşlarım,

TMMOB tarihinin hiçbir döneminde bu karanlığa tes-
lim olmadı. 70 yıllık tarihimiz ülkemizin, mesleğimizin 
ve halkımızın yararına mücadeleyle geçti.

Hani büyük usta Nazım Hikmet diyor ya;

“Dörtnala gelip Uzak Asya’dan 
Akdeniz’e bir kısrak başı gibi uzanan 
Bu memleket, bizim. 
Bilekler kan içinde, dişler kenetli, ayaklar çıplak 
Ve ipek bir halıya benzeyen toprak, 
Bu cehennem, bu cennet bizim.”

Dost da düşman da duysun.

Bu, bizi yetiştiren memleketimize, meslektaşlarımıza 
ve geleceğimize karşı sözümüzdür.

Ant olsun ki;

70 yıldır ne yaptıysak bundan sonra da öyle yapmaya, 
bilim ve tekniğin ışığında halk için çalışmaya devam 
edeceğiz.

Ant olsun ki; 
Bildiğimizden dönmeyeceğiz.

Kimseye teslim olmadan, kişisel çıkarlarımızı gözetme-
den; üreten, sanayileşen, hakça bölüşen bir ülke için 
mücadele edeceğiz.

İnanıyor ve biliyorum ki doğup büyüdüğümüz bu gök-
yüzü altında, emek emek büyüttüğümüz mücadele 
mutlaka boy verecek.

Eşit, özgür, bağımsız ve demokratik  bir ülke mücadele-
sini mutlaka ama mutlaka kazanacağız.

Bu inanç ve coşkuyla sizleri en içten duygularımla bir 
kez daha selamlıyorum. 

Yaşasın TMMOB örgütlülüğü!

Yaşasın mücadelemiz! Hep var olsun TMMOB. Nice 70 
yıllara!
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TMMOB HEYETİ ANITKABİR'İ ZİYARET ETTİ
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 70. kuruluş yıl dönümü dolayısıyla 21 Ekim 2024 tarihinde 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz ve TMMOB Oda Başkan ve Yöneticilerinden oluşan 
TMMOB Heyeti Anıtkabir’i ziyaret etti.

Aslanlı yoldan yürüyen TMMOB Heyeti Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün mozolesine geldi. Mozaleye çelenk 
bırakılması ve saygı duruşunun ardından, Heyet 
Misak-ı Milli Kulesine geçti. Burada TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz Anıtkabir Özel Defterine 
şunları yazdı ve kürsüden okudu:

“Cumhuriyetimizin kurucusu 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk,

Birliğimizin 70. Kuruluş yıldönümü vesilesiyle Türk 
Mühendis ve Mimar odaları Birliği Yönetim Kurulu 
Üyeleri ve Birliğimize bağlı Odalarımızın Başkan ve 
Temsilcilerinden oluşan bir heyet olarak huzurunuzdayız.

Bu yıl 70. Yılını kutlayan Türk Mühendis ve Mimar Birliği, 
Cumhuriyet’in bir asırlık tarihine yakından tanıklık etmiştir. 

İnsanlık tarihinin en önemli kazanımlarından biri olan 
Cumhuriyet, sadece bir yönetim biçimi değil, aynı za-

manda halk iradesinin, eşit, hukuktan yana, bağımsız, 
laik, kalkınan, barış içerisinde bir ülkenin de teminatıdır.

Bizler bu teminatın güvencesinde; ülkemizin imkanlarıyla 
okuyan, mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak, bir 
asır boyunca tüm meslektaşlarımız gibi, attığımız her 
adımda, aldığımız her kararda ülkemizin ve halkımızın 
yararını gözettik. Her türlü hurafeye ve gerici fikirlere 
bilim ve teknik ile yanıt üreterek; Cumhuriyet’in tüm 
ilerici değerlerine sahip çıktık.

Bu vesileyle, başta siz  ve silah arkadaşlarınız  olmak 
üzere, emperyalizme karşı bağımsızlık savaşımızı ka-
zananlara ve Cumhuriyeti kuranlara minnet duygula-
rımızı bir kez daha iletiyoruz.

70 yıl boyunca yaptığımız gibi, bundan sonra da ülke-
mizin eşitlikten, özgürlükten, emekten demokrasiden, 
barıştan, bağımsızlıktan, kalkınmadan ve hakça bölü-
şümden yana tüm güçleriyle omuz omuza, yan yana 
mücadele etmeye devam edeceğiz.

Ülkemizin ve halkımızın geleceğini, yozlaşmış iktidar 
sahiplerinin insafına ve emperyalistlerin kirli emelle-
rine terk etmeyeceğiz. Toplumcu duruşumuzdan asla 
geri adım atmayacağız.

TMMOB’nin ilerici, devrimci, demokrat, yurtsever çiz-
gisini kararlılıkla korumaya devam edeceğiz.

Saygı ve Minnetle

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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ANKARA'DAKİ TERÖR SALDIRISINI LANETLİYORUZ

GELECEK GÜZEL GÜNLER UMUDUYLA… 
CUMHURİYETİN 101. YILINI KUTLUYORUZ!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz emperyalizme karşı bağımsızlık savaşımızı kazananlara 
minnetle; Cumhuriyet'imizin 101. yılı dolayısıyla 28 Ekim 2024 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Ülkemizin kuruluşunun, bağımsızlığımızın ve ulusal 
egemenliğimizin simgesi olan Cumhuriyetin ilanının 
101. Yılındayız.

Başta Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere, bağımsızlık 
savaşımımızı kazananlara ve Cumhuriyet’i kuranlara 
minnet duygularımızı bir kez daha iletiyoruz.

Halkın kendi yaşamı ve geleceği hakkında söz ve karar 
sahibi olduğu bir yönetim biçimi olarak Cumhuriyet, 
insanlık tarihinin en büyük kazanımlarından biridir.

Bundan 101 yıl önce Başkent Ankara’da, Türkiye 
Büyük Millet Meclisi’nde ilan edilen Cumhuriyet, 

ülkemiz için demokrasi, laiklik ve çağdaşlaşma 
yolunda en önemli adım olmuştur.

Ancak üzülerek görüyoruz ki 101 yıl önce bağımsızlık 
düşüyle verilen bir mücadeleden doğan Cumhuriyet, 
bugün büyük bir saldırı altındadır.

Tüm kurumlarının ve birikimlerinin tek tek tasfiye 
edildiği, Cumhuriyet’in kurucu değerlerinin tamamen 
ters yüz edildiği, emperyalizme bağımlılık ilişkisi 
ve ona bağlı şekillenen sömürü yapısıyla; anti 
demokratik, gerici, piyasacı, hukukun ayaklar altına 
alındığı, laikliğin tasfiye edildiği, tek adamın hüküm 
sürdüğü bir ülke haline getirildik.

Cumhuriyet’in ikinci yüzyılının hemen başında TMMOB 
olarak inanıyoruz ki bilim ve tekniğin ışığında, anti 
emperyalist, gerçekten bağımsız, kamucu, laik, insandan, 
doğadan ve barıştan yana, eşit yurttaşlık temelinde bir ülke 
ve gelecek mücadelesini mutlaka kazanacağız.

Doğup büyüdüğümüz bu topraklarda gelecek güzel 
günlerin umuduyla, tüm halkımızın Cumhuriyet 
Bayramı’nı kutluyoruz…

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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altına alındığı, emperyalizme göbekten bağımlı, laikliğin 
ortadan kaldırıldığı bir hale getirmiştir.

Artık ne kimsesizlerin kimsesi olma iddiasıyla yola çıkan bir 
Cumhuriyet ne de emekçiler için yaşanacak bir ülke var.

Öyle bir ülke düşünün ki doğdunuz gün aldığınız nefes-
ten para alınıyor.

Kadınlar her gün tacize tecavüze uğruyor, katlediliyor. 
Gençlerin en coşkun çağında hayalleri, tek bir umudu 
yok. Emekliler ölüme terkediliyor. Emekçilerin boğa-
zından geçen tek bir lokma dahi fazlalık görünüyor.

O halde bugün artık ülkenin geleceği için “Nasıl bir 
Cumhuriyet? Kimin için Cumhuriyet” sorularına cevap 
arayacaksak, bu aynı zamanda kurucu bir iradeyi açığa 
çıkarmak zorundadır. Düzene yama olacak reformlarla, 
düzen muhalefetinin değişen liderleriyle, anayasa tar-
tışmalarının hesaplı vaatleriyle değil; emekten, haktan, 
hukuktan, eşitlikten, özgürlükten, bağımsızlıktan, laiklik-
ten, halkların kardeşliğinden yana ve gerçekten demok-
ratik bir ülkenin mücadelesini açığa çıkarmalıdır.

Bu kurucu irade, emperyalist bağımlılık ilişkisi ve ona 
bağlı şekillenmiş sömürü yapısıyla, anti-demokratik 
baskı aygıtları ve kökleşmiş olan gericilikle ideolo-
jik-politik düzeyde hesaplaşacak devrimci demokratik 
bir cumhuriyeti hedeflemelidir.

Kadınların, gençlerin özgürlük ve hak mücadeleleri, iş-
çilerin, köylülerin, biz mühendislerin, mimarların, şehir 
plancıların ve tüm emekçilerin yükselen sosyal taleple-
ri yeni bir cumhuriyet fikrinin yegane kurucu zemini ve 
gücü olmalıdır.

Şuna sonsuz inanıyorum; nasıl ki bu ülke kurulurken 
harcına karılmış alın terimiz var, yarının kurulacak gü-
zel günlerinde, mücadele eden bizlerin, emeği, özveri-
si ve bilgisi olacaktır.

Şimdi, bizden çalınanları geri alma zamanıdır…

İslamcı faşist rejimin tüm saldırılarına karşı Cumhuriyet’in 
ilerici değerlerini omuzlayarak yola çıkmalıyız. Kamucu 
bir toplum için mücadele etmeliyiz. İnsandan, doğadan, 
çevreden yana bir toplum için mücadele etmeliyiz.

Bir arada yaşam için eşit yurttaşlık için barış için müca-
dele etmeliyiz. Önümüzde kazanmak zorunda olduğu-
muz bir gelecek; üreten, kalkınan, hakça bölüşen ülke 
için kurmak zorunda olduğumuz Cumhuriyet var.
Doğup büyüdüğümüz bu gökyüzünün altında, çocukları-
mızın yaşayabileceği, eşit, özgür, laik bir ülke umuduyla...

EMİN KORAMAZ BİRGÜN GAZETESİ İÇİN YAZDI: 
ŞİMDİ,BİZDEN ÇALINANLARI GERİ ALMA ZAMANIDIR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 29 Ekim 2024 tarihli Birgün Gazetesi'ndeki köşesinde 
"Cumhuriyet'imizin 101. yılı" üzerine yazdı.

Emperyalizme karşı bağımsızlık düşüyle verilen 
mücadeleden doğan Cumhuriyet’in 101 yılındayız.

İkinci yüzyılının hemen başında olan Cumhuriyet, hiç 
şüphe yok ki insanlık tarihinin en büyük kazanımların-
dan biridir. Sadece bir yönetim biçimi olarak değil, aynı 
zamanda halk iradesinin, demokrasinin, eşit, hukuk-
tan yana, bağımsız, laik, kalkınan, barış içerisinde bir 
ülkenin de teminatıdır. Geri kalmışlığa, sanayisizliğe, 
plansızlığa, dışa bağımlı ekonomiye karşı, her alanda 
bağımsızlık için atılan tarihsel bir adımdır.

Ancak ne acıdır ki bugün bildiğimiz anlamda 
Cumhuriyet’ten geriye hiçbir şey kalmamıştır.

Biliyoruz ki Cumhuriyet’in bir asırlık ‘dün’ü talan edilen 
varlıkları ve değerleriyle doludur. Bu tarih aynı zamanda 
ülkemizde kapitalist ilerlemenin, dışa bağımlılığının, piya-
salaşmanın, yağma ve talanın da tarihine eşlik etmektedir.

Özellikle 1980’li yıllardan itibaren imalat sektöründe 
başlayan özelleştirme dalgasıyla, kamuya ve halka ait 
olan varlıklarımız devletin elinden çıkarılarak sermayenin 
dizginsiz sömürüsüne ve yağmasına açılmıştır. Fabrikala-
rımız, limanlarımız, santrallerimiz, kamu arazilerimiz ve 
kamu işletmelerimiz sermaye gruplarına aktarılmıştır.

Özelleştirmelerin ardından yaşanan ekonomik krizlerle 
birlikte Türkiye ekonomisi üretime dayalı bir ülke olma 
modelini terk etmiştir.

Hiç şüphe yok ki bu saldırıların en sistematik hali AKP 
iktidarı döneminde yaşanmıştır.

Sürekli tekrarladığımız gibi AKP, iktidara geldiği günden 
bu yana neo-liberal özelleştirme politikalarının en sa-
dık ve saldırgan temsilcisi olmuştur. Bu yağma düzenini 
ise ekonomik bir başarı hikayesi olarak sunmuştur.

22 yıldır inşa edilen islamcı faşist rejim yalnızca kamu 
kaynaklarımızı ve varlıklarımızı özelleştirerek değil, bir 
asırlık Cumhuriyet’in kamusal her değerini, ilerici her 
birikimini talan etmiş; anti demokratik, hukukun ayaklar 
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TMMOB ANKARA İKK: 
AKP İKTİDARINDA ÜLKE İŞÇİ MEZARLIĞINA DÖNDÜ 

VEDAT IŞIKHAN’IN ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI 
DÖNEMİ AKP’NİN TÜM REKORLARINI KIRMAYA ADAY

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu 3 Eylül 2024 tarihinde "AKP İktidarında Ülke İşçi Mezarlığına 
Döndü Vedat Işıkhan’ın Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Dönemi AKP’nin Tüm Rekorlarını Kırmaya 

Aday" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

İş cinayeti/işveren cinayeti sonucu ölüm haberlerine 
o kadar alıştırıldık ki, ölüm haberlerinin gelmesi değil, 
gelmemesi olağanüstü bir durum. Dün toplu ölüm ha-
beri Ankara’dan geldi. Bugün, yarın, ertesi gün ölüm 
haberlerini duymaya devam edeceğiz.  Ankara’da sü-
tunlu çalışma platformu olarak adlandırılan iş ekipma-
nının bir bölümünün kırılması sonucu yüksekten düşen 
3 işçi hayatını kaybetti. Olayın teknik nedenlerine iliş-
kin söyleyeceklerimiz olacak, ancak yıllardır söyledi-
ğimizi yeniden en başta söyleyelim: İşyerlerindeki iş/
işveren cinayetlerinin asıl nedeni politiktir! İşçi sağlığı 
ve iş güvenliğine yönelik kararları alan, düzenlemeleri 
yapan, doğru bir kurum, örgütlenme, sistem, denetleme, 
yaptırım olmaması, emekçi canına değer verilmemesidir.

Öncelikle, olaya ilişkin olası teknik nedenlere deği-
nirsek; olay, basın yayın organlarında belirtildiği gibi 
iskele çökmesi-devrilmesi değil, motorlu güç ve dişli 
sistemleri ile aşağı yukarı hareket edebilen, sütunlu 
çalışma platformu olarak adlandırılan yüksekte çalış-
ma ekipmanının platformunun bir kısmının kırılması 
şeklinde meydana gelmiştir.

Sütunlu çalışma platformları ile çalışmalarda 
güvenlik kuralları diğer genel işçi sağlığı ve güvenliği 
mevzuatının yanında, Yapı İşlerinde İş Sağlığı ve 
Güvenliği Yönetmeliği, İş Ekipmanlarının Kullanımında 
Sağlık Güvenlik Şartları Yönetmeliği ile TS EN 1495 A+2 
(Kaldırma Platformları- Sütunlu Çalışma Platformları) 
standardında belirtilmiştir. Sütunlu çalışma 
platformlarının güvenli bir şekilde çalıştırılması 
için platform uzatması dahil, tekniğe uygun şekilde 
tasarlanması, imal edilmesi, kurulması, kullanılması, 
bakım ve periyodik kontrolünün yapılması ve tüm 
kaldırma araçlarında olduğu gibi kaldıracak yükün 
ağırlığının bilinmesi, çalışma platformu üzerinde insan 
sayısı ve malzemelerin ağırlığı ve dağılımını gösteren 
uyarı levhasının olması gerekmektedir.

Sütunlu çalışma platform imalatçılarının ekipmanı 
standarda uygun olarak imal etmesi, TSE standardına 
uygunluk belgesi ve talimat el kitabı ile birlikte tüketici-
ye teslim edilmesi, izin verilen çalışan sayısı, malzeme 
ağırlıkları ve yük kapasitesini gösteren yük diagramının 
ekipman üzerinde olması, sütunlu çalışma platformu-
nun seçimi ve kurulumun planlanması sırasında saha 
araştırması yapılması, araştırma sonucuna göre seçim 
ve kurulumun yapılması gerekir.

Sütunlu çalışma platformlarının kurulmasından sonra 
ve ilk defa kullanılmadan önce, önemli bakım ve ona-
rımlardan sonra ve her yer değişikliğinde periyodik 
kontrolleri yapmaya yetkili kişiler tarafından periyodik 
kontrolünün yapılmasının yanında her kullanımdan 
önce kullanıcı tarafından muayene edilmeli, tüm ba-
kım, muayene ve kontroller kayıt altına alınmalıdır.

Olayın duyulmasından sonra Makina Mühendisleri 
Odası Ankara Şubesi uzman personeli olay yerine git-
miş, ancak engelleme nedeni ile yakın bir inceleme 
olanağı mümkün olmamıştır. Basın, yayın organlarında 
yer alan fotoğraf ve videolar incelendiğinde platfor-
mun bir kısmının kırıldığı görülmektedir.

Bu nedenle şu soruların yanıtlarını bekliyoruz; 
Sütunlu platform uygun şekilde tasarlanmış, kurulmuş, 
bakım ve kontrolleri yapılmış mıdır?



37

birlik haberleri
EYLÜL-EKİM 2024 SAYI: 211

açıklamalar

Platformun kırılan kısmı tasarımda var mıdır, platform 
sonradan uzatılmış mıdır, bu kısmın taşıyacağı yük bilin-
mekte midir, bu kapasiteye uygun davranılmış mıdır?

İşyerinde işçi sağlığı ve güvenliğinin sağlanmasına yöne-
lik bir organizasyon var mıdır?

Risk değerlendirmesi yapılmış mıdır, risk değerlendir-
mesinde sütunlu çalışma platformuna ilişkin gereklilik-
lere yer verilmiş midir, bu gerekliliklere uyulmuş mudur?

Sağlık Güvenlik Planı var mıdır, bu plana göre 
davranılmakta mıdır?

İşyeri işçi sağlığı ve güvenliği yönünden denetlenmiş 
midir, denetlendi ise hangi eksiklikler tespit edilmiştir?

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığındaki verilere göre 
ülkemizde şu an kaç inşaat sürmektedir, bu inşaatlardan 
kaç tanesi 2024 yılında işçi sağlığı güvenliği yönünden 
denetlenmiş ve kaçına yaptırım uygulanmıştır?

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığındaki verilere 
göre 2024 yılında ülkemizde kaç iş kazası! meydana 
gelmiş, bu kazalarda! kaç ölüm yaşanmıştır, bu ölüm-
lerin ne kadarı inşaat işyerlerindedir? Bakanlık bu ko-
nuda değerlendirme yapmış mıdır, kazaların nedeni 
nedir, önlenmesi için nasıl bir çalışma yapılmaktadır?

İş ekipmanlarının periyodik kontrolünü yapan perso-
nelin aldığı temel eğitim yeterli görülmekte midir, ileri 
eğitim uygulamasına ne zaman geçilecektir?

Sütunlu çalışma platformuna ilişkin yukarıda sayılanlar 
teknik gerekliliklerdir, bu teknik gerekliliklere uyulmama-
sı 3 can kaybına neden olmuştur. Ancak her gün, işyerle-
rinde teknik gerekliliklere uyulmaması nedeni ile ortala-
ma en az 5 can kaybediliyor. SGK İstatistiklerine göre dahi, 
AKP’nin iktidara geldiği 2002 Kasım ayından bu yana en az 
28.000, büyük iddialarla yasalaştırılan 6331 sayılı İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunun yürürlüğe girmesinden bu yana en 
az 15.000 Vedat IŞIKHAN ’ın Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı olarak görev yapmakta olduğu 15 ay içerisinde de 
en az 2.000 işçiyi iş/işveren cinayeti sonucu kaybettik. Bu 
kayıpların 1/3’ü yapı işlerindedir.

AKP’li yıllarda ülke işçi mezarlığına dönüştü, ancak 
Vedat IŞIKHAN bakanlığı dönemi boyunca AKP’nin bu 
alandaki tüm rekorlarını kırmaya aday.Sorunu sadece 
bakana yönelik olarak değerlendirmek istemesek de 
bakanın AKP il teşkilatlarını gezmeye ayırdığı zamanın 
%1‘ini bile bakanlığın asli görevlerinden olan işçi sağlığı 

ve güvenliği alanına ayırmadığını görmekteyiz. 2024 
yılının ilk 3 ayında hiçbir işyeri işçi sağlığı ve güvenliği 
yönünden denetlenmemiştir. Denetlenen işyerlerine 
yaptırım uygulanmamakta, eksiklikleri gidermesi için 
süre verilmektedir. 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği 
Kanunu ile alan ticarileştirilmiş, Ortak Sağlık Güvenlik 
Birimi (OSGB) olarak adlandırılan ticari kuruluşların 
rekabet alanına dönüştürülmüştür, İş Sağlığı Güvenliği 
Genel Müdürlüğünce yürütülen OSGB denetimleri 
durdurulmuştur, bu durdurmanın nedeninin bir 
AKP milletvekiline ait OSGB‘nin denetlenmesine söz 
konusu AKP milletvekilinin gösterdiği tepki olduğu 
iddia edilmektedir.

İktidarın, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının İşçi 
Sağlığı ve Güvenliğinin sağlanması gibi bir amacı, ça-
bası yoktur; mevcut düzenlemeler ve kurum yapısı ve 
yaklaşım ile de başarı sağlanamaz.

İşçi sağlığı ve güvenliği alanında yönetemeyen AKP ikti-
darı giden her canın sorumlusudur, politikalarını değiş-
tirmediği sürece sorumluluğu artmaktadır.

Bu böyle gidemez;

Öncelikle dünya örneklerinde olduğu gibi, Sendikaların, 
ilgili meslek örgütlerinin, üniversitelerin, bakanlıkların ka-
tılımı ile idari ve mali yönden bağımsız, “Ulusal İşçi Sağlığı 
Güvenliği Kurumu” oluşturulmalıdır. Tüm düzenlemeler 
ve denetim bu kurum tarafından yerine getirilmelidir.

İşçi sağlığı ve güvenliğinin sağlanması işveren yüküm-
lülüğüdür, işyerleri denetlenmelidir, uygunsuzluklara 
ağır yaptırım uygulanmalıdır.

İşçi sağlığı ve güvenliğinin sağlanması ticari alan olamaz 
bu nedenle mevcut OSGB sistemine son verilmelidir.

Her gün tekrar eden nedenlerle gelen ölümlere iş kaza-
sı denilemez, bunlar iş/işveren cinayetidir, sorumlular 
buna göre yargılanmalıdır. Bu yargılamaların muhatabı 
işverene sadece rehberlik- danışmanlık yapan, hiçbir 
yaptırım yetkisi olmayan iş güvenliği uzmanları değil, 
işyeri yetkilileri olmalıdır.

Sendikalaşmanın önündeki engeller kaldırılmalı, sendi-
kaların işyeri denetimlerinin önü açılmalı, işçi-çalışan 
temsilcilerinin iş güvencesi sağlanmalı ve katılım me-
kanizmaları genişletilmelidir.

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu
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TMMOB ADANA İKK: 
ADANA'DA YÜZLERCE YILLIK AĞAÇLAR 

STADYUM YAPMAK İÇİN KESİLİYOR
TMMOB Adana İl Koordinasyon Kurulu ve Adana Ekoloji Platformu yüzlerce yıllık ağaçların stadyum 

yapmak için kesilmesine ilişkin 7 Eylül 2024 tarihinde bir basın açıklaması yaptılar.

Yüreğir İlçesi’ne bağlı Kışla Mahallesi’nde Seyhan 
Nehri’nin yanında bulunan Yaşar Kemal Yürüyüş Parkuru 
kenarında yer alan yüzlerce yıllık servi ve okaliptus 
ağaçlarının bir bölümü stadyum yapılmak amacıyla 
kesildi. Bu alanın Adana Büyükşehir Belediyesi önceki 
dönem yönetimleri tarafından 33 yıllığına Gençlik ve 
Spor İl Müdürlüğü’ne tahsis edildiği ortaya çıktı. Alanda 
toplam 106 ağacın kesileceği öğrenildi. Kesilen ağaçların 
2. Lig’de bulunan Adana 01 Futbol Kulübü’nün talebi 
doğrultusunda gerçekleştiği öne sürülüyor.

Yaşanan ağaç katliamına TMMOB Adana İl Koordinasyon 
Kurulu (İKK) ve Adana Ekoloji Platformu tepki gösterdi. 
İnşaat Mühendisleri Odası’nda düzenlenen basın 
toplantısında konuşan TMMOB Adana İKK Sekreteri 
Kerem Şahin, Yaşar Kemal Yürüyüş Parkuru gelişi 
güzel kararlarla, düşüncesizce, vahşice yapılan ağaç 
katliamını şiddetle kınadıklarını söyledi. Bu alanda çok 
sayıda ağacın kesildiğini ve kesilmeye devam ettiğini 
anlatan Şahin, ağaç katliamının durdurulmasını istedi.

Ağaçların gerçek kesilme kararının gizlendiğine dikkat 
çeken Şahin şunları söyledi:

“Yaptığımız incelemede, ağaçların gerçek kesilme 
kararının ustaca gizlenerek, ‘tehlike’ vurgusu yapılarak 
alındığını öğrendik. Ağaçların kesildiği yer, mülkiyeti 
Adana Büyükşehir Belediyesi’nde olup, 33 yıllığına 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü’ne tahsis edilen alan. 
Belli ki, bu alan genişletilmek istenmiş. Bu amaçla, 
ama amaç belirtilmeden, Gençlik Spor İl Müdürlüğü 
tarafından; Adana Büyükşehir Belediyesi, Çevre Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Müdürlüğü, DSİ ve Orman Genel 

Müdürlüğü’ne ağaçların tehlike yarattığı gerekçesiyle 
kesilmesini talep eden ‘kopyala yapıştır’ aynı 
kelimelerle yazılar gönderilmiş.”

Ağaçların kesimini Adana Büyükşehir Belediyesi’nin 
yaptığını anlatan Şahin, “Hazırlanan senaryoya uyan 
Orman Genel Müdürlüğü, Spor Sahaları etrafında 
bulunan, nasıl belirlendiği belli olamayan 106 adet 
Servi, Okaliptüs ve Kızılçam ağacının kesilmesini uygun 
görmüş. Adana Büyükşehir Belediyesi de ağaçların 
kesimini başlatmış. Bu olayda, bu katliamda Adana 
Büyükşehir Belediyesi neden yer alıyor? Anlamakta 
zorlanıyoruz. Tüm kamuoyunu, Yaşar Kemal Yürüyüş 
Parkuru’ndaki ağaç katliamına ses çıkarmaya, tepki 
göstermeye çağırıyoruz” ifadelerini kullandı.

Adana Ekoloji Platformu Sözcüsü Yaşar Gökoğlu 
Artı Gerçek’e yaptığı açıklamada, kentin yeşil alana 
ihtiyacının olduğunu ve kalan son yeşil alanlarında 
katledildiğini anlattı. Gökoğlu, “Yaşar Kemal Yürüyüş 
Parkuru’na 50 metre mesafede ki amatör kulüpler için 
yapılan sahaların yanına onun üç misli büyüklüğünde 
3 bin 500 kişi kapasiteli stadyum yapılması tehlikesi 
ile karşı karşıyayız. İşin sahibi Gençlik ve Spor Adana 
İl Müdürlüğüdür. Adana’da bir takım varmış, bu takım 
maçlarını yapacak stat bulamıyormuş. Onlar maç 
yapsın diye elimizde kalan tek yeşil alana, yüz yıllık 
ağaçların bulunduğu nefes alabildiğimiz, ailecek spor 
yapabildiğimiz yere göz diktiler. Bu akıl dışı bir şey. Biz 
buna karşı çıkıyoruz” ifadelerini kullandı.

Katliamın stat yapılması durumunda otopark ve yol-
lar için devam edeceğini vurgulayan Gökoğlu, “Eğer bu 
takıma stat yapılmak isteniyorsa şehir dışında bir yerler 
bulunur. Elimizde kalan tek yeşil alan sadece 106 ağacın 
kesilmesiyle kalmayacak. 3 bin 500 metrelik bir stadyu-
ma insanların yaya gitmesi beklenemez. Motorlu araç-
larla gideceklerdir. Onların park yerleri içinde çok daha 
fazla ağaç kesilmesi muhtemeldir. Bu nedenle biz ağaç 
katliamının, ağaç cinayetlerinin önünü almak için tep-
kimizi gösteriyoruz. Bununla ilgili inceleme halindeyiz. 
Bölge İdare Mahkemesi’ne yürütmeyi durdurma istemli 
dava açmak, savcılığa suç duyurunda bulunacağız” dedi.
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TMMOB İZMİR İKK: 
İNCİRALTI BÖLGESİ SİT STATÜSÜ DEĞİŞİKLİĞİNE İLİŞKİN 

TEKNİK DEĞERLENDİRME RAPORU YAYIMLADI
TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu uzun yıllardır İnciraltı bölgesinde yapılan bilim ve tekniğe aykırı 

uygulamalar hakkında teknik değerlendirme raporu hazırlayarak Ağustos 2024'te kamuoyu ile paylaştı.

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu rapora ilişkin 
şöyle bir  kamuoyu duyurusunda bulundu:

TMMOB, uzun yıllardır İnciraltı bölgesinde; kamu yararını 
göz ardı eden, bilimsel ve teknik gerekçeleri esas almayan, 
rant odaklı girişimler karşısında Anayasa, kanun ve yönet-
meliklerin meslek odalarına tanımladığı görev ve yetkiler 
kapsamında kamu yararını, doğa yararını, bilimi ve tekniği 
odağına alarak kamu yararına ve hukuka aykırı her türlü 
iş ve işlemin karşısında olmuş ve mücadele yürütmüştür. 

Bugün geldiğimiz noktada da İnciraltı’nın doğal ve ta-
rımsal potansiyelini dikkate almayan ve kamu yararını 
öncelemeyen uygulamalar karşısında mücadelesini 
kararlılıkla sürdürecektir.

Saygılarımızla.
TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu

TMMOB KOCAELİ İKK: ARTIK YETER! İŞÇİLERİN HAYATI, 
SAĞLIĞI PATRONLARIN KAR HIRSINA KURBAN EDİLEMEZ!

TMMOB Kocaeli İKK ve Kocaeli İSİG Meclisi Sakarya'nın Hendek ilçesinde bulunanan Oba makarna 
fabrikasındaki patlama üzerine 18 Eylül 2024 tarihinde kitlesel bir basın açıklaması yaparak "ARTIK 

YETER! İşçilerin Hayatı, Sağlığı Patronların Kar Hırsına Kurban Edilemez!" dedi.

Sakarya’nın Hendek ilçesinde faaliyet gösteren 
Oba Makarna fabrikasında 15 Eylül 2024 Pazar günü 
öğlen saatlerinde bir patlama meydana geldi. Sakarya 
Valiliğinin açıklamalarına göre bir işçinin hayatını 
kaybettiği 6’sı ağır biri henüz 12 yaşında 30 kişinin 
de yaralandığını biliyoruz. Hayatını kaybeden işçinin 
yakınlarının acısını paylaşıyor, başsağlığı diliyoruz. Yaralı 
işçilerin de bir an önce sağlıklarına kavuşmasını diliyor 
ve geçmiş olsun diyoruz.

Yapılan resmi açıklamalardan ve görüntülerden ilk 
patlamanın değirmen bölümünde meydana geldiği 

ve ikincil patlama ile bir de silonun tahrip olduğu 
görülüyor. Bu durum patlamanın olası bir toz ( buğday 
unu) patlaması olduğu kanısını yaratıyor. Bilindiği gibi 
organik tozların havadaki konsantrasyonuna bağlı 
olarak patlama riskleri vardır. Bu riski en aza indirmek 
için “Çalışanların Patlayıcı Ortamların Tehlikelerinden 
Korunması Hakkında Yönetmelik” yükümlülüklerini 
yerine getirmek ise her işverenin görevidir. Yönetmeliğin 
ikinci kısmı işveren yükümlülükleri diye başlar ve bir dizi 
önleyici tedbiri sıralar. Bu nedenle buradan yetkililere 
Oba Makarna işvereninin bu yükümlülükleri ne kadar 
yerine getirdiğini sormak istiyoruz?

Örneğin;

-Uygun bir patlamadan korunma dökümanı hazırlan-
mış mıdır?

-Ekipmanlar ATEX direktifine ve patlayacı ortam sınıf-
landırmasına uygun mudur?

-Çalışanlara patlamadan korunma esaslarına ilişkin 
eğitim verilmekte midir?
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TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI 
DAYANIŞMA GÜNÜMÜZ KUTLU OLSUN!

Ülkemizdeki mühendis, mimar ve şehir plancılarının mesleki ve demokratik mücadelesinin en görkemli 
dışavurumlarından biri olarak tarihe geçen 19 Eylül 1979 İş Bırakma Eylemi her yıl olduğu gibi TMMOB 

Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü olarak Türkiye genelinde İl Koordinasyon 
Kurullarımız aracılığıyla çeşitli etkinliklerle kutlandı.

ANKARA İKK: 

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu 19 Eylül 
1979’un 45. yıldönümünde Sakarya Caddesi’nde 
kitlesel bir basın açıklaması yaptı. TMMOB Ankara 
İKK Sekreteri Seyit Ali Korkmaz’ın konuşması sonrası 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz söz 
aldı. İKK’larımızca yapılan açıklama şöyle: 

Sevgili Arkadaşlar, Sevgili Meslektaşlarım, Değerli Basın 
Emekçileri,

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim 
Kurulu adına, ülkemizin dört bir yanında hizmet veren 
700 bini aşkın mühendis mimar ve şehir plancısı adına 
hepinizi saygıyla ve dostlukla selamlıyorum.

Türkiye çapında yüz binin üzerinde mühendis, mimar 
ve şehir plancısının katılımıyla gerçekleştirilen 19 Eylül 
1979 İş Bırakma Eyleminin 45. yılındayız.

Bugün fabrikalardan şantiyelere, tersanelerden ma-
denlere, santrallerden limanlara, tarım alanlarından 
ormanlara, kamu kurumlarından ofislere kadar üreti-
min olduğu her yere hayat katan biz Mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının dayanışma günü.

45. yılında 19 Eylül İş Bırakma Eylemini ve o görkemli 
eylemi yaratanları minnetle selamlıyorum.

-Toz azaltma, havalandırma, temizlik gibi tedbirler 
uygulanmakta mıdır?

-Statik elektrik tebirleri uygulanmış mıdır?

-Ekipman içinde ateşleme kaynaklarını tespit eden ve 
söndüren sistemler var mıdır?

-İşletme genelinde ekipmanlar ve tesisatlar için 
uygun periyotlarda ve nitelikte bakım faaliyetleri 
gerçekleştirilmiş midir?

Ayrıca IEC/EN 60079 standardı da muhtemel patlayıcı 
ortamların sınıflandırılması, kullanılacak ekipmanların 
özellikleri ve işyerinde alınacak tedbirleri açıklayan kı-
lavuz bir dökümandır. Bu işyeri, bu standardın gerekli-
liklerini ne kadar takip etmiştir.

İşçilerden edindiğimiz bilgiye göre Haziran ayında bu işlet-
me Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından denet-
lenmiştir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan’a 
sormak istiyoruz: Bakanlık denetimlerinde bu patlamaya 
sebep olabilecek eksiklikler tespit edilebilmiş midir? Eğer 
edildiyse işletmenin faaliyetleri neden durdurulmamıştır?

Yine işçilerden edindiğimiz bilgiye göre Oba Makarna 
tarafından tam zamanlı bir iş güvenliği uzmanı istih-
dam edilmemiş, bunun yerine bir ortak sağlık ve gü-
venlik biriminden (OSGB) yarı zamanlı hizmet alımına 

gidilmiştir. Bunun nedeninin, tehlike sınıfları tebliğinde 
makarna üretiminin az tehlikeli sınıfta tanımlanmış ol-
ması ve iş güvenliği uzmanı ile işyeri hekimi istihdamı-
nın bu sınıflandırmaya göre yapılmış olması olduğunu 
düşünüyoruz. İçinde siloların ve değirmenlerin olması 
dolayısı ile toz patlaması riski olan bir işletmenin az 
tehlikeli sınıfta sınıflandırmak abesle iştigaldir. Sayın 
Işıkhan’a bu tebliğde değişiklik yapıp yapmayacaklarını 
da sormak istiyoruz.  

Yine sayın Bakana sormak istiyoruz: 7 Ağustos 2023’te 
Derince’de bulunan TMO’nun buğday silolarında 
meydana gelen patlama sonrasında benzer riskleri 
taşıyan işletmeler titizlikle incelense ve eksiklikleri 
giderene kadar faaliyetlerine izin verilmese bu patlama 
meydana gelir miydi?

Bakanlığınızın benzer kazaların/cinayetlerin yaşanmama-
sı için bundan sonrası için planladığı faaliyetler nelerdir?

Buradan bir kez daha tekrar ediyoruz. Yeni patlamalar 
ile canlarımızı yitirmemek için sürecin takipçisi olaca-
ğımızı, önlem almayanlardan ve denetlemeyenlerden 
hesap sorulması için mücadele edeceğimizi tüm kamu-
oyuna duyuruyoruz.

Çalışırken ölmek istemiyoruz!

TMMOB Kocaeli İKK / Kocaeli İSİG Meclisi
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19 Eylül’ün mirasını yaşatmak için ilan ettiğimiz 
“TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Dayanışma Günü” nü bir kez daha coşkuyla kutluyorum.

Sevgili Dostlar,

Bundan tam kırk beş yıl önce, gerçekleştirilen o gör-
kemli eylem, meslek uygulama alanlarımızda dışa 
bağımlı politikaları teşhir etmek,  mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının yaşadığı hak kayıplarını ve ücret 
adaletsizliklerini protesto etmek için yapılmıştı.

ADANA
Aradan geçen uzun yıllara rağmen biz mühendis, mi-
mar ve şehir plancılarının gündemi hiç değişmedi. Tam 
tersine sorunlarımız katlanarak büyüdü.

Neoliberal ekonomi politikaları, özelleştirme uygula-
maları ve toplumsal kalkınma hedeflerinden vaz geçil-
mesi sonucu meslek uygulama alanlarımız gün geçtik-
çe daraltıldı. Mesleğimizin kamusal içeriği boşaltıldı.

ANTALYA
Yapı denetimi, iş güvenliği gibi ticarileştirilmemesi, ka-
mucu bir anlayışla yürütülmesi gereken pek çok mü-
hendislik hizmeti bile piyasaya açılarak şirketler için 
kar kapısı haline getirildi.

Art arda yapılan mevzuat düzenlemeleriyle 
Mühendislerin, mimarların, plancıların anayasal 
örgütü olan TMMOB’nin meslek alanlarına ilişkin 
düzenleme ve denetleme yetkisi kısıtlandı.

Asgari ücret belirleme yetkimiz elimizden alınarak ve SGK 
ile yaptığımız protokol tek yanlı olarak fes edilerek üyeleri-
miz piyasa aktörlerine karşı tümüyle savunmasız bırakıldı.

BALIKESİR
Mühendislik, mimarlık ve planlama eğitiminin de içi 
boşaltıldı. İstihdam boyutu gözetilmeden, hiçbir gereksi-
nime dayandırılmadan, gerekli alt yapı oluşturulmadan 
açılan bölüm ve fakültelerle bir yandan teknik eğitimin 
kalitesi düşürülürken, diğer yandan da işsizliğe, düşük 
ücretlere, esnek güvencesiz çalışmaya zemin yaratıldı.

BOLU
Geldiğimiz aşamada;

Genç meslektaşlarımız arasında işsizlik oranı %40’lara 
ulaşmış durumda.

Yeni mezun üyelerimizin iş bulma süresi 18 aya kadar 
uzadı. İş bulabilen üyelerimizin ezici bir çoğunluğu 
meslek alanları dışında çalışmak zorunda kalıyor.

Görece iyi eğitim alan köklü üniversitelerden mezun olan 
genç meslektaşlarımız geleceğini yurt dışında arıyor.

BURSA
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ESKİŞEHİR
İş güvencesine sahip olmamak, çalışma koşullarının gi-
derek ağırlaşması, yetersiz ücret, işsizlik tehlikesi, sigor-
tasız çalıştırılma, fazla çalıştırma, iş saatleri ihlali; sosyal 
hak ve özlük hakkı ihlalleri,  insan onuruna yaraşır emek-
lilik sürecini yaşayamama ortak sorunumuz haline geldi.

Değerli Basın mensupları,

Biz mühendis, mimar ve plancılar, bilimi ve doğal kaynak-
ları toplumun hizmetine sunan bir mesleği uyguluyoruz.

GAZİANTEP
Tarımsal ve sanayi üretiminin itici gücüyüz. Ülke ima-
rında, enerji üretim ve dağıtımının tüm aşamalarında, 
iletişim sektöründe, madenlerimizin bulunup işletil-
mesinde ciddi görevler üstleniyoruz.

Ülke sanayisinin, tarımının, doğal çevrenin, ormanlarımı-
zın, tarihi kültürel varlıklarımızın korunması, geliştirilmesi 
ve gelecek kuşaklara taşınması asli sorumluluğumuz.

İSTANBUL

İZMİR
Bu boyutuyla bakıldığında, bilimi, tekniği, mühendisliği, 
mimarlığı, plancılığı,  üretimi yatırımı, insanı doğayı dışla-
yan, dışa bağımlı piyasacı politika ve uygulamaların yıkıcı 
sonuçları yalnızca biz mühendis, mimar ve şehir plancı-
larının yaşam koşullarını kötüleştirmekle sınırlı kalmıyor.

Kamuya ait sanayi tesislerimizin, enerji santrallerimi-
zin, iletişim alt yapımızın, demir-çelik ve petro kimya 
tesislerimizin, tarıma dayalı kuruluşlarımız haraç me-
zat satılmasının, ülkemizin teknik alt yapısının bitiril-
mesinin bedeli tüm topluma işsizlik, pahalılık yoksulluk 
ve yoksunluk geri dönüyor.  

KIRKLARELİ
Ülkemizin sanayileşme hedefinden uzaklaşmasından 
ve özelleştirme uygulamalarından dolayı ekonomik 
krizlere karşı savunmasız hale geliyoruz.

Rantiyeye dayalı kentleşme ve yapılaşma uygulamaları 
nedeniyle afetlere kaşı savunmasız hale geliyoruz.

KOCAELİ
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Kar hırsı nedeniyle alınmayan tedbirler nedeniyle iş 
cinayetlerine, işyeri felaketlerine karşı savunmasız 
hale geliyoruz.

Tarım ve hayvancılık alanında izlenen dışa bağımlı po-
litikalar nedeniyle gıda krizi, kıtlık ve açlık tehlikesiyle 
boğuşuyoruz.

MARDİN
Sevgili basın mensupları,

Ülkemizin, mühendislik, mimarlık ve plancılık biriki-
mine sahip çıkmak aslında tüm toplumun geleceğine 
sahip çıkmak demektir.

Unutmayalım, satılan her kamu işletmesi, satılan her 
fabrika, talan edilen her tarım alanı, yağmaya açılan yer 
altı ve yer üstü zenginliklerimiz hepimizin yaşam alanı-
dır, geçim kaynağımızdır. Çocuklarımızın geleceğidir

MERSİN

MUĞLA

Bu acı tablo bizlere kaybedilmekte olan bir geleceği 
işaret etmektedir.

Bizler, bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancıları

Bilimi ve teknolojiyi esas alan, üreten kalkınan, sanayi-
leşen, tarımda kendi kendine yeten hakça bölüşen bir 
ülke istiyoruz.

Dış girdilere bağımlı olmayan; kamu yararı gözeten; 
sosyal refah-sosyal hukuk devleti anlayışını benimse-
yen; erişilebilir, nitelikli, ücretsiz sağlık, eğitim, sosyal 
güvenlik hizmetlerini hedefleyen; doğayla, tarihle ve 
insanla barışık; istihdam, emek ve halk odaklı bir kal-
kınma planlamasının yaşama geçirilmesini istiyoruz.

Bizler, bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancıları 
yıllardır artan sorunlarımıza artık bir çözüm istiyoruz.

Adil bir gelir dağılımı istiyoruz.

Ücretli kesimlerin omuzuna yıkılan vergi yükünün hafif-
letilmesini, bütçe gelirlerinin büyük oranda kar, faiz ve 
servetin vergilendirilmesine dayandırılmasını istiyoruz.

SAMSUN
Yeni mühendislik, mimarlık, planlama bölüm ve fakül-
telerinin açılması, program ve kontenjanlarının belirlen-
mesi süreçlerinde TMMOB ve bağlı odalarının olumlu 
görüşlerinin şart koşulmasını, mevcut bölüm ve fakülte-
lerin bu boyutuyla gözden geçirilmesini istiyoruz.

İşsiz üyelerimize istihdam alanları açılmasını istiyoruz.

Ücret ve hak kayıplarımızın giderilmesini istiyoruz. 
Güvenli ve güvenceli çalışma koşulları istiyoruz.

Açlık sınırında yaşamaya mahkum edilen tüm emekli-
ler gibi emekli maaşlarımızın yükseltilmesini istiyoruz.

Mühendis, mimar ve şehir plancısı istihdamında, almış ol-
duğumuz, eğitim, vermiş olduğumuz hizmet ve üstlenmiş 
olduğumuz sorumluluğun niteliğine uygun ve insanca ya-
şanacak bir asgari ücret belirlenmesini istiyoruz.

Düşük ücretler ve kayıt dışı çalıştırılmaya karşı geçmişte 
SGK ile TMMOB arasında imzalanan, daha sonra iptal 
edilen ücret denetimi protokolünün yeniden yürürlüğe 
girmesini istiyoruz,
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TEKİRDAĞ

TRABZON

ZONGULDAK

TMMOB ve Odaların elinden alınan mühendis, mimar ve 
şehir plancısı asgari ücreti belirleme yetkisi ile kamusal 
mesleki denetim yetkilerinin iade edilmesini istiyoruz,

Kamuda daha fazla istihdam istiyoruz. Kamu çalışanı 
üyelerimizin ek göstergelerinin, risk, sorumluluk ve 
özel hizmet tazminatlarının eşdeğer kadrolara uygun 
olarak güncellenmesini ve yükseltilmesini istiyoruz. 
Kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plancıları-
nın özlük haklarında iyileştirme istiyoruz,

Liyakate dayalı bir kamu yönetimi istiyoruz.

Özelleştirme uygulamalarına son verilmesini, kamucu 
politikalara dönülmesini, kamu yatırımlarının ve kamu-
da istihdamın artırılmasını istiyoruz,

Mühendislik, mimarlık ve şehir planlamayı yok sayan, 
bilime ve tekniğe aykırı mevzuat ve uygulamalara son 
verilmesini istiyoruz.

Kısacası İnsan onuruna uygun bir yaşam, insan onuru-
na yaraşır bir gelecek istiyoruz.

Bütün bunları sadece kendimiz için değil tüm halkımız için 
istiyoruz ve böylesi bir gelecek için mücadele ediyoruz.

Çünkü bizler, bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir 
plancıları:

Sorunlarımızın, ülkemizin ve halkımızın sorunlarından 
bağımsız olmadığının bilincindeyiz. Ve birlikte müca-
dele etmezsek yaşadığımız sorunların daha da büyüye-
ceğini çok iyi biliyoruz.

“Dayanışma Günü “ olarak ilan ettiğimiz bu önemli 
günde herkes duysun, herkes bilsin ki; Bizler, bu ülke-
nin mühendis, mimar ve şehir plancıları:

Dün olduğu gibi bugünde, meslek alanlarımızı, meslek-
taşlarımızı ve ülkemizin geleceğini teslim almaya çalı-
şan hiçbir zor ve baskıya karşı sessiz kalmayacağız. Dün 
ne yaptıysak bugün de iyiden ve güzelden yana olanı, 
umutlu ve aydınlık olanı seçeceğiz.

45 yıl önce üretimden gelen gücüyle tarihin akışına mü-
dahale eden meslektaşlarımızın izinde, mesleğimizin ve 
ülkemizin geleceği için durmaksızın mücadele edeceğiz.

Tüm halkımızı mücadelemizde bizlerle olmaya, bizlerle 
dayanışmaya ve gücümüze güç katmaya davet ediyoruz.

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!

Yaşasın Mücadelemiz!

Yaşasın 19 Eylül Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları

Dayanışma Günü!
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TMMOB Aydın İl Koordinasyon Kurulu 1 Eylül 2024 
tarih ve 32649 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak 
yürürlüğe giren Aydın Büyükşehir Belediyesi İmar 
Yönetmeliği hakkında olağan üstü toplanmıştı. İmar 
Yönetmeliği’nin bazı maddelerinin uygulamalardan 
doğacak potansiyel sorunların Aydın BŞB ile görüşbir-
likteliği yaparak çözülebilmesi için Aydın BŞB’den ivedi-
likle toplantı talebinde bulunmuştu. Ancak Aydın BŞB 
TMMOB Koorninasyon Kurulu’nun talebini kulak ardı 
etmiş, talebi görmezden gelmişti.

TMMOB Aydın İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Tunç 
Erlaçin, “Yönetmelikle ilgili eleştirimiz yok gayet de 
memnunuz. Sadece son aşamada fikrimiz alınmadı. 
Taslak haline ulaşamadık ama eksikler var. Bizi sığına-
cak liman görüyorlar ancak sonrasında kimse bizi kaale 
almıyor” diyerek açıklamaya şöyle devam etti:

Son günlerde Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın 
Özlem Çerçioğlu’nun İmar Yönetmeliği ile ilgili olarak 
yaptığı açıklamalarda tarafımıza yönelik olarak, anı-
lan İmar Yönetmeliğini ‘TMMOB’ne bağlı odalar ve  
TMMOB Aydın İKK sekreterliğinden görüş alarak hazır-
ladık’ yönündeki beyanını şaşkınlık ve üzüntüyle karşı-
lamış bulunmaktayız.

TMMOB Aydın İKK Sekreterliği olarak yönetmelikle 
ilgili görüşlerimiz 23. 07. 2020 tarihinde Büyükşehir 
Belediyesi İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı’na 
yazılı dosya halinde tarafımızdan sunulmuştur. Ancak 
hazırlanan yönetmelikte TMMOB’nin görüşlerinin 
dikkate alınmadığı görülmektedir. Yine TMMOB 
olarak bizler, Teoman Öztürk Başkanımızın dediği gibi 
“Yüreğimizdeki insan sevgisi ve yurtseverliği baskı ve 
zulüm yöntemlerinin söküp atamayacağının bilinci içinde 
bilimi ve tekniği emperyalizm ve sömürgenlerin değil 
emekçi halkımızın hizmetine sunmak için her çabayı 
güçlendirerek sürdürme yolunda inançlı ve kararlıyız.

TMMOB AYDIN İKK: TMMOB,  
ÇERÇİOĞLU'NUNSIĞINACAK LİMANI DEĞİLDİR

TMMOB Aydın İKK; Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu'nun İmar Yönetmeliğiyle ilgili olarak 
“İmar Yönetmeliğini TMMOB’ye bağlı odalar ve TMMOB Aydın İKK sekreterliği'nden görüş alarak hazırladık” 

şeklindeki açıklamasının gerçekleri yansıtmadığı konusunda 
20 Eylül 2024 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

İşte bu inanç ve kararlılık doğrultusunda dünyadaki en büyük 
meslek örgütü olan TMMOB’nin böyle polemikler içerisine 
çekilmesine de şiddetle karşı olduğumuzu belirtmek isteriz. 
Kaldı ki, Aydın Büyükşehir Belediye Başkanından defalarca 
randevu talep etmemize rağmen hiçbir şekilde ve ne yazık 
ki tarafımıza geri dönüş yapılmamıştır.

Aydın Büyükşehir Belediyesi’ne 2021 tarihinde hazırlamış 
olduğumuz “Sağlıklı Kentleşme, Nitelikli Yapılaşma, Kültü-
rel, Tarihi, Doğal Çevre Değerlerinin Korunarak Geliştiril-
mesi ve Halka Daha Nitelikli Teknik Hizmet Sunulabilmesi 
için Ortak Mesleki Denetim ve Teknik İş Birliği Protokolü”, 
“Belediyeyi bunlar mı yönetecek!’” gibi bir söylemle geri 
çevrilmiştir.

TMMOB olarak amacımızın ancak kamuya hizmet üret-
mek olduğunun altını çizerek tekrar belirtmek isteriz. Halka 
hizmet olarak sundukları, başta, dünyadaki tren yoluna pa-
ralel olan tek battı çıktı uygulaması olmak üzere, Kadınlar 
Denizi yolundaki iki aracın yan yana zor geçeceği diğer bir 
battı çıktı uygulaması, yaz günleri arıtmanın kokusundan 
geçilmeyen yeni otogar alanı, il ve ilçelerdeki ulaşım soru-
nu, kent meydanı ile kent meydanındaki sıcaklığı gösteren 
totemin altına yapılan ve sonradan bozulan 2m çaplı buz 
pateni pisti gibi akıl almaz projeler Aydın’ın talihsizliğinin 
örneklerinden sadece birkaçıdır.

TMMOB mensubu bizler mesleklerimizi icra ederken, 
bilimin ve tekniğin ışında kamu yararını gözeterek, 
halkımızın kaliteli yaşamını ve sağlığını savunarak hizmet 
veririz. Aydın Büyükşehir Belediyesi İmar Yönetmeliğine 
karşı olmadığımız gibi yönetmelikteki en çarpıcı husus 
olan, her katın eşit yükseklikte olması yönündeki madde 
mühendislik bilimini inkâr etmekten öteye geçmemektedir. 
Günümüz teknolojisinde gelişen bilimle birlikte güncellenen 
2018 Türk Bina Deprem Yönetmeliği’ne göre gerekli statik 
hesaplarla bu konu rahatlıkla çözülebilmektedir. Kaldı ki 
bu madde şu anda kat yükseklikleri farklı binada yaşayan 
vatandaşlarımızı da tedirgin edeceği gibi, başta sanat eseri 
olarak kabul edilen mimarlık tasarımlarını da kısıtlayacaktır.

Tüm bunlara ek olarak; kişilerin şahsi görüşleri, temsil ettik-
leri kurumları hiçbir zaman bağlamaz. Daha önce de belirt-
tiğimiz gibi, TMMOB olarak Mühendislik, Mimarlık ve Şehir 
Planlama meslek disiplinlerini ilgilendiren her türlü teknik 
görüş ve hizmette önceliğimizin halk olması nedeniyle tüm 
kamu ve kamu kuruluşlarıyla her zaman iş birliğine açık ol-
duğumuzu kamuoyuna saygıyla bildiririz.
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TMMOB İZMİR İKK: "KAMU MENFAATİNİN ZAFERİ": DANIŞTAY İDARİ 
DAVA DAİRELERİ KURUL KARARI İLE ÇEŞME TURİZM BÖLGESİ PROJESİ 

ORTADAN KALKTI
TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu, İzmir Barosu, İzmir Tabip Odası, Egeçep Derneği ve Davacı 103 

Yurttaş 23 Eylül 2024 tarihinde "Kamu Menfaatinin Zaferi: Danıştay İdari Dava Daireleri Kurul Kararı İle 
Çeşme Turizm Bölgesi Projesi Ortadan Kalktı" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

Sayın Basın mensupları;

Bilindiği gibi 12.02.2020 tarihli Resmi Gazete, 
İzmir Çeşme Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim 
Bölgesinin sınırlarının yeniden belirlenmesine ilişkin 
Cumhurbaşkanlığı kararı yayımlanmıştı.

Bu karar; Çeşme Yarımadasında mevcut devletin hü-
küm ve tasarrufu altındaki alanların tümünü, 47 Km 
kıyı alanını, deniz alanlarını ve bu alanlardaki beş adet 
adayı, 5.000 hektar orman alanını, içme suyu koruma 
havzalarının tamamını, bölgedeki doğal koruma alan-
larını, nitelikli tarım alanları ile zeytinlikleri, kültürel ve 
arkeolojik miras alanlarını, yarımadada yerleşim alan-
ları dışında kalan alanların tamamını içeren 16.000 
Hektar (22.400 futbol sahası büyüklüğünde) devasa 
kamu arazisini kapsamaktadır.

Bu devasa kamu arazisi ve deniz alanları yatırımcılara 
irtifak hakkı tesisi suretiyle tahsis edilerek  bu alanın 
tümünde ve deniz alanlarında halkımızın girişine kapa-
lı imtiyazlı bir azınlığın kullanımına özgülenmiş, girişi 
denetimli, bağımsız özel bir yetki alanı oluşturulacaktır.

Bu devasa kamu arazisinin ve deniz alanlarının irtifak 
hakkı sahibine devri karşılığı alınacak bedel kamu har-
camaları için kullanılamayacak sadece alanın alt yapı 
yatırımlarına harcanabilecektir. Yani irtifak bedeli dahi 
kamuya değil yatırımcının hizmetine sunulacaktır.

Tahsis edilecek kamu arazisi ve deniz alanları nadir 
bir ekosistemi barındırmaktadır.  Alan, Doğal sit alan-
ları, su koruma havzaları, orman alanları ile çok özel 
niteliklere haizdir. Ancak alanın bu çok özel nitelikle-
rine müdahale edilerek, imtiyazlı bir azınlığın hizmeti-
ne sunulmak üzere; mega yat limanları, golf sahaları, 
kıyı otelleri, lüks konut ve rezidanslar vb. yapılacaktır. 

Kurumlarımız ve çok sayıda duyarlı yurttaş; halkımızın 
yaşam alanlarına, nadir ve korunması gereken habitat 
alanlarına müdahale içeren ve hukuka aykırılığı daha 
önce de yargı kararı ile belirlenmiş işleme karşı Danış-
tay 6. Dairesi nezdinde dava açmış, ancak mahkemece 
gerekçesiz olarak davanın reddine karar verilmişti. 

Hukuka aykırı bu karar temyiz edilmiş Danıştay İdari 
Dava Daireleri Kurulu’nun geçen hafta avukatlarımıza 
tebliğ edilen kararı ile  deniz alanlarını da kapsayan 
bu denli büyük bir alanın gereklilikleri açıklanmadan 
turizm bölgesi ilan edilmesi hukuka aykırı bulunarak  
Danıştay 6. Dairesinin kararı bozulmuştur.

İdari Yargılama Usulü Kanunu gereğince Danıştay 
Dairesinin, Danıştay İdari Dava Daireleri Kurul kararına 
karşı direnme hakkı bulunmamaktadır. Danıştay 
Dairesi, bozma kararı doğrultusunda karar vermek 
zorundadır. Bu nedenle, Danıştay İdari Dava Daireleri 
Kurul kararı ile Çeşme Turizm Bölgesi ilanına ilişkin 
Cumhurbaşkanlığı kararının kesin olarak iptal edilmiş 
olduğunu kamuoyuna müjdelemek isteriz.

Kamuya ait devasa alanları kamunun elinden alıp imti-
yazlı azınlığın kullanımına terk edecek bu işlemin iptal 
edilmiş olması ile kamusal sorumluluklarımızın gerek-
lerini yerine getirmenin mutluluğunu yaşıyoruz. Halkı-
mıza ve tüm İzmirlilere armağan olsun.

Çeşme yarımadasının potansiyeli şu anda bile mevcut 
turizm ve ikinci konut yükünü karşılayamayacak ölçü-
de tükenmiş durumdadır. Son kalan kamuya ait orman 
alanlarını ve nitelikleri alanları turizm yapılaşmalarına 
açmak kamu menfaatine olmadığı gibi yarımadayı ya-
şanılamaz kılacaktır. Buradan Bakanlığa ve idareye ses-
lenmek isteriz. Çeşme yarımadasının son kalan kamu 
alanlarına turizm bahanesiyle el atmaktan vazgeçin. 
Yargının yarımadaya müdahaleyi engelleyen kararları-
na uyun. Hiç değilse bu sefer imtiyazlı azınlığın değil 
kamunun menfaatine hareket edin. 

Saygılarımızla. 

İzmir Barosu 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) 
İzmir İl Koordinasyon Kurulu 
İzmir Tabip Odası 
Egeçep Derneği ve Davacı 103 Yurttaş
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TMMOB İZMİR İKK: BASMANE ÇUKURU; KAMUYA, İZMİR'E 
VE İZMİRLİYE AİTTİR! KAMUYA AİT OLANDAN 

FERAGAT EDİLEMEZ!" FERAGAT;  
HAK SAHİBİ OLUNAN BİR ŞEYDEN VAZGEÇMEK DEMEKTİR! 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu 10 Ekim 2024 tarihinde "Feragat; Hak Sahibi Olunan Bir Şeyden 
Vazgeçmek Demektir! Basmane Çukuru; Kamuya, İzmir'e ve İzmirliye Aittir! Kamuya Ait Olandan 

Feragat Edilemez!" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi resmi internet sitesinde 
yayımlanan, 20.08.2024 tarihli “Belediye binasının 
yapımına karşılık Basmane Çukuru’ndan şartlı feragat” 
başlıklı haber ile [1]; “TMSF ile imzalanacak anlaşmaya 
göre İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin Basmane 
Çukurundaki payından vazgeçeceği, karşılığında ise 2020 
yılındaki depremde hasar gördüğü için yıkımına karar 
verilen Büyükşehir Belediyesi Ana Hizmet Binası’nın 
TMSF tarafından yeniden aynı yerinde inşa edileceği” 
kamuoyuna duyurulmuştur. İlgili haber ile; Basmane 
Çukuru’nun ve Belediye Hizmet Binasının “kentin iki 
önemli sorunu” olduğu ve söz konusu “feragatin” 
“yüksek kamu yararı” içerdiği ifade edilmiştir.

Evet, Basmane Çukuru da Belediye Hizmet Binası da 
“iki önemli sorundur”. Ancak, sorunu doğru tarif ede-
bilmek, soruna yönelik bilimsel ve teknik bir çözüm 
üretebilmenin ilk ve en önemli aşamasıdır:

Basmane Çukuru, kamuya ait olan bir mülk iken süreç 
içerisinde türlü yetki ihlalleri ile kamunun elinden çıka-
rılmış ve adeta sermayeye teslim edilmiştir. Buradaki 
asıl sorun kamuya ait olandan kamunun vazgeçmesidir!

Belediye Hizmet Binasını sorun yapan ise 12.012 
km²’lik büyükşehir belediyesi sınırları içerisinde 
Büyükşehir Belediyesinin hizmet binası için bir 
mülkiyeti bulamamasıdır!

Her iki konuyu birlikte ele aldığımızda görüyoruz ki; iki soru-
nun da temel kaynağı kamu mülklerinden vazgeçilmesidir!

Bu doğrultuda da çözümün “feragat” olmadığı oldukça 
açıktır!

Basmane Çukuru’nun hikâyesi gerçek sorunu da çözü-
mü de olduğu gibi yansıtmaktadır!

Basmane Çukuru’nun hikâyesi “yerel yönetim olanak-
larının kamu yararına aykırı olarak sermaye yararına 
kullanılması sonucunda kamuya ait olan bir mülkün 
yasal dayanak ve meşruiyet açısından oldukça prob-
lemli, soru işaretleri içeren bir kent suçu olarak serma-
ye için nasıl çukur haline getirildiğinin” hikâyesidir!

Sürecin başlangıcı, 102 yıl öncesine tarihlenmektedir. 
Basmane Çukuru olarak adlandırılan bölgede, 1922 
tarihli İzmir Yangını öncesinde Ermeni Hastanesi yer 
almaktadır. Yangın sonrasında ise bu alan uzun bir 
süre şehiriçi ve şehirlerarası ulaşımın gerçekleştirildiği 
garaj alanı olarak kullanılmıştır. Basmane Çukuru’nun 
sermayeye teslim edilişine yol açan ilk adımlar 1990’lı 
yıllarda atılmıştır. 1990’lı yılların başında Belediye ta-
rafından “Kültürpark Mimari Proje Yarışması” açılmış 
ve yarışmayı kazanan proje ile alanda “borsa binaları, 
otel, kongre merkezi, açık sergileme alanları” gibi yapı-
laşma hedefleri gündeme getirilmiştir.

1991 yılında Yüksel Çakmur döneminde onaylanan 
20.08.1991 tarihli 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planında 
“Basmane Çukuru” ile Kültürpark’ın da içinde olduğu 
üç farklı bölge belirlenmiştir. Bu bölgeleme ile Basmane 
Çukuru yani o zamanki Eski ESHOT garajı alanı ,”C” 
Bölgesi - “Otel-Kongre Merkezi” olarak belirlenmiştir.

1995 yılında Burhan Özfatura döneminde 1/5000 ölçekli 
Nazım İmar Planı Değişikliği onaylanmış ve yarışma proje-
si ile hedeflenen kullanımlar ile benzer ancak hazırlanan 
projeden yaklaşık iki kat fazla olacak şekilde (162.579 m²) 
inşaat hakkı öngörülmüştür. Kısacası plan aracılığıyla ala-
nın rantı oldukça yüksek bir düzeye çekilmiş ve Basmane 
Çukuru adeta “yatırımcısını bekler hale” getirilmiştir.

1997 yılında ise İBŞB; kamuya ait olan Basmane Çukuru 
mülkünü kat karşılığı inşaat sözleşmesi karşılığında 
ihale etmiştir. Bu ihale ile hem Belediyenin para 
kazanması hem sözleşmeye konu alanda belediyeye 
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ait kullanımların inşa edilmesi hem de Alsancak 
Bölgesinde yer alan Kahramanlar Otoparkının iki yıl 
içinde inşa edilerek 15 yıl işletildikten sonra belediyeye 
devredilmesi öngörülmüştür.

Ancak; ihaleyi kazanan sermaye grubu ve İBŞB arasında-
ki kat karşılığı sözleşmeye göre tamamı kamuya ait olan 
mülkün yalnızca %11’i belediyede kalmış, kalan %89’u 
ise 1999 yerel seçimlerinin hemen öncesinde, seçimlere 
yaklaşık bir ay kalmışken “ihaleyi alan sermaye grubuna” 
teslim edilmiştir! Öyle ki, tapudaki devir işlemine daya-
nak kabul edilen inşaat projesinin onaylandığı tarihte, yü-
rürlükte olan bir uygulama imar planı bulunmamaktadır.

2000 sonrası yaşanan krizle birlikte ihaleyi kazanan fir-
manın hisselerine ise TMSF tarafından el konulmuş ve 
Basmane Çukuru için yeni bir süreç başlamıştır.

2009 yılında Aziz Kocaoğlu döneminde TMSF ve İBŞB ara-
sında yeni bir anlaşmanın yapıldığı, belediye hissesinin 
%11’den %30’a çıkarıldığı bilgisi paylaşılmış, imar planı not-
larına alandaki inşaatın %30’unun “Belediye Hizmet Alanı” 
olarak kullanılacağı ifadesi eklenmiştir. Ancak söz konusu 
plan notuna ekleme yapılmasına karşın tapu mülkiyetinde-
ki %11 - %89’luk kat irtifakı dağılımı değişmemiştir.

Süreç içerisinde farklı dönemlerde TMSF tarafından yapı-
lan hisse satışı sonucunda başka bir sermaye grubu ihale-
yi almış ancak alana ilişkin imar planlarının iptal edilmesi 
ve süresi içerisinde inşaata başlanmaması nedeniyle iha-
leyi kazanan firma hisselerini TMSF’ye tekrar iade etmiş-
tir. Hatırlanacağı üzere; projeyi kazanan firma tarafından 
basınla paylaşılan görseller ile Kültürpark Revizyon Proje-
sinin aynı dönemde gündeme gelmesi İzmir kamuoyun-
daki önemli tartışma konularından biri haline gelmiştir.

2019 yılı sonrasında, Tunç Soyer döneminde, önce, 
TMSF ile çeşitli görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Gö-
rüşmelerin içeriği, belediye mülkiyetindeki kimi taşın-
mazların Basmane Çukuru karşılığında TMSF’ye devre-
dilmesini kapsamaktadır. TMSF ile Soyer idaresindeki 
İzmir Büyükşehir Belediyesinin anlaşamaması üzerine, 
İBŞB tarafından 1997 tarihli sözleşmenin geriye doğru 
feshi davası açılarak kat irtifakı kurularak devredilen 
tapuların iptali istenmiştir. Söz konusu dava sürecinde, 
devredilen tapuları alması yönünde bilirkişilerin İBŞB 
lehine görüşü olduğu bilinmektedir.

Geldiğimiz süreçte ise Basmane Çukuru pazarlık konusu 
edilmiş, sözleşmenin geriye doğru feshi davası devam 
ederken ve İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin Basmane 
Çukurundaki hisselerin tamamına sahip olması 
gündemde iken, hisselerinin TMSF’ye devri hakkında 
protokol hazırlığı yapılması ve hisse devri karşılığında 
hizmet binası yapılması konuları İzmir Büyükşehir 
Belediye Meclisi gündemine taşınmıştır.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Eski Hizmet Binasının yer 
aldığı Konak İlçesi, Ahmetağa Mahallesi, 7559 ada, 1 
parsele ilişkin 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama 
İmar Planı Değişikliği, İzmir 1 Numaralı Kültür Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulunun 11.07.2024 tarihli ve 17937 
sayılı kararı doğrultusunda İzmir Büyükşehir Belediye 
Meclisinin 16.08.2024 tarihli ve 04.828 sayılı kararı ile 
onaylanarak 25.09.2024 tarihinde askıya çıkarılmıştır. Söz 
konusu plan değişikliği ile “Mülkiyeti İzmir Büyükşehir 
Belediyesine ait 7599 ada 1 parselin mülkiyet sınırı, imar 
ve kitle hattıdır” şeklinde plan notu eklenmiştir [2].

Bu kararın altında imzası olanlara soruyoruz:

Bu kentte geçmişte kamuya ait olan Tekel, TRT ve Hilton 
arazileri gibi çok sayıda alan teker teker satılmasıydı; 
belediye hizmet binası yapmak için mülkiyet bulmakta 
bu kadar zorlanılır mıydı?

Geçmişte tamamen kamunun mülkiyetinde bulunan 
ve yeniden bedelsiz olarak kamu mülkiyetine geçmesi 
mümkün olan bir alandan feragat edilmeseydi; beledi-
ye hizmet binası yapılamaz mıydı?

Meslek odaları olarak, yaşanan soruna bilimsel ve tek-
nik çözüm üretebilmek ve gerçek “kamu yararının” 
sağlanabilmesi adına yapılması gerekenleri bir kez 
daha ısrarla ve kararlılıkla sıralıyoruz:

Basmane Çukuruna ilişkin imzalanan protokol, sözleş-
me, yazışma gibi her türlü belge eksiksiz olarak kamu-
oyu ile paylaşılmalıdır.

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planına uygun 1/1000 öl-
çekli Uygulama İmar Planı onaylanmadan düzenlenen 
ihale ve sonrasındaki kat irtifakına dayalı tapu devri, 
iptal edilmelidir.

Sürece ilişkin ayrıntılı soruşturma süreci yürütülmeli, 
hukuka aykırı belgelerde sorumluluğu bulunanlar or-
taya çıkarılmalıdır.

Aksi takdirde belediye; kendi hakkı olan bir taşınmazı 
satmış, hukuksuz işlemlerin tamamının üzerini örtmüş, 
“parası yetmediği” iddiası ile alanın satışına “meşrui-
yet” kazandırmaya çalışmış ve yeniden bütün bu yağ-
ma hikâyesinin bir parçası olmuş olacaktır.

Alanın yeniden bedelsiz olarak kamu mülkiyetine geçmesi 
ve kamusal hizmet sunumu için kullanılması sağlanmalıdır.

Meslek odaları olarak; kamuya ait olan Basmane 
Çukurunun tarihsel geçmişinden ve kent bütününden 
kopuk bir şekilde, hukuka ve kamu yararına aykırı olarak 
toplumun ortak yararından koparılıp bir grup azınlığın 
çıkarı haline getirilmesi karşısında sessiz kalmayacağız.
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Kamuya ait olan mülklerin kamu yararına aykırı bir 
şekilde sermayeye teslim edilmesinin ne kamu yara-
rıyla ne de “yüksek” kamu yararıyla herhangi bir ilgisi 
bulunmamaktadır. Kamuya ait mülklerden vazgeç-
mek yalnızca geleceğe yeni ve geri dönüşü imkânsız 
kentsel sorunlar bırakmaktır. Bu nedenle, tüm İzmir 
halkını bize ait olanı hep birlikte savunmak, koru-
mak ve kazanmak için mücadelemize davet ediyoruz! 
TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu

[1] Belediye binasının yapımına karşılık Basmane 
Çukuru’ndan şartlı feragat https://www.izmir.bel.tr/tr/
Haberler/belediye-binasinin-yapimina-karsilik-basmane-
cukuru-ndan-sartli-feragat/50728/156

[2] Konak İlçesi, Konak Mahallesi, 7559 ada 1 parsele iliş-
kin 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 
Değişikliği https://www.konak.bel.tr/imar-planlari/252 

TMMOB MUĞLA İKK: FERNAS MADEN İŞÇİSİNİN YANINDAYIZ!
Aralarında TMMOB Muğla İl Koordinasyon Kurulu'nun da bulunduğu Muğla Emek ve Demokrasi Güçleri, 

AKP'li Milletvekil Ferhat Nasiroğlu’nun Fernas Maden İşletmesinde işçi sağlığı ve güvenliği önlemleri 
alınmadan çalışmaya zorlanan Fernas maden işçilerinin sesi olmak için 

16 Ekim 2024 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Açıklama şöyle:

Ölmek var, dönmek yok diyen; ayakları çıplak, karınları 
aç üç gündür Kurtuluş Parkı’nda direnen Fernas Maden 
işçilerinin sesi olmak için buradayız.

Manisa Soma’dan bulunan AKP Batman Milletvekili 
Ferhat Nasiroğlu’na ait Fernas Madencilik işletmesinde 
işçi sağlığı ve güvenliği önlemleri alınmadan çalışmaya 
zorlanan maden işçileri “ölmemek için” çalışmadan 
kaçınma hakkını kullanmaya başladı 52 gün önce.

Önce Bağımsız Maden İş Sendikası’na üye oldukları 
için işten atıldılar. İşten atılan arkadaşlarına sahip 
çıkan işçiler, tüm vardiyaları durdurarak direnişe geçti. 
“Anayasal hakkımız uygulansın!” dediler. “Köle değil 
işçiyiz, bu ülkenin eşit yurttaşlarıyız!” dediler. “Eğer 
değilsek, söyleyin; ayak oyunları yapmayın!” dediler. 
Muhatap aradılar, her yere gittiler, herkesle görüştüler 
ve çözecek herkesin aracı olmasını istediler. Sözleri 
galaksiye ulaştı, ama patron Nasiroğlu, anayasal hakları 
çiğnemek pahasına madenciye kulaklarını tıkadı.

Çözüm için Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, mil-
letvekilleri, Meclis ve Enerji Bakanlığı devreye girebilir-

di. Beş dakikada çözülecek bir mesele, 50 günü aşkın 
süren bir direnişe dönüşmemeliydi.

Fernas maden işçilerinin bugüne kadar yaptığı hiçbir 
başvuru, şikayet ve görüşme çözüm yolu açmadı. An-
cak kimse madencilere haksız olduğunu söylemedi. 
Bu sebeple işçiler, direnişlerinin 50. gününde, “Fıtrat 
değil, direnerek öldü desinler” diyerek açlık grevine 
başladı. Kimseyle konuşmuyor, hareket etmiyor ve ye-
mek yemiyorlar. “Yasa varsa herkese uygulanmalı; eşit 
yurttaş değilsek kölelik ilan edilsin” diyen maden işçi-
leri bedenlerini ölüme yatırdı. Dün gece de sebepsiz 
bir şekilde gözaltına alındılar.

Fernas Maden İşçileri, AKP’li Milletvekili-Fernas pat-
ronu Ferhat Nasiroğlu’na, Enerji Bakanlığına, Çalışma 
Bakanlığı’na diyor ki, Fernas’ta bir 301 daha olmasın. 
Bizler bir kez daha Fernas’ta arkadaşlarımızın cesetle-
rini teşhis etmek zorunda kalmayalım. İşçilerin taleple-
ri basit, meşru, net, hakkaniyetli:

*İşçi sağlığı ve iş güvenliği önlemleri eksiksiz olarak uy-
gulansın, Soma ortalaması gözetilerek maaşlar iyileşti-
rilsin ve banka promosyonları ödensin

*Sendikalı olduğu için işten atılan işçiler geri alınsın

Bizler 3 gündür tek kelime etmeyen, tek lokma 
yemeyen maden işçilerinin sesiyiz.

Memleketin dört yanında meydanlarda madencilerin 
taleplerini onlar için haykırıyoruz. Hakları için, hayatları 
için direnen maden işçileri; tüm işçilerin, emekçilerin, 
toplumun sesi, adalet arayışı, umudu oldu. Maden 
işçilerinin ölmesine izin vermeyeceğiz. Maden 
işçilerinin sesi olacağız. Maden işçileri kazanacak!

TMMOB Muğla İKK
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DİSK, KESK, TMMOB VE TTB BURSA BİLEŞENLERİ: VERGİDE 
ADALET İSTİYORUZ! ARTIK YETER! GEÇİNEMİYORUZ!

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB Bursa Bileşenleri 23 Ekim 2024 tarihinde Bursa Vergi Dairesi önünde 
‘Vergide adalet istiyoruz’ başlıklı basın açıklaması gerçekleştirdiler.

Bursa Vergi Dairesi önünde yapılan açıklamada, ‘Artık yeter, 
geçinemiyoruz. Kararlıyız bu oyunu bozacağız’ denildi. 
Yapılan ortak açıklamayı DİSK Güney Marmara Bölge 
Temsilcisi, Birleşik Metal-İş Bursa Şube Başkanı Gökhan 
Aydın okudu. Aydın tarafından okunan açıklama şöyle:

Durmak bilmeyen zamların ve adaletsiz vergilerin yükü 
altında eziliyoruz. İşçiler, emekçiler ve emekliler yaşam 
savaşı verirken, birileri servetine servet katıyor. Bizden 
alıp patronlara veriyorlar, yoksulun cebinden zenginin 
kasasına kaynak aktarıyorlar.

Halkın sofrasından çalıp, sermayenin banka hesapları-
nı büyütüyorlar. Ülkemiz dünyada gelir dağılımının en 
bozuk olduğu ülkeler arasında yer alıyor.

Bizler Ülkemizin Tüm Değer ve Güzelliklerini 
Üretenleriz! Biz bu adaletsizliği hak etmiyoruz. 
Ekonomik kriz derinleşirken, biz düşük gelirle yaşam 
mücadelesi verirken, yüksek vergiler ödüyoruz.

İşçinin patronundan fazla vergi verdiği bir ülke haline gel-
dik. İktidar, kamu kaynaklarını bir avuç sermayeye aktarır-
ken; vergi afları ve teşviklerle onların servetine servet ka-
tarken, bizimemeğimiz, hakkımız, alın terimiz hiçe sayılıyor.

Özetle biz çalışıyoruz, biz üretiyoruz, biz vergi veriyo-
ruz ve biz açlıkla, yoksullukla karşı karşıya kalıyoruz.

Bıçak Kemiğe Dayandı! Biz sustukça, adaletsizlik bü-
yüyor; cebimize, ekmeğimize, haklarımıza daha fazla el 
uzatıyorlar. Artık tek başına yaşam savaşı vermenin değil, 
hep birlikte adalet mücadelesini büyütmenin zamanıdır.

Gelirde Adalet İstiyoruz! Vergide Adalet İstiyoruz! 
Ülkede Adalet İstiyoruz!

Asgari ücret başta olmak üzere tüm ücretlerin artırıl-
masını istiyoruz! Bunun için yüksek enflasyon dönem-
lerinde asgari ücretin yılda dört kez artırılmasını; sen-
dikalaşma, toplu pazarlık ve grev hakkı önündeki tüm 
engellerin kaldırılmasını istiyoruz.

Emeklilikte adalet, emeklilere adalet ve insanca yaşam 
istiyoruz. En düşük emekli aylığının en az asgari ücret 
düzeyine yükseltilmesini ve tüm emekli aylıklarının 
aynı oranda artırılmasını talep ediyoruz. Emeklilik sis-
temindeki adaletsizliklere son verilmesini istiyoruz.

Esnek çalışma adı altında emeklilik ve kıdem tazminatı 
hakkını ortadan kaldırmaya yönelik planlardan derhal 
vazgeçilmesini istiyoruz. “Kullan at” işçiliği adı verilen 
tüm güvencesiz çalıştırma biçimlerine karşı güvenceli 
ve kalıcı bir istihdam için mücadele ediyoruz.

Gelirde adalet için taleplerimiz

* Gelir vergisinin ilk tarife oranı yüzde 10’a düşü-
rülmelidir.

* Gelir vergisi tarife dilimleri yeniden değerlendir-
me oranı kadar (asgari ücret artışından aza olma-
mak kaydıyla) artırılmalıdır.

* Asgari ücret istisnası vergiden değil, matrahtan 
indirim yoluyla uygulanmalıdır.

* İşverenlere uygulanan 5 puanlık SGK prim indiri-
mi işçilere de sağlanmalıdır.

* Üst gelir gruplarına ve büyük servet sahiplerine 
yönelik olarak servet vergisi uygulanmalıdır.

* Çağ dışı bir uygulama olan damga vergisi derhal 
kaldırılmalıdır.

* Dolaylı vergilerin oranları düşürülmeli, bu adalet-
siz vergilerin vergi gelirleri içinde payı azaltılmalıdır.

Ve son söz olarak kıdem tazminatına el uzatmaya kal-
kanları bir kez daha uyarıyoruz: Bedeli ağır olur!

Hepimize düşen görev bu mücadeleyi büyütmektir. 
Hepimize düşen görev konumuzu komşumuzu, sendi-
kalı sendikasız tüm işçileri, emekçileri, emeklileri, tüm 
sınıf kardeşlerimizi meydanlara taşımaktır.

Yaşasın sınıf dayanışması
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB Bursa Bileşenleri



51

birlik haberleri
EYLÜL-EKİM 2024 SAYI: 211

açıklamalar

ORMAN KANUNU’NUN 17. MADDESİ
3. FIKRASININ UYGULANMASI HAKKINDA YÖNETMELİĞİN 

ORMAN ALANLARINDAKİ FAALİYETLERİ
GENİŞLETEN MADDELERİ İPTAL EDİLDİ

TMMOB tarafından 30/11/2021 tarih ve 31675 Sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 
giren Orman Kanununun 17 nci maddesinin 3.fıkrasının Uygulanması Hakkında Yönetmeliğinin bazı 

maddelerinin iptali istemiyle açılan dava sonucu,
orman alanlarındaki faaliyetleri genişleten maddeleri iptal edildi.

TMMOB tarafından 30/11/2021 tarih ve 31675 
Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
giren Orman Kanununun 17 nci maddesinin Üçüncü 
fıkrasının Uygulanması Hakkında Yönetmeliğinin bazı 
maddelerinin iptali istemiyle dava açılmıştı. Açılan dava 
neticesinde Danıştay 8. Dairesi, Orman Kanunu’nun 
17 nci Maddesinin Üçüncü Fıkrasının Uygulanması 
Hakkında Yönetmeliğin 4. maddesinin 1. ve 3. 
fıkralarında yer alan “adli hizmet ve ceza infaz kurumu” 
ibarelerinin, 25. maddesinin 5. fıkrasının 2. cümlesi ile 
Geçici 1. maddesinin 5. fıkrasının 2. cümlesinde yer alan 
“ilave” ibaresinin iptaline karar verdi.

Dava dilekçesinde dava konusu düzenlemelerle 
Anayasa uyarınca mutlak koruma altında olan orman 
alanlarının yapılaşmaya açılmasına, orman niteliğinin 
yok olmasına, bu bakımdan hem Anayasa ve 
uluslararası anlaşmalar uyarınca özel koruma altındaki 
ormanların hem de yaban hayatı, doğal yaşam, ekolojik 
denge ve iklim değişikliğine etkiler karşısında çok 
geniş coğrafyaların tahribata uğramasına yol açacak 
düzenlemeler getirildiği, düzenlemelerin Anayasaya, 
kamu yararına, koruma ilke ve esaslarına aykırılık 
taşıdığı ifade edilmişti.

1/2/2018 tarihli ve 7078 sayılı Olağanüstü Hal 
Kapsamında Bazı Düzenlemeler Yapılması Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabul 
Edilmesine Dair Kanun’un  22. maddesiyle 6831 sayılı 
Orman Kanunu’nun 17. maddesinin üçüncü fıkrasının 
birinci cümlesine eklenen “...adli hizmet...” ve “...
ile ceza infaz kurumlarının...” ibarelerinin Anayasa 
Mahkemesinin 27/12/2023 tarih ve E:2018/95, 
K:2023/221 sayılı kararı ile Anayasa’ya aykırı olması 
nedeniyle iptaline karar verildiğini belirten Danıştay 
Yönetmeliğin 4. maddesinin 1. ve 3. fıkralarında yer 
alan “adli hizmet ve ceza infaz kurumu” ibarelerinin 
iptaline karar verdi.
Orman alanı dışındaki demiryolu, otoyol, Devlet ve 
il yolları ile su isale hatlarının yapımında zorunlu 
olarak ortaya çıkan kazı fazlası malzemenin orman 
alanlarında depolanması mümkün kılan Yönetmeliğin 
“Kısıtlamalar” başlıklı 25. maddesinin 5. fıkrasının 
ikinci cümlesi yönünden ise Danıştay, Anayasa’nın 
169. maddesi ile ormanların özel olarak koruma altına 
alındığı ve bu hususta Devlete verilen sorumluluk 
da dikkate alındığında, kapsam ve sınırları belirsiz 
malzeme ile niteliği, içeriği, kalitesi belli olmayan 
toprağın orman alanına zarar verme, orman yapısını 
bozma ihtimali dikkate alınmaksızın, orman alanı 
dışındaki faaliyetler sonucu ortaya çıkan  kazı fazlası 
malzemenin orman alanında depolanmasını mümkün 
kılan dava konusu düzenlemede hukuka uyarlık 
bulunmadığını ifade ederek bu düzenlemenin de 
iptaline karar verdi.
Danıştay kararında son olarak Kanunda 08/11/2003 
tarihinden önce izin verilen mevcut tesislere izinli saha 
içinde kalmak kaydıyla tadilat, kapasite, tür ve sınıf de-
ğişikliği izni verilebilmesine ilişkin düzenlemenin aşıl-
masına ve bu alanlarda ilave tesisler yapılabilmesine 
ilişkin Yönetmeliğin geçici 1. maddedeki “ilave” ibare-
sinin de iptaline hükmedildi.
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RESMİ GAZETE’DE YAYIMLANAN YÖNETMELİKLER

1) Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Makina Mühendisleri Odası Mekanik 
Tesisat Hizmetleri Uzmanlık ve Belgelendirme Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik 10.09.2024 tarihli 32658 sayılı Resmi Gazetede yayımlandı.  
 
2) Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Makina Mühendisleri Odası 
Asansör Mühendis Yetkilendirme Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik 11.09.2024 tarihli 32659 sayılı Resmi Gazetede yayımlandı.  
 
3) Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Jeofizik Mühendisleri Odası Serbest 
Müşavirlik Mühendislik Hizmetleri, Büro Tescil ve Meslekî Denetim Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 1.10.2024 tarihli 32679 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlandı.


